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گلایه شهروندان بندرعباس از بی خیالی ناظران

کپسول فروشی‌های غیرمجاز 
تهدیدی جانی و مالی

  کپسول فروشی های غیرمجاز در بندرعباس که قارچ گونه در سال های اخیر روئیده اند؛ تهدیدی 
برای سلامتی شهروندان به شمار می روند و احتمال وقوع فاجعه ای مرگبار دور از انتظار نیست.

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، چندروز قبل نیز یک منزل مسکونی که کپسول فروشی غیرمجاز هم بود، در 
محله‌ی پل خواجوی بندرعباس به علت نشت گاز و انفجار حدود ۹۵ درصد تخریب شده است.معاون عملیات 
آتش نشانی بندرعباس گفت: به علت رعایت نکردن ایمنی و نشت گاز سقف کپسول فروشی غیرمجاز در پل 
خواجوی بندرعباس فرو ریخت.به گزارش رســانه ها، حسن امینی زاده با بیان اینکه براثر این سانحه کارگر 

کپسول فروشی مصدوم شد، افزود: ماموران اورژانس، کارگر مصدوم را به بیمارستان منتقل کردند.
معاون عملیات آتش نشانی بندرعباس اضافه کرد: این کپسول فروشی به طور غیر مجاز خودرو‌های گازسوز 
را شارژ می‌کرد.امینی زاده در پایان گفت: بنا بر گفته ماموران اورژانس، این کارگر ۵۵ درصد سوختگی دارد. 

در این حادثه به یک دستگاه پژو ۲۰۶ نیز خساراتی وارد شد.
گلایه و درخواست شهروندان 

شهروندان بندرعباسی از مسئولان خواستند جهت جلوگیری از تکرار وقوع چنین حوادثی از هم اکنون اقدام 
نمایند و اجازه ندهند تعداد زیادی در حوادث سیلندرفروشــی های غیرمجاز جان شان را از دست دهند وبه 
اموال شــان آسیب وارد شود و آنگاه اقدام لازم صورت گیرد.خانم علیزاده ساکن خیابان جاهد بندرعباس با 
بیان اینکه در این خیابان یک سیلندرفروشی غیرمجاز وجود دارد؛ اظهار داشت: با وجود این سیلندر فروشی 
در واقع امنیت خانواده فروشنده و همسایگان به خطر افتاده است و از مسئولان انتظار داریم در این خصوص 

اقدام لازم را داشته باشند. البته خودمان هم نمی دانیم باید به کجا اطلاع دهیم.
شهروندی دیگر گفت: در بیشتر محلات شهر بندرعباس و بخصوص محلات قدیمی و حاشیه ای، صدها خانه 
و چهاردیواری تبدیل به کپسول فروشی شده اند که بسیار خطرناک است. حتی در برخی از همین خانه ها با 
وارونه کردن سیلندرها اقدام به پر کردن پیک نیک می کنند و یا گاز بوتان را وارد سیلندر پرسی و ایران گاز 
و... می کنند که غیراستاندارد و خطرناک می باشد. البته در برخی جایگاه های رسمی نیز چنین صحنه هایی 
مشاهده می شود و مشخص نیست چرا در این زمینه اقدامی نمی شود و مردم هم نمی دانند بایستی این مشکل 

را به کدام نهاد و اداره منعکس نماید.
  عسکری زاده، دیگر شهروند بندرعباسی هم می گوید: قصه سیلندر در بندرعباس به قول معروف سر دراز 
دارد. از یک طرف نابسامانی قیمت ها که گاهی تا بیش از شش هفت برابر قیمت بخصوص در زمان کمبود و 
بازار سیاهی سیلندرگاز هم به فروش می رسد و از آن طرف هم که مشخص نیست کدام مراکز فروش مجاز و 
کدام غیر مجاز هستند و بنظرم هیچ مرکز استانداردی برای توزیع سیلندر در بندرعباس وجود ندارد و نمی دانم 
چرا در این بخش استاندارد سازی نمی شود؟ از طرفی هم مشخص نیست کدام دستگاه متولی استاندارد سازی 

جایگاه های عرضه سیلندر و نظارت بر قیمت ها و جایگاه ها می باشد. 
  شهروندی دیگر می گوید: اگر این نوع عرضه سیلندر را مسئولان اشتغالزایی می دانند؛ حداقل فروشندگان 
را آموزش دهند و مکان های مناسب برای شان در نظر بگیرند تا جان خودشان و دیگران به خطر نیفتد. اگر 
 شــرکت های توزیع سیلندر گاز به خانه ها و مراکز غیرمجاز سیلندر ندهند؛ از وقوع حوادث هم جلوگیری 
می شــود و باید در این بخش اقدام مناسبی توسط استانداری و فرمانداری صورت گیرد.به موضوع اشتراک 

پذیری و تحویل سیلندر درب خانه مردم هم توجه بیشتری شود.
  برخی دیگر از شهروندان بندرعباس از دستگاه های نظارتی و دستگاه قضایی می خواهند با متخلفان در این 
حوزه برخورد قاطع داشته باشــند تا از وقوع حوادث جلوگیری شود وبه جان و مال شهروندان آسیب وارد 
نشود. در محلات پل خوجو، کمربندی، طلابند، دوهزار و.... صدها مرکز فروش سیلندر وجود دارد که امنیت 

شهروندان را به مخاطره می اندازند و نباید این موضوع از دید دستگاه های متولی و نظارتی پوشیده بماند.
 گفتنی است، در زمان فرمانداری احمد مرادی فرماندار اسبق بندرعباس و نماینده فعلی مجلس چندین جایگاه 
جهت راه اندازی مراکزاســتاندارد عرضه  سیلندر جانمایی شــد و قرار بود سازمان همیاری شهرداری‌های 
هرمزگان نســبت به احــداث این جایگاه ها اقدام نماید که پس از رفتن مــرادی از فرمانداری؛ این موضوع 
مســکوت ماند و از آن طرف تعداد کپسول فروشی های بندرعباس ده ها برابر شده است که گهگاهی شاهد 
وقوع حوادثی در این مراکزغیرمجاز می باشیم و می طلبد در این حوزه اقدام مناسبی صورت گیرد تا از وقوع 

و تکرار حوادث جلوگیری شود.
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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ضمن اعلام پایان ســیزدهمین 
طرح نوروزی تسهیل سفرهای دریایی، از انجام بیش از چهار میلیون و 
600 هزار نفر سفر بدون هرگونه سانحه و همچنین جابجایی ایمن بیش 

از ۵۸۰ هزار دستگاه خودرو خبر داد.
 اله مراد عفیفی پور اظهار داشت: در کنار آب‌های نیلگون خلیج فارس، 
۸۰۰ نفر از فرزندان این مرز و بوم، ســیزدهمین طرح تسهیل سفرهای 
دریایی را در استان هرمزگان، پایتخت دریایی ایران راهبری، عملیاتی و 

پشتیبانی کردند و با رونق‌بخشی به خدمات سفرهای دریایی درهم آمیخته 
و نوروزی ایمن و بدون سانحه در پهنه بیکران خلیج فارس رقم زدند.

وی افزود: طی ۲۱ روز تلاش شبانه‌روزی، بیش از چهار میلیون و 600 
هزار نفر ســفر بدون سانحه و ترابری دریایی بیش از ۵۸۰ هزار دستگاه 
خودروی مســافران نوروزی در ۱۰ مسیر دریایی و ۱۶بندر مسافری و 
چندمنظوره انجام شد و شاهد رشد 4/11 درصدی در حجم کل ترابری 
دریایی مســافران و گردشگران بوده‌ایم.به گزارش فارس، مدیرکل بنادر 

و دریانــوردی هرمزگان اضافه کرد: جابجایی این حجم از مســافران و 
گردشــگران دریایی و حمل خودرو به جزایر زیبای خلیج فارس جز با 
تلاش بی‌وقفه فرماندهان و خدمه شناورهای مسافری، تفریحی و لندینگ 
کرافت ها میسر نمی شد و تلاش تعاونی‌های شناورداران بندرعباس، قشم، 
هرمز، لندینگ کرافــت داران بنادر پل و لافت، چارک، آفتاب و مناطق 
گردشگری حرا در قشــم، هنگام،  لارک و ابوموسی، مثال‌زدنی و قابل 

تقدیر است.

رئیس ســتاد اجرایی خدمات سفر قشم 
گفت: سهم فعالان حوزه گردشگری قشم 
در ایام تعطیلات 20 روزه )25 اسفند 97 تا 
15 فروردین 98( در این جزیره به 12 هزار 

میلیارد ریال رسید. 
 حمید رضا مومنی اظهار داشت: اماکن اقامتی، 
دستی،  صنایع  فروشــگاه‌های  رســتوران‌ها، 
سرویس‌های حمل و نقل عمومی و خانه‌های 
بوم گردی از این میزان گردش مالی در روزهای 
یاد شــده بهره بردند.به گفتــه وی، با اجرای 
سیاســت تقویت اقتصاد روستاها شاهد کسب 
درآمدهای خوب از ســوی بانــوان و مردان 
روستایی در بخش‌های مختلف از جمله فعالیت 
در خانه‌های بوم‌گردی، تولید صنایع دســتی، 

دامداری، کشاورزی و خیاطی بودیم.
  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با اشاره 
به ورود 750 هزار گردشگر در مدت یاد شده 
افزود: خدمتگزاران ستاد اجرایی خدمات سفر 
قشــم برای میزبانی از یک میلیون گردشــگر 
برنامه‌ریزی کرده بودند اما به دلیل بارش شدید 
باران در چنــد روز از تعطیــات نوروزی و 
غیرفعال شدن اسکله شهید حقانی بندرعباس به 

سمت اسکله شهید ذاکری قشم، شمار سفرها به 
کمتر از میزان پیش‌بینی شده، رسید.

  وی از یک میلیون و 700 هزار شــب اقامت 
گردشــگران به عنوان تغییر نگاه سفر به قشم 
نام بــرد و افزود: تا چند ســال پیش مردم با 
هدف خرید ارزان به این منطقه ســفر می‌کردند 
اما در ســال‌های اخیر علاوه بر خرید ارزان از 
بازارها، شاهد بازدید بیشتر مردم از ظرفیت‌های 

گردشگری قشم هستیم.
  مومنی با اشاره به آغاز فعالیت دومین فرودگاه 
رســمی این جزیره همزمان با تعطیلات نوروز 
98، افزود: فرودگاه آســمان با مجوز رســمی 
و ثبت جهانــی در زمینه آمــوزش خلبانی و 
گردش‌های هوایی فعالیت خود را در این منطقه 

آزاد آغاز کرده است.
  مدیرعامــل و رئیس هیئت مدیره ســازمان 
منطقه آزاد قشم اظهار امیدواری کرد علاقمندان 
به پروازهای گردشــگری و آموزش خلبانی به 
جای سفر به ترکیه و روسیه، دوره‌های آموزشی 
و لذت بــردن از پروازهای تفریحی را در کنار 
سواحل زیبای قشــم و در آسمان آبی جزیره 

عجایب هفت‌گانه خلیج‌فارس تجربه کنند. 

  رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر قشم از جزایر 
ناز با ظرفیت روزانه 250 پرواز گردشگری به 
عنــوان یکــی از ژئوســایت‌های پرُمخاطب 
ژئوپارک جهانی قشــم در تعطیلات 20 روز 
گذشــته یاد کرد که با استقبال کم‌نظیر مهمانان 
برای اســتفاده از ورزش‌های هوایی، دریایی و 

زمینی همراه بود.
  به گزارش فــارس، وی در بخش دیگری از 
سخنان خود، علاقمندی مهمانان جزیره به هنر 
صنایع دستی بانوان قشمی را بسیار مهم ارزیابی 
کرد و گفت: در این مــدت بیش از 408 هزار 
مهمان نوروز 98 از محصولات صنایع دســتی 
قشم خرید کردند.رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر قشــم در پایان از همه دســت‌اندرکاران 
خدمــات نوروزی به ویژه از اقدامات بســیار 
ارزشمند نیروهای تامین کننده امنیت و نیروهای 
راهور که با تلاش خستگی‌ناپذیر خود مانع از 
تصادف رانندگان و خاطره بد ســفر برای آنان 
شدند و همچنین نیروهای فعال در کمیته‌های 9 
گانه این ســتاد به ویژه آنان که در این مدت در 
بخش نظافت شهرها، روستاها و جاده‌ها فعالیت 

داشتند، تقدیر و تشکر کرد.

مدیرعامل منطقه آزاد قشم مطرح کرد
 گردش مالی 12 هزار میلیاردی بخش گردشگری قشم 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد
 ثبت 4 میلیون نفر سفر بدون سانحه در پایتخت دریایی ایران 

  عضو شــورای اسلامی شهر هشتبندی گفت: 
در صورت عدم بازگشایی مسیر رودخانه های 
تصرف شده در هشتبندی سیلاب های مخربی 
همچون ســیلاب های مخرب گلستان و فارس 

زندگی مردم این منطقه را تهدید می کند.
  حجت الاســام محمد پور محمدی در گفتگو با 
مهر با ابراز همدردی با مردم سیل زده در استان‌های 
گلستان، لرستان، خوزستان، ایلام و فارس با اشاره 
به اهمیت بازگشایی مسیر رودخانه‌های تصرف شده 
و تغییر مســیر داده شده در هشتبندی، عنوان کرد: 
اگر متولیان حوزه مدیریت رودخانه‌ها نســبت به 
بازگشایی مسیر رودخانه‌های تصرف شده و تغییر 
مسیر داده شــده در هشتبندی اقدام عاجلی نکنند 
شاهد تکرار حوادث آق قلا و سیلاب استان فارس 

در هشتبندی خواهیم بود.
  وی گفت: حوادث اســتان‌های گلستان و فارس 
هشــدار جدی به مســئولان اســتان هرمزگان و 
شهرســتان میناب به ویژه مدیران حــوزه آب و 
مدیریت بحران اســتان برای تسریع در بازگشایی 
مسیر رودخانه‌ها می‌باشد و امیدواریم قبل از وقوع 

حوادث دلخراش دست به اقدامات عملی بزنند.
  پور محمدی خاطرنشــان کرد: متأســفانه برخی 

افراد در منطقه هشــتبندی آگاهانه یا غیر آگاهانه 
اقدام به تصرف و بستن مسیر رودخانه‌ها و فعالیت 
کشــاورزی در بســتر رودخانه‌های تصرف شده 
نموده‌اند که نیاز اســت متولیان حوزه رودخانه‌ها 
نسبت به بازگشایی رودخانه‌های تصرف شده اقدام 

عاجل به خرج دهند.
  عضو شورای اسلامی هشر هشتبندی خاطرنشان 
کرد: متأسفانه در بارندگی‌های اسفندماه در منطقه 
هشتبندی که با ســیلاب‌های مخربی همراه بود به 
دلیل تصرف و تغییر مســیر رودخانه‌های فصلی 
توسط برخی افراد بسیاری از اراضی کشاورزی و 
باغی مردم پایین دست رودخانه‌ها زیر آب رفت و 

و خسارت سنگینی به کشاورزان وارد شد.
  عضو شورای اسلامی شهر هشتبندی اظهارداشت: 
از فرماندار محترم ویژه شهرستان میناب، مدیریت 
بحران اســتانداری، شرکت ســهامی آب منطقه‌ای 
استان، بخشداری، مدیریت جهاد کشاورزی تقاضا 
داریم قبل از تکرار حوادث دلخراش آق قلا و سایر 
مناطق کشور در هشتبندی برای جلوگیری از ورود 
خسارت‌های سنگین به مردم نسبت به بازگشایی 
مســیر رودخانه‌ها تصرف شده در این منطقه ورود 

کنند.

وی تصریح کرد: لای روبی رودخانه‌های فصلی در 
هشتبندی موضوع مهم دیگری است دیگری است 
که باید به صورت جدی در دستور کار دستگاه‌های 
متولی به ویژه شــرکت سهامی آب منطقه‌ای استان 

قرار گیرد.
  پورمحمدی بــا قدردانی از اجــرای طرح‌های 
جدید آبخیزداری توســط اداه کل منابطع طبیعی و 
ابخیزداری استان در هشتبندی تصریح کرد: تداوم 
نهضت احداث ســازه‌های آبخیــزداری در منطقه 

هشتبندی با مهار آب ناشی از بارندگی‌ها می‌تواند 
نقــش مهمی در جلوگیری از وقوع ســیلاب‌های 
مخرب در این منطقه و تقویت ســفره‌های آب زیر 

زمینی ایفا کند.
  وی در همین رابطه گفت: استحکام بخشی سازه 
آبخیزداری بزرگ مرز هشتبندی که در سیلاب‌های 
سریز کرد مطالبه مهم مردمی است که نیازمند توجه 
ویژه فرمانداری محترم شهرستان و اداره کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری استان است.

تهدید زندگی مردم هشتبندی با تصرف غیر قانونی رودخانه ها

منظر  سیما،  سازمان  سرپرست 
شهرداری  شهری  سبز  فضای  و 
بندرعبــاس گفــت: از ابتدای 
تعطیلات  پایان  تا  ســال‌جاری 
نوروزی، بیــش از هفت هزار و 
200 نفــر از باغ‌پرندگان بازدید 

کرده‌اند.
 رضــا حیدری‌زاده بــا اعلام این 
خبر اظهار داشــت: در ایام نوروز 
افزایــش  شــاهد  ســال‌جاری، 

چشمگیر اســتقبال گردشگران و 
مســافران نــوروزی از مجموعه‌ 
تفریحی و گردشــگری بوســتان 
طبیعت و بــاغ پرنــدگان بودیم. 
وی افــزود: از ابتدای فروردین‌ماه 
جاری تا پایان تعطیلات، بیش از 
7200 بازدیدکننــده از بخش‌های 
 مختلــف بــاغ پرنــدگان بازدید 

کردند.
  سرپرست ســازمان سیما، منظر 

شهرداری  شــهری  سبز  فضای  و 
راه‌اندازی  داد:  ادامــه  بندرعباس 
غرفــه عرضــه مــواد غذایی در 
محوطه بوستان طبیعت و ساماندهی 
از جمله  بهداشــتی  سرویس‌های 
اقداماتــی بود که پیــش از آغاز 
تعطیلات نــوروزی به منظور رفاه 

حال شهروندان صورت گرفت.
حیدری‌زاده ادامه داد: با توجه به 
بارندگی‌های هفته اول تعطیلات، 

کار تنظیــف و پاکســازی باغ به 
صورت مستمر صورت گرفت تا 
مشکلی در روند بازدید گردشگران 

و شهروندان ایجاد نشود. 
به گــزارش فارس، وی بیان کرد: 
باغ پرنــدگان بندرعباس در نیمه 
نخست سال همه روزه از ساعت 
هشت و 30 دقیقه تا ساعت 17 و 
30 دقیقه آماده بازدید عموم است.

بازدید 7200 نفر از باغ‌ پرندگان بندرعباس در ایام نوروز 

چه کسی پاسخگو است؟
به بهانه زیبایی؛ به قیمت نابودی 

فرهنگ ایرانی و اسلامی
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد

 ثبت 4 میلیون نفر سفر بدون سانحه 
در پایتخت دریایی ایران



روابط عمومی
رد  هرمزگان سال رونق تولید گرامی باد اداره کل استاندا

انعکاس
خبرآنلاین نوشــت: دوگانــه عجیبی میان چهره‌های تصمیم گیر و تصمیم ســاز 
اصلاح طلبان درباره دولت روحانی پدید آمده اســت. آن ها یا باید با دولت بمانند 
یا راه خود را از دولت مســتقر جدا کنند. ســال ۹۸ تکلیف این موضوع مشــخص 
خواهد شــد. به یک معنا آن ها یا باید با یک لیست مستقل بیایند و گوش به حرف 
رادیکال‌های آرمان گرای جناح خود بدهند یا این که دل به عمل گرایان خود ببندند 
 و یک لیست ائتلافی با حامیان دولت ارائه کنند. این نقطه تعیین کننده‌ای برای آن ها 

خواهد بود.
تابناک مدعی شد: کریمی قدوســی با بیان این که عامل اصلی فلاکت‌های امروز 
احمدی‌نژاد است، اظهار کرد: او در دولت نهم با شعار احیای گفتمان امام و رهبری از 
طبقات محروم و مســتضعف رأی گرفت ولی دولت دهم تحت نفوذ جریان لیبرالیسم 
بود. دو سال دوم دولت دهم به دنبال باج‌گیری از نظام بود. تأیید مشایی در انتخابات 

باجی بود که می خواست.
فرارو نوشــت: وزیر کشــور با انتقاد از برنامه‌ای‌ پخش شده در صدا و سیما که در 
آن مهران مدیری با تمســخر به عملکرد مسئولان بعد از وقوع سیل اخیر پرداخت، 
تاکیــد کرد: عذرخواهی فایــده‌ای ندارد و حتما رئیس صدا و ســیما باید برخورد 
کنــد. وی تصریح کرد: واقعا نمی‌دانم از چه زمانی مســخره، تحقیــر، بی‌اعتماد و 
 ناامید کردن مردم و توهین به مســئولانی که برخاســته از رای مردم هســتند هنر

 شده است؟!
خبرآنلاین نوشت: »محمود احمدی‌نژاد بازداشت شد« این خبری بود که در کانال‌های 
تلگرامی و شبکه‌های مجازی دست به دست می‌شد. عبدالرضا داوری مشاور رسانه‌ای 
احمدی‌نژاد در پاســخ به این ســوال که آیا خبر بازداشت آقای احمدی‌نژاد صحت 
دارد؟ گفــت: ما هم این خبرها را دیدیم و فقــط خندیدیم...آقای احمدی‌نژاد روال 
عادی فعالیت‌هایشــان را دارد و در ایام نوروز ملاقات‌هایش را در دفتر و منزل خود 
 داشــت و در همین ایام نوروز سه یا چهار جلســه مصاحبه با خبرنگاران داخلی و 

خارجی داشت.
تابناک نوشــت: لولوه آل خاطر ســخنگوی وزارت خارجه قطــر در واکنش به 
درخواست چهار کشور عربســتان، مصر، امارات و بحرین از دوحه مبنی بر اخراج 
نیرو‌های سپاه پاســداران انقلاب اسلامی از خاک این کشور گفت: آیا چنین چیزی 
ممکن است که پایگاه العدید آمریکا و سپاه پاسداران در کنار هم در قطر حضور داشته 
باشــند؟وی افزود: »ادعا‌ها مبنی بر حضور نیرو‌های سپاه پاسداران ایران در قطر بی 

اساس است و چنین چیزی امکان ندارد«.
ظریف:ایران کشوری مسئول و صلح‌طلب است

وزیــر خارجه کشــورمان تاکید کرد: ایران همواره به عنوان کشــوری مســئول و 
صلح‌طلب عمل می‌کند.به گزارش ایســنا، محمد جــواد ظریف در صفحه توییترش 
نوشــت:  تذبذب مواضع در حد اعلا ! روزی ایالات متحــده ادعا می‌کند که ایران 
در آســتانه فروپاشی اســت و دیگر روز به ما به عنوان یکی از سه ابرقدرت که ناتو 
را تهدید می‌کند، حمله‌ور می‌شود. پمپئو و رئیس او متناسب با هر مناسبتی ادعاهای 
 متناقض مطرح می‌کنند. در مقابل، ایران همواره به عنوان کشوری مسئول و صلح طلب 

عمل می کند.

پشت پرده سیاست 

بازدید آژانس از تورقوزآباد! 
شش ماه پس از ادعای مضحک نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر »فعالیت مخفی 
هسته ای ایران در اطراف تهران« آژانس بین المللی انرژی اتمی از مکان مورد ادعای 
نتانیاهو در منطقه تورقوزآباد بازدید کرده است! خبرگزاری رویترز  با انتشار این مطلب 
همچنین مدعی شده که این بازدید بیش از یک بار و در یک ماه گذشته صورت گرفته 
است. درباره این ادعا هنوز مقامات کشورمان اظهارنظر نکرده اند. نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در ســخنرانی خود در سازمان ملل ادعایی را مطرح کرد که همان زمان 
تمسخر گسترده کاربران را در پی داشت؛ او مدعی شده بود ایران در یک مکان محرمانه 
در منطقه تورقوزآباد تهران فعالیت هســته ای دارد. مکانی که بعداً مشخص شد یک 
انبار قالی شویی بوده است. دولت آمریکا از آژانس خواسته بود مکان مد نظر نتانیاهو 
بازرسی شــود.  به گزارش ایسنا، اکنون خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از سه 
منبع دیپلماتیک ادعا کرده که بازرســان آژانس از این مکان بازدید کرده اند. دو منبع 
دیپلماتیک گفته‌اند، تعیین این که مواد هسته‌ای در این محل وجود داشته یا خیر و در 
صورت وجود، از چه نوعی بوده، به بررسی نمونه‌های محیطی برداشته شده از آن جا 
بستگی خواهد داشت و نتیجه بررسی زودتر از ژوئن ]خرداد و تیر 98[ اعلام نخواهد 
شد. آمانو مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی پنج‌شنبه ۱۵ فروردین در گفت‌وگو 
با شبکه سی‌بی‌اس آمریکا بار دیگر بر پایبندی ایران به برجام تأکید کرد و گفت: »من 
فعالیت‌های متناقض با توافق هســته‌ای ایران مشاهده نمی‌کنم اما باید بسیار دقیق بر 
این موضوع نظارت داشته باشیم.« به گزارش فارس، وی افزود: »بازرسان ما به تمام 
تاسیسات و مکان‌هایی که نیاز به بررسی باشد، دسترسی دارند.« پای »نون خ« هم به 
تورقوزآباد باز شد! ادعای رویترز درباره بازدید آژانس از تورقوزآباد درحالی مطرح 
شد که در ایام نوروز پخش سریال طنز »نون خ« و اشاره این سریال به ادعای مضحک 
نتانیاهو با خبر بازدید آژانس از توقوزآباد همزمان شده بود که این مسئله مثل همیشه 
موجب واکنش طنز کاربران شد. کاربری دراین باره نوشت: »همزمانی بازدید بازرسان 

آژانس و پخش سریال طنز »نون خ« با موضوع تورقوزآباد!«
 در یادداشــت مدیر FDD خطاب به ترامپ مطرح شــد: نســخه ارتباط ســیا با 

اتحادیه های کارگری ایران
 )FDD( »مارک دوبوویتز« مدیر لابی صهیونیستی موسوم به »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« 
که  در دولت کنونی آمریکا از نفوذ بالایی برخوردار اســت، در یادداشتی در نشریه »وال 
استریت ژورنال« نوشــت: »مقام‌های دولت ترامپ باید حمایت گسترده از اتحادیه‌های 
کارگری ایران را بررسی کنند، از جمله این که از طریق یک صندوق مخفی تحت مدیریت 
آژانس مرکزی اطلاعات )ســیا( به ایرانی‌های بیشتری پول داده شود تا اعتصاب کنند« . 
به گزارش فارس، وی افزوده اســت: در دهه ۱۹۸۰، سیا و »فدراسیون کارگری و کنگره 
ســازمان‌های صنعتی آمریکا« )AFL-CIO( پشتیبانی فنی و مالی گسترده‌ای به جنبش 
»همبستگی« لهستان ارائه کردند و موفقیت زیادی هم به دست آوردند.« دوبوویتز چنین 
اقدامی را موجب »فلج شــدن بخش‌های کلیدی اقتصاد ایران« و »تظاهرات‌های بزرگ 
تر« توصیف کرده و نوشــته است که »بی‌ثباتی اقتصادی و سیاسی حاصل‌شده، می‌تواند 
اهرمی برای یک توافق بهتر و جامع« باشــد. پیشنهادهای دوبوویتز درحالی مطرح شده 
است که چندی پیش مستنداتی درباره سوءاستفاده برخی از عناصر دست نشانده از جریان 

اعتراضات کارگری در خوزستان و برخی نقاط دیگر کشور منتشر شده بود.

استقرار موکب‌های اربعین به مدت یک ماه در مناطق در معرض سیل 
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی تصریح کرد: اینجانب و سایر 
فرماندهان و پیشکســوتان دفاع مقدس وظیفه خود می دانیم ازهفته آینده و به مدت یک ماه 
در مناطق در معرض ســیل و تا هنگام عادی شدن وضعیت، به کمک مردم شهرهای پلدختر، 
سوسنگرد، بستان و دیگر نقاط بشتابیم. در پی نزولات آسمانی و بارش های فراوان که منجر به 
وقوع سیل و ایجاد مشکلات و خسارات فراوانی برای هموطنانمان گردید ونیز ‌ احتمالاتی مبنی 
بر تداوم بارش ها و ســیلاب در مناطق غرب و جنوب غرب کشور،  سردار سرلشکر پاسدار 
قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیامی صادر کرد.متن پیام 
سرلشکر سلیمانی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم  خدای بزرگ را شاکریم که در 
لحظات و بزنگاه های حساس و خطیر که ایران اسلامی در معرض آزمون های بزرگ و دشوار 
قرار می گیرد ، با الطاف و عنایات ویژه ، ملت و نظام را در غلبه بر سختی‌ها و مشکلات یاری 
می بخشد و وحدت و یکپارچگی ملی و صبر و شکیبایی و ایمان و باور آنان به حق و حقیقت را 
رمز موفقیت تاریخ‌سازیشان قرار می دهد. اینک در شرایطی که از واپسین روزهای سال گذشته 
و آغازین ســاعات سال جدید بارش های کم نظیر نزولات آسمانی، حادثه سیل ویرانگر در 
برخی استانهای کشور ،مشکلات، تلفات و خسارت های فراوانی برای مردم سیل زده در مناطق 
شمالی، غربی و جنوب غربی میهن اسلامی را در پی داشته است ، با فرمان و توصیه‌های رهبر 
حکیم و دلسوز انقلاب اسلامی   حضرت امام خامنه ای) مدظله العالی( و حضور گره گشای 
مردم نجیب و شریف ایران در کنار سایر دستگاه‌های اجرایی و نیروهای مسلح، صحنه هایی 
زیبا، الهام بخش و معنادار در انجام اقدامات امداد و کمک رسانی های اولیه به مردم سیل زده 
خلق کرده است، با توجه به تداوم بارش ها و احتمال وقوع سیل های جدید و تهدید کننده به 
ویژه برای مردم مومن و مجاهد استان خوزستان ، ضمن قدردانی از نقش آفرینی های مجاهدانه، 
فداکارانه و مخلصانه آحاد نیروهای امدادی دولتی، مردمی و نظامی و تاکید بر لزوم تداوم پرشتاب 
آن در پهنه مناطق آسیب دیده تأکید می‌شود: با توجه به پیش بینی ها در گسترش خطرات و 
آســیب ها برای مردم و افزایش دامنه نیازها در شرایط پیش رو،  اینجانب و سایر فرماندهان 
و پیشکســوتان دفاع مقدس ، با همکاری ستاد های عتبات عالیات و اربعین مراکز استان ها، 
بر خود وظیفه می دانیم ســایر امکانات، ظرفیت‌ها و تجارب موجود از جمله در موکب‌های 
خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی را با هماهنگی و همراهی مجموعه‌های مسئول فعال و 
در صحنه؛  ساماندهی و با گسیل و استقرار آن از هفته آینده و به مدت یک ماه در مناطق در 
معرض سیل و تا هنگام عادی شدن وضعیت، به کمک مردم شهرهای پلدختر، سوسنگرد، بستان 
و دیگر نقاط بشــتابیم.بی‌تردید اتفاق کلمه و روحیه بسیج شوندگی ملی که در لحظه حساس 
کنونی با حضور مردم همیشه در صحنه با مشارکت در ساخت خاکریز ها و دیواره های خاکی، 
دژها ،حفر کانال، پر کردن کیســه‌های مخصوص شن، پذیرایی، اسکال و حمل  و نقل رایگان 
مردم ، به کارگیری قایق ها و ماشین آلات شخصی، کمک های نقدی و رساندن مشتاقانه کمک 
های اولیه مانند آب،غذا، پوشاک، لوازم گرمایشی و ... بار دیگر در فضای عمومی کشور بروز 
و ظهور یافته است؛ ظرفیت راهبردی و گره گشایی است که به مانند گذشته یاری بخش عبور 
ایران عزیز از شرایط سخت و بحران هایی مانند هشت سال دفاع مقدس است.بردستان یکایک  
مردمانی که در این عرصه از تکلیف و تعهد می درخشند بوسه می زنیم و اخلاص و اراده آنان 
که با تلاش‌های بی وقفه و جهادی خود در این روز ها تو دهنی محکمی به رسانه های معاند 
و عوامل پشت صحنه  آن که در پی تزریق ناامیدی به ملت و ناکارآمد نشان دادن نظام در حل 
بحران ها ی ناشی از حوادث طبیعی هستند ، زدند درود می فرستیم و از درگاه کبریایی عاجزانه 
خواهانیم با عبور توأم با سربلندی آنان از این آزمون بزرگ سالی پر خیر و برکت را سپری کنند.

تازه‌های مطبوعات
شــرق-آذری جهرمی در گفت و گو با سالنامه این روزنامه گفت: الان مسافران 
خارجی که به ایران می‌آیند و می‌خواهند به سایتی دسترسی داشته باشند، وقتی به 
آن ها می‌گویید باید از فیلترشکن استفاده کنید، انگار حرف بدی به آن ها می‌زنید اما 
در ایران، پدر برای فرزند، فیلترشکن نصب می‌کند. این بحثی جامعه‌شناختی است 

که باید به صورت جدی به آن توجه شود.
سازندگی- این روزنامه در یادداشتی به قلم محمد قوچانی نوشت: »تا این جای 
کار بعید اســت ترامپ سقوط کند اما یک ترامپ ضعیف برای ایران بهتر از حریف 
قدرتمند اوست. مگر این که یک لیبرال دموکرات جوان مانند باراک اوباما در سال 
۲۰۲۰ به قدرت برسد که در این صورت یک میانه روی ایرانی مانند محمد جواد 

ظریف در سال ۱۴۰۰ حریف او خواهد بود.«
کیهــان - برخی روزنامه‌های شــبه اصلاح‌طلــب، خبر مهم بهره‌بــرداری از 
چهــار فاز میــدان گازی پارس جنوبــی را که با حضــور رئیس‌جمهور آغاز 
شــد، کاملًا در صفحــه اول خود سانســور کردند. این طیــف از نمایش عملی 
 خودکفایــی و »ما می‌توانیم« به عنوان باطل‌الســحر خــود، ناراحت و عصبانی 

هستند.
ایــران - علی شــکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملت در مصاحبه با ســالنامه 
نوروزی این روزنامه گفت: اولین کاری که ما آن را از سال ۹۲ و حتی از سال ۷۶ 
ضروری دانسته ایم و می دانیم، این بوده که ایران وارد جنگ جدید نشود. یکی از 
دستاوردهای دولت حاضر در توافق برجام همین بود که ایران را از قرارگرفتن در 

معرض یک جنگ دیگر دور کرد.
صبح نو- چهار فعال سیاسی در گفت و گو با این روزنامه سردار سلیمانی را چهره 

برتر سال 97 معرفی کردند.
ایران- علی مطهری در پاســخ به این ســوال که آیا ممکن است نامزد ریاست 
جمهوری شوید، با لبخند گفت: ببینید بستگی به شرایط دارد؛ من خودم روزی فکر 
نمی کردم که وارد مجلس شــوم چون تصورم این بود با طبع من سازگار نیست. 
گاهی مذاکرات مجلس را از رادیو گوش می کردم، با خودم می گفتم این افراد چه 
حوصله ای دارند، این جا می‌نشینند و این بحث ها را می کنند که مثلا تبصره ۲ ماده 

چند فلان قانون چنین می گوید.
بر اساس نتایج نظرسنجی ملی ایسپا، مردم درباره سال 98 چه احساسی دارند؟

نتایج نظرسنجی ملی مرکز افکار سنجی دانشجویان ایران نشان می‌دهد 44.6 درصد 
مردم ایران درباره سال ۱۳۹۸ احساس خوب و خیلی خوبی دارند. به گزارش ایسنا، 
مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( در اسفندماه سال گذشته اقدام به برگزاری 
نظرسنجی ملی درخصوص احساس مردم درباره سال ۱۳۹۸ کرده است. بنا بر نتایج 
این نظرسنجی 8.9 درصد مردم احساس خیلی خوبی نسبت به سال ۱۳۹۸ دارند. 
همچنین 35.7 درصد مردم احســاس خوبی به این سال دارند. علاوه بر آن، 18.9 
درصد شرکت کنندگان احساس بدی به سال ۱۳۹۸ و 11.1 درصد آن ها احساس 
خیلی بدی به این سال دارند. 25.1 درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی ملی 
 گفته‌اند که احساس خاصی به سال ۱۳۹۸ ندارند و 0.3 درصد مردم هم به این سوال

پاسخ ندادند.

امام جمعه موقت بندرعباس:
تواضع باید از ویژگی های ضروری مسئولان باشد

  امام جمعه موقت بندرعباس با بیان اینکه تواضع کلید ایمان و غرور 
کلید کفر اســت، تاکید کرد: این دو حالت را به صورت مرتب باید در 
خود بررسی کنیم چرا که کبر، ایمان را از بین می برد و موجب استکبار 
می شود. به گزارش ایســنا، حجت الاسلام و المسلمین محمدحسن 
فروزان نژاد،  در جمع نمازگزاران بندرعباس با اشاره به اینکه تواضع 
از ویژگی های بندگان خداوند اســت، اظهار کرد: از آنجایی که تکبر 
نقطه مقابل تواضع و از آفات نظام جمهوری اسلامی است لذا مسئولان 
باید نســبت به مراجعان خود متواضع باشند. وی افزود: اگر مسئولان 
امکانات و پول کافی برای رفع مشــکلات مردم ندارند حداقل تواضع 
داشته باشند تا ارباب رجوع احساس نکند که آنها متکبر هستند. امام 
جمعه موقت بندرعباس با بیان اینکه تواضع کلید ایمان و غرور کلید 
کفر اســت، تاکید کرد: این دو حالت را به صورت مرتب باید در خود 
بررســی کنیم چرا که کبر، ایمان را از بین می برد و موجب اســتکبار 
می شــود. فروزان نژاد با اشاره به وقوع سیل های اخیر در برخی از 
استان های کشور بیان کرد: کمک های نقدی و غیرنقدی خود اعم از 
وسایل گرمایشی، سرمایشی، تغدیه و... را به سازمان های مورد تایید 
تحویل دهید. وی با اشــاره به مناسبت های متعدد در ماه شعبان بیان 
کرد: روز میلاد با ســعادت سرور و سالار شهیدان به نام روز پاسدار 
نامگذاری شــده که این روز را خدمت تمامی پاسداران، بسیجیان و 
مدافعان حرم تبریک عرض می کنم. امام جمعه موقت بندرعباس ضمن 
تبریک چهارم شعبان به مناسبت ولادت حضرت ابوالفضل العباس و 
روز جانباز گفت: ولادت باسعادت امام سجاد)ع( در پنجمین روز از 
ایــن ماه را تبریک عرض می کنم امیدوارم نیایش های این امام همام 
الگوی همه هموطنان و عبادت کنندگان قرار گیرد. فروزان نژاد با اشاره 
به نیمه شعبان روز  ولادت باسعادت منجی عالم بشریت اظهار کرد: از 
آنجایی که شب نیمه شعبان بافضیلت ترین شب هاست لذا احیای این 
شب را زنده نگه داری و همه مردم و مسئولان خود را برای برگزاری 
باشکوه و بهتر این جشــن آماده کنند. وی با تاکید بر اینکه دوازدهم 
فروردین ماه از بهترین روزهای نظام جمهوری اســامی ایران است، 
یادآور شد: بیش از ۹۸درصد مردم ایران در این روز به نظام جمهوری 

اسلامی ایران رای آری دادند. 

معاون استاندار هرمزگان خطاب به فرمانداران:
جمع آوری سگ های ولگرد امری ضروری است

  سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
طی دســتور و تذکری خطاب به کلیه فرمانداران شهرستان های تابعه 
استان خواستار تشکیل فوری کمیته ویژه نظارت بر جمع آوری سگ 
های ولگرد در اســتان و همچنین تاکید بر رسیدگی به هرگونه اهمال 
کاری و عدم همکاری احتمالی از ســوی دستگاه های متولی در این 
رابطه شــد. به گزارش ایسنا، در دستور و تذکر ایرج حیدری خطاب 
به کلیه فرمانداران شهرســتان های تابعه اســتان آمده است: با توجه 
 به گزارشــات واصله در خصوص نارضایتی شهروندان مبنی بر عدم 
جمع آوری سگ های ولگرد ضروری است  تمامی فرمانداران  ضمن 
 فعال ســازی کمیته مربوطه و پیگیری مســتمر و جدی مصوبات با 
بهره گیری از ظرفیت های قانونی نسبت به رفع معضل موجود  اقدام 
و با هرگونه اهمال و عدم همکاری احتمالی دســتگاه های متولی  در 
اجرایی شــدن مصوبات، برخورد  لازم صــورت پذیرفته  و گزارش 
اقدامات به صورت مستمر  به این معاونت ارسال کنند.به گزارش ایسنا، 
ساعت ۱۵ دوازدهم فروردین ماه ســالجاری، در محله مسجد بلال 
روســتای رمکان شش قلاده سگ ولگرد پس از حمله به یک کودک 
سه ساله، شــکم وی را دریدند، این کودک بر اثر جراحات وارده در 

ساعات اولیه جان باخت. 

خبر

خبری
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سرمقاله

لزوم تحقق حمایت از رونق تولید
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اســامی در پیامی 
به‌مناسبت آغاز سال ۱۳۹۸، سال جدید را سال »رونق تولید« 
نام‌گذاری کردند. ایشــان در بخشی از سخنرانی نوروزی شان 
فرموند: »مشکل اساسی کشور، همچنان مشکل اقتصادی است؛ 
بخصوص در این ماه‌های اخیر، مشــکلات معیشتی مردم زیاد 
شــد. بخشی از اینها مربوط اســت به مدیریتّ های نارسا در 
زمینه‌ی مســائل اقتصادی که اینها حتماً بایستی جبران بشود. 
برنامه‌هایی وجود دارد، تدابیری اندیشــیده شده که ان‌شاءالله 
این تدابیر در طول ســال جاری، سالی که امروز از این لحظه 
شروع می‌شود -سال ۹۸- بایستی به ثمر بنشیند و مردم آثار 
آن را احســاس بکنند. آنچه من عرض میکنم، این اســت که 
مسئله‌ی فوری کشور و مسئله‌ی جدّی کشور و اولویتّ کشور 
فعلًا مســئله‌ی »اقتصاد« است. در مسئله‌ی اقتصاد مسائلی که 
داریم زیاد اســت: بحث کاهش ارزش پول ملّی یک مسئله‌ی 
مهم اســت، بحث قدرت خرید مردم همین جور، بحث مشکل 
کارخانه‌جات و کم‌کاری و احیاناً تعطیلی بعضی از کارخانه‌جات 
از این قبیل است. اینها مشکلات است. آنچه من مطالعه کردم و 
از نظر کارشناس‌ها استفاده کردم، کلید این همه، عبارت است از 
»توسعه‌ی تولید ملّی«. سال ۹۷ را ما سال »حمایت از کالای 
ایرانی« اعلام کردیم. نمیتوانم بگویم که این شعار به طور کامل 
عملی شد، امّا میتوانم بگویم این شعار به صورت وسیعی مورد 
توجّه قرار گرفت و در بســیاری از موارد، این شعار از سوی 
مردم مورد استقبال قرار گرفت و عمل شد و همین قطعاً تأثیر 
خواهد داشت. امسال مسئله‌ی »تولید« مطرح است. میخواهم 
مســئله‌ی تولید را به عنوان محور فعّالیتّ قرار بدهم. تولید اگر 
چنانچه به راه بیفتد، هم می تواند مشــکلات معیشتی را حل 
کند، هم می تواند استغناء کشور از بیگانگان و دشمنان را تأمین 
 کند، هم می تواند مشــکل اشــتغال را برطرف کند، هم حتیّ 
می تواند مشکل ارزش پول ملّی را تا حدود زیادی برطرف کند. 
لذاست که مســئله‌ی تولید به نظر من مسئله‌ی محوری امسال 
است؛ لذا من شعار را امسال این قرار دادم: »رونق تولید«. باید 
همه تلاش کنند تولید در کشــور رونق پیدا کند. از اوّل سال تا 
آخر سال ان‌شــاءالله این معنا به صورت چشمگیری در کشور 
محسوس باشد. اگر این شد، امیدواریم که ان‌شاءالله حلّ مشکل 
اقتصادی راه بیفتد.« انتظار می‌رود مسئولان برای تحقق شعار 
ســال برنامه ریزی دقیقی داشته باشند و فقط از نصب بیلبورد، 
پلاکارد، قیدکردن در سربرگ های اداری و...خودداری نمایند. 
آنچه که ضرورت دارد این اســت که برای محقق شدن حمایت 
از رونق تولید اقدام لازم گردد؛ زیرا درحال حاضر بسیاری از 
تولید کنندگان و... بخصوص از سال گذشته و پس از گرانی ها 
و... با مشکلات فراوانی مواجه شدند و می طلبد در این حوزه 
سیاستگذاری های لازم و مدونی توسط دولتمردان اتخاذ گردد.
     علی زارعی

اســتاندار هرمزگان اعلام کرد: 
اخیر  های  بارندگــی  دنبال  به 
در اســتان، حدود 160 میلیون 
مترمکعــب آب در ســدهای 
استقلال میناب و شمیل و نیان 

ذخیره شده است.
فریدون همتی با اشــاره به بازدید   

انجام شــده از این ســدها ، اظهار 
داشت: از این میزان آب حدود 100 
میلیون مترمکعب در سد استقلال و 
60 میلیون مترمکعب در سدهای شمیل و نیان ذخیره شده است. وی بیان 
داشــت: استفاده از آب ذخیره شده در سدهای استقلال میناب و شمیل و 
نیان برای تغذیه دشت های پایین دست، چاه ها و همچنین تامین آب مورد 
نیاز کشاورزان این مناطق از اولویت ها و رویکردهای مهم در استان است.

استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت تولید و اشتغال بخش 
کشاورزی باید شرایط پایداری را برای فعالیت کشاورزان در استان فراهم 
کنیم و در این راســتا از آب سدها برای رفع دغدغه آنان استفاده خواهد 
شد.همتی ابراز داشت: در همین راســتا رویکرد ما راه‌ اندازی کامل آب 
شــیرین کن ها و اســتفاده از آنها جهت تامین آب شرب شهرستان های 
بندرعباس و بندرخمیر است.وی بیان داشت: در این راستا به طور تدریجی 
از میزان مصرف آب سدهای استقلال میناب و شمیل و نیان برای تامین آب 

شرب بندرعباس و بندرخمیر کاهش خواهد یافت.
وی تصریح کرد: پیگیری های جدی جهت تسریع در تکمیل آب شیرین 
کن ها و تامین تجهیزات آن ها در حال انجام است و امیدواریم به ‌سرعت 
بتوانیم آب شــرب بندر عباس و بندرخمیر را به طور کامل از طریق آب 
شیرین کن ها تأمین کنیم.استاندار هرمزگان تاکید کرد: با این وجود خطوط 
آبرسانی از سدهای استقلال میناب و شمیل و نیان به بندرعباس و بندرخمیر 
در راستای پدافند غیرعامل و استفاده از آن برای شرایط خاص جهت تامین 

آب شرب با کیفیت و مناسب باید ترمیم و به خوبی نگهداری شوند.
به گزارش ایرنا، یکی از مهمترین منابع آبی هرمزگان سد استقلال میناب 
است که بیش از 40 سال پیش با ظرفیت 250میلیون متر مکعب با هدف 
 آبرسانی به شــهر میناب و بندرعباس احداث شــد ولی پس از دو دهه 

کم بارشی و خشکسالی، در سال های اخیر با بحران کم آبی مواجه شد.
با پر رنگ شدن این بحران، از هشت سال پیش سد های شمیل و نیان به 
کمک این سد آمدند و آب این سدها به بخش کشاورزی میناب اختصاص 
یافت.براســاس آمارهای اعلام شــده از سوی شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان حداقل نیاز آبی روزانه این استان چهار هزار و 100 لیتر است و 

روزانه 900 لیتر بر ثانیه کمبود آب دارد.
به گزارش ایرنا، ســهم منابع آبی استان هرمزگان از چاه ها و سدها، 71 
درصد و آب‌شیرین‌کن‌ها 29 درصد است که پیش بینی می شود تا پایان 
ســال 99، سهم منابع آبی از آب شیرین کن ها به 66 درصد افزایش و در 

بخش چاه و سد به 34 درصد کاهش یابد.

ذخیره 160 میلیون مترمکعب آب در سدهای استقلال، شمیل و نیان

  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: با پایان 
تعطیلات سال نو، ستاد اسکان نوروزی فرهنگیان 
هرمزگان با پذیرش 75 هــزار خانوار به کار خود 

پایان داد.
  موسی دادی‌زاده سرخایی در گفت و گو با فارس اظهار 
داشت: این تعداد گردشگر نوروزی در قالب 811 هزار 
نفر روز است که تا پایان فعالیت ستاد پذیرش شدند.وی 
با بیان اینکه امسال 19 پایگاه با سه هزار و ۱۰۶ کلاس 
درس در ۴۰۷ مدرســه برای اسکان فرهنگیان در نظر 
گرفته شــده بود، افزود: علاوه بر این میزان، با توجه به 
ناپایداری هوا در ایام نوروز، به دستور مقام عالی وزارت 
و پیگیری جدی قائم مقام وزیر مبنی بر استفاده از تمام 
ظرفیت‌ها، افزایش مــدارس و کلاس‌های درس برای 
اسکان همه ی مسافران اعم از فرهنگی و غیرفرهنگی 
در دستور کار قرار گرفت و بیش از 40 سالن ورزشی 

نیز به این مهم اختصاص یافت.

  وی ادامه داد: با برنامه‌ریزی و فعالیت بی‌وقفه در نوروز 
امسال، اســتقبال خوب فرهنگیان از ستادهای اسکان 
آموزش و پرورش اســتان را شاهد بودیم و امیدواریم 
رفاه و رضایت خاطر گردشگران عزیز فرهنگی را در 

این مدت تامین کرده باشیم.
  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان همچنین اضافه 
کرد:  خدمات‌رسانی ستاد اسکان فرهنگیان هرمزگان از 
28 اسفند ماه سال گذشته تا پایان تعطیلات، بدون‌وقفه 
و در طول شبانه‌روز ادامه داشت و همه تلاش بر این بود 

که بهترین خدمات به فرهنگیان عزیز ارائه شود.
  این مسوول همچنین گفت: برابر پیش‌بینی‌ها و روند 
فعالیت ستادهای اسکان، نواحی یک و دو بندرعباس و 

شهرستان قشم بیشترین آمار پذیرش مسافر را به خود 
اختصاص دادند.

  وی با قدردانی از همه ی عوامل اجرایی در ستادهای 
اسکان فرهنگیان اســتان یادآور شد: شرایط خاص و 
ناپایداری هوا در اکثر روزهای تعطیلات امسال، باعث 
افزایش تقاضا برای اسکان در مراکز آموزش و پرورش 
شــد که با وجود همه مشــکلات و تنگناها این مهم 
مدیریت شد و خدمات لازم برای گردشگران نوروزی 
ارائه شد.به گفته دادی‌زاده، ستادهای اسکان فرهنگیان با 
بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های خود سعی در ارائه بهترین 
خدمات را داشتند و خوشبختانه در این مدت با وجود 
تراکم پذیرش هیچ حادثه یا مشکل خاصی در پذیرش 

و اسکان گردشگران گزارش نشد.
  مدیــرکل آموزش و پرورش هرمزگان تحقق شــعار 
وزارت آمــوزش و پرورش مبنــی بر کیفیت مطلوب، 
امنیت پایدار و مسافرت ارزان را مهم‌ترین رویکرد ستاد 
اسکان نوروزی آموزش و پرورش هرمزگان اعلام کرد 
و گفت: برای تحقق این هدف با بسیج همه ظرفیت‌ها، 
فعالیت ستادهای اسکان برای ارائه بهترین خدمات به 
فرهنگیان روزانه بررسی شد که امیدواریم توانسته باشیم  
شرایط خوبی را برای اسکان گردشگران عزیز فراهم و 
ســفر خاطره‌انگیزی را در استان گردشگری هرمزگان 

تجربه کرده باشند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

پرونده اسکان نوروزی فرهنگیان با 75 هزار خانوار بسته شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان از خدمت‌رســانی جوانان 
هلال احمر هرمزگان به بیش از۲۶۶ هزار مسافر در ایام نوروز خبرداد. 
 علی اعمی برنطین در گفت و گو با فارس گفت: طرح ملی ایمنی و سلامت 
مســافرین نوروزی با هدف فرهنگ سازی در زمینه سفر و کاهش تلفات 
جاده‌ای منطبق بر اصول و اهداف جمعیت هلال احمر در استان هرمزگان 
برگزار شد.وی افزود: ارتقاء آگاهی و تغییر نگرش شهروندان جهت کاهش 
رفتارهای پر خطردر مسافرت و افزایش بهداشت جسمی و روانی خانواده‌ها 
در طول ســفر و راهنمایی مسافرین از اهداف اجرای این طرح بوده است.

اعمی برنطین گفت: از ابتدای آغاز نوزدهمین طرح ملی ایمنی و ســامت 
مســافرین نوروزی تا پایان طرح، ۲۶۶ هزارو ۴۳۰ مســافر از خدمات 
پست‌های ایمنی و سلامت مســافرین نوروزی در شهرستان های استان 

بهره‌مند شدند.
  مدیرعامــل جمعیت هلال احمر هرمزگان بیان کرد: اعضاء مســتقر در 
پست‌های نوروزی ضمن توزیع بروشــورهای مرتبط با ایمنی و سلامت 
مســافرین نسبت به ترغیب مسافرین به پیوستن کمپین بهرفت که با هدف 

بهبود رفتارهای ترافیکی انجام شد اقدام کردند.  
  وی اضافه کرد: امضاء میثاق‌نامه کمپین توســط مسافرین و مسؤولین به 
حســاس کردن افراد نسبت به آمار بالای تصادفات کمک کرد و از ابتدای 
طرح تا پایان ۳۶ هزار و ۷۳۲ راننده با امضاء میثاق‌نامه به این پویش ملی 
پیوستند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان اظهار  داشت: با توجه به 
اینکه یکی از اصلی ترین مخاطبین سازمان جوانان هلال احمر کودکان و 
نوجوانان هســتند و تاثیرگذاری بالای آموزش در این گروه سنی، فضای 
دوســتدار کودک جهت ارائه خدمات به کودکان در کنار پست‌های ایمنی 
وســامت مســافرین نوروزی ایجاد، و بالغ بر ۳۰ هزار و ۳۶۹ کودک با 

حضور در این فضاها از امکانات موجود آن استفاده کردند.
  وی گفت: یکی از اقدامات امدادی انجام شــده در پســت‌های ایمنی و 
سلامت راه‌اندازی ایستگاه های سلامت بوده است این ایستگاه‌ها با هدف 
حساس‌ســازی جامعه به بیماری‌های ناشی از فشارخون به‌عنوان یکی از 
عوامل اصلی بیماری‌های قلبی عروقی که اولین عامل مرگ و میر در کشور 
است؛ راه‌اندازی شده است و امکاناتی قبیل تست فشار خون، آموزش‌های 

لازم در خصوص اعتیاد، ایدز و... به جوانان، پانســمان و بانداژ انجام شده 
است.

  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان ادامه داد: ۱۳۴ هزار و ۳۴۹ 
نفر با حضور در ایستگاه‌های سلامت پست‌های ایمنی و سلامت مسافرین 

نوروزی از خدمات موجود در این ایستگاها بهره‌مند شدند.
اعمی برنطین بیان کرد: خیمه‌های نماز در کنار پســت‌های نوروزی نماد 
حاکمیــت فضای دینی در طول اجرای طرح بوده که در نوزدهمین مرحله 
طرح ایمنی و سلامت در جوار پست‌های نوروزی برپا و ۱۴ هزار و ۲۱۵ 

نمازگزار با حضور در این خیمه‌ها، نماز خود را اقامه کردند.
  وی گفــت: در طول اجرای این طرح، بالغ بر ۲۶۰ هزار و ۴۲۶عدد انواع 
محصولات فرهنگی، مذهبی، آموزشی شامل نقشه، بروشور، سی دی، کیف 
کمک‌های اولیه و دیگر محصولات بین مسافرین نوروزی توزیع شده است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان هرمزگان تصریح کرد: در اجرای 
نوزدهمین مرحله طرح ملی ایمنی و سلامت مسافرین نوروزی در استان 

هرمزگان، ۳۰۰ جوان داوطلب عضو هلال احمر نقش‌آفرینی کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان خبر داد

پایان نوزدهمین طرح ملی ایمنی و سلامت در هرمزگان



خبر 

آیا کسری خدمت 
به سربازان متاهل تعلق می‌گیرد؟ 

  درباره تعلق گرفتن کسری خدمت به سربازان متاهل بیشتر بدانید. به 
گزارش جام جم، بسیاری از مشمولان خدمت وظیفه عمومی که فراغت 
از تحصیل کارشناسی ارشد دارند، ســوالاتی در رابطه با نحوه دریافت 
پاســپورت و خروج از کشــور مطرح می‌کنند که در این گزارش پاسخ 
خواهیم داد.مطابق قوانین موجود در ارتباط با سربازی و خدمت وظیفه 
عمومی، این افراد ابتدا باید تکلیف اعزام خود را مشخص کنند تا پس از 
آن بتوانند برای کارهای ضروری با ســپردن وثیقه موقتا از کشور خارج 
شــوند.همچنین بسیاری از ســربازان وظیفه متاهل، در رابطه با کسری 
خدمت در صورت تاهل سوالاتی دارند، که بهتر است بدانند تاهل کسری 

خدمت ندارد.

پذیرش 308 نفر در مراکز نگهداری کاهش آسیب 
ماده 16هرمزگان

   دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان هرمزگان از مراکز 
نگهداری درمان و کاهش آســیب تبصره 2 ماده 16در شهرستان میناب 
بازدید کرد. به گزارش ایســنا، ابراهیم فرهادی نیا در این بازدید افزود: 
طرح جمع آوری معتادین متجاهراز 15 اسفند ماه سال گذشته در سراسر 
استان شروع و در حال اجرا است. وی ضمن تقدیر از دستگاه های متولی 
در امر جمع آوری و ســاماندهی معتادین متجاهر در سراسر هرمزگان 
تصریح کرد: با تدابیر و اقدامات صورت گرفته تاکنون بیش از 308 نفر 
درمراکز نگهداری کاهش آسیب ماده 16 و تبصره 2ماده 16پذیرش شده 
اند که به صورت رایگان درحال درمان هســتند. دبیرشورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر اســتان هرمزگان اظهار کرد: شهرستان میناب یکی 
از شهرستان‌های اولویت دار در امرجمع آوری معتادین متجاهر در استان 
محسوب می شود که در همین راستا سه مرکز نگهداری با ظرفیت بیش از 
60 نفر درنظرگرفته شده است. این مقام مسئول عنوان کرد: مراکز نگهداری 
معتادین متجاهر در شهرستان میناب از ابتدای طرح تاکنون تعداد 41نفر 

معتاد متجاهر پذیرش کرده اند.

طی حکمی توسط رئیس هیات ورزش های دانشگاهی هرمزگان؛ 
رئیس انجمن جودو استان منصوب شد

 طی حکمی از ســوی رئیس هیات ورزش های دانشــگاهی استان  
رییس انجمن جودو هرمزگان منصوب شد.به گزارش خبرنگار روزنامه 
دریا، از ســوی دکتــر محمد امین دلاوری رئیس هیــات ورزش های 
دانشــگاهی اســتان هرمزگان رییس انجمن جودو دانشگاهیان استان 
منصوب شــد. بنابراین گزارش فاطمه نگهداری به عنوان رئیس انجمن 
جودو ورزش دانشگاهی  هرمزگان به مدت 2 سال منصوب شد.گفتنی 
اســت، نگهداری دارای مدرک تحصیلی دکترای مدیریت ورزشــی و 
مدرس دانشــگاه های استان می باشد، از ســوابق مسئولیتی ایشان نیز 
می توان به نایب رئیســی هیات جودو و جوجیتســو و کوراش استان 
هرمزگان،ایفای نقش در کارگــروه تخصصی و علمی ورزش بانوان در 
اداره کل ورزش و جوانان  هرمزگان و همچنین عضویت در هیات اندیشه 
ورز ورزش و اســتعدادیابی بسیج استان اشاره کرد.مهدیه شمسی نژاد و 
و مسعود خرســندی نیز به ترتیب   به عنوان رئیس انجمن کوهنوردی 
 و گردشــگری و رئیس کمیته آموزش هیات به مدت 2 ســال منصوب 

شدند. 

۲۰ فروردین؛ آخرین مهلت ارسال اثر 
به جشنواره فیلم و عکس »هرمزگان من« 

  مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان گفت: آخرین مهلت ارسال اثر به 
جشــنواره فیلم و عکس »هرمزگان من« ۲۰ فروردین است. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، رضا برومند مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان 
گفت: آخرین مهلت ارســال اثر به جشــنواره فیلم و عکس »هرمزگان 
من« ۲۰ فروردین اســت.وی افزود: عکاســان و هنرمندان می‌توانند تا 
پایان روز ۲۰ فروردین ۱۳۹۸ آثار خود را برای حضور در جشــنواره 
فیلم و عکس »هرمزگان من« به پایگاه اینترنتی جشــنواره به نشــانی 
www.hormozganeman.ir ارسال کنند.مدیر کل میراث فرهنگی 

هرمزگان گفت:جشنواره هرمزگان من در چهار محور ظرفیت‌های طبیعی 
و چشم انداز‌های گردشگری، معماری و شهرسازی سنتی، صنایع‌دستی 
 و میــراث ملموس و ناملموس )آیین ها، رســوم و ســنت ها( برگزار 

می‌شود.

درخواست توقف اردوها و راهیان نور دانشجویی 
  در این نامه دســتور توقف کلیه اردوهای دانشجویی اعم از اردوهای 
تفریحی، علمی، ســیاحتی و زیارتی و نیز اعزام کاروان‌های راهیان نور 
دانشجویی تا زمان حصول اطمینان از ایمنی کافی صادر شده است.  معاون 
فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم؛ طی نامه‌ای به رؤســای دانشگاه‌های 
سراسر کشور، باتوجه به دســتور رئیس جمهوری و به دلیل ناپایداری 
شــرایط جوی و احتمال وقوع سیلاب وبه منظور پیشگیری از خطرات 
احتمالی خواســتار لغو کلیه اردوهای دانشجویی شد.به گزارش ایسنا،  
باتوجه به دستور رئیس جمهوری شرایط ناپایدار جوی و احتمال وقوع 
ســیلاب در برخی استان‌های کشــور و به منظور پیشگیری از خطرات 
احتمالــی دکتر غفاری، معاون فرهنگی و احتماعــی وزارت علوم طی 
نامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌های سراسر کشور خواستار لغو کلیه اردوهای 
دانشــجویی شد. در این نامه دستور توقف کلیه اردوهای دانشجویی اعم 
از اردوهای تفریحی، علمی، ســیاحتی و زیارتی و نیز اعزام کاروان‌های 
راهیان نور دانشجویی تا زمان حصول اطمینان از ایمنی کافی صادر شده 

است.

جزئیات نام‌نویسی پذیرش بدون آزمون 
داوطلبان ورود به دانشگاه 

  مشاور عالی رئیس ســازمان سنجش آموزش کشور گفت: ثبت‌نام 
و انتخاب رشــته برای پذیرش دانشجو صرفا براساس سوابق تحصیلی 
سال 98 از طریق سایت ســازمان سنجش میسر است. به گزارش جام 
جم، حســین توکلی در گفتگو با فارس گفت: ثبت‌نام و انتخاب رشــته 
برای پذیرش دانشــجو در رشــته‌های تحصیلی که پذیرش آنها صرفا 
براساس سوابق تحصیلی یا به عبارت دیگر معدل کتبی دیپلم در آزمون 
سراسری سال 1398 صورت می‌گیرد، از روز دوشنبه 20 اسفند ماه 97 
از طریق ســایت سازمان سنجش آ‌موزش کشــور آغاز شده است، این 
نام‌نویســی همچنان ادامه دارد و داوطلبان می‌توانند تا روز چهارشنبه 6 
شــهریور ماه 1398 برای ثبت‌نام اقدام کنند.وی افزود: دفترچه راهنمای 
ثبت‌نام و جدول کدرشته محل‌های مربوط به پذیرش رشته‌های مذکور 
نیز از تاریخ 17 بهمن ماه 97 بر روی ســایت سازمان سنجش آموزش 
کشور قرار گرفته و لذا تمام داوطلبان متقاضی می‌توانند براساس ضوابط 
و شــرایط مندرج در دفترچه راهنمای مربوط به پذیرش دانشجو صرفا 
براساس سوابق تحصیلی یا معدل کتبی دیپلم در دانشگاه‌ها و موسسات 
عالی ذیربط به ســایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و نسبت 
به ثبت‌نام و تکمیل فرم انتخاب رشــته حداکثر 100 کد رشــته محل به 
روش اینترنتی اقدام کنند.مشــاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشــور گفت: با توجه به اینکه برخی از دانشگاه‌ها و موسسات آموزش 
عالی بعد از انتشــار دفترچــه راهنمای ثبت‌نــام در 17 بهمن ماه 97 
ظرفیت‌های جدید یا اصلاحاتی را به ســازمان سنجش آموزش کشور 
اعلام کرده‌انــد، لذا ضرورت دارد داوطلبان متقاضی نســبت به مطالعه 
دقیــق اطلاعیه‌های مذکور اقــدام و در صورت تمایــل در زمان مقرر 
 و حداکثر تا 6 شــهریور ماه 98 کدرشــته محل‌هــای انتخابی خود را 

ویرایش کنند.

خبری

  دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان 
گفت: از تاریخ 25 اسفند تا 15 فروردین 2 
میلیون و 817 هزار و 502 نفر به اســتان 

هرمزگان وارد شدند. 
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری استان 
هرمزگان، رضا برومند دبیر ستاد اجرایی خدمات 
ســفر استان هرمزگان به تشــریح عملکرد این 
ســتاد پرداخت و اظهار داشت: به منظور توسعه 
گردشــگری و ایجاد هماهنگی و انســجام در 
ارائه خدمات مناســب برای رفاه حال مسافران 
و گردشــگران و همچنیــن مدیریت یکپارچه، 
سیاســتگزاری، برنامه ریزی، ســازماندهی و 
نظارت بر انجام فعالیت های سفر، ستاد خدمات 

سفر استان  با 11 کمیته تشکیل گردید. 
  وی با اشــاره به برگزاری 9 جلســه استانی و 
56 جلسه شهرستانی ستاد افزود: در این جلسات 
120 مصوبه جهت رفاه حال گردشگران ورودی 

به استان مصوب شد. 
  برومنــد در خصــوص تبلیغــات و اطــاع 
رسانی ســتاد اجرایی خدمات سفر افزود: بالغ 
بر 60 هزار نســخه شــامل کتابچــه راهنمای 
گردشگری؛ نقشه اســتان و شهرستان، بنرهای 
 CD ،کدها QR اطلاع رســانی و خیرمقــدم؛

اپلیکیشن گردشگری؛  جاذبه های گردشگری، 
انیمیشــن جهانگرد، بروشور معرفی شهرستانها، 
کیوســک‌های اطلاع رســانی در بندرعباس و 
شهرستانها برای اطلاع رســانی به گردشگران 

آماده و توزیع شد.
  مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان در خصوص 
آموزش فعالین حوزه گردشگری گفت: دوره های 
آموزش توانمند سازی فعالین حوزه گردشگری، 
توانمند ســازی شــناخت صنعت گردشگری؛ 
 کارگاه آموزشی باستان شناسی و آشنایی با موزه 
مردم شناســی ویژه؛ کارگاه آموزشــی میراث 
 ناملموس، کارگاه آموزشی شناخت حمام گله داری، 
دوره های آموزشــی توانمندســازی برای کلیه 
فعالین و دست اندرکاران گردشگری و همایش 
توسعه گردشــگری روســتایی و کارگاه های 
توانمندسازی مدیران و بهره برداران اقامتگاه های 
بوم گردی برگزار شــد که تعداد 400 نفر در این 

دوره ها شرکت کردند. 
  وی در خصوص آماده سازی زیر ساخت‌های 
گردشــگری گفت: برای رفاه حال مســافران 
و گردشــگران نوروزی 8 ســرویس بهداشتی 
در جزیره هرمــز راه اندازی شــد و همچنین 
زیرساخت‌های گردشــگری کوهستک، منطقه 
نمونه  نمونه گردشــگری خورآذینــی، منطقه 

گردشگری لارک، بستک، طبل، صلخ، گورزین 
ایجاد شد.

  برومند با اشــاره به تکمیل زیر ســاخت های 
گردشگری فاریاب ســنگویه، آبگرم تدروئیه، 
روســتای فین و کوه گنو افزود: محوطه اسکله 
شــیب دراز در قشم نیز ســاماندهی و بازارچه 

صنایع دستی در هنگام ایجاد شد. 
  دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر استان هرمزگان 
در خصوص اسکان مهمانان نوروزی گفت: در 
بندرعباس 11 بوستان و  3 هزار و 106 کلاس 
درست در قالب 407 مدرســه و اماکن اقامتی 
زیرمجموعه این اداره کل جهت اسکان میهمانان 
و مسافران نوروزی مهیا شد که با توجه به شرایط 
جوی 28 مدرسه و سالن جهت اسکان اضطراری 

مسافران و میهمانان نوروزی مهیا شد. 
  برومند در  خصوص ستاد استقبال از میهمانان 
و مســافران نوروزی گفت: با همت شهرداری و 
مدیریت فرمانداری بندرعبــاس در تاریخ 28 
اسفند ســتاد اســتقبال از مهمانان نوروزی در 
ورودی شهر بندرعباس توسط استاندار محترم، 

معاونین و سایر مدیران کل استانی افتتاح شد.
  وی ادامه داد: ستاد استقبال از مهمانان نوروزی 
در ورودی همه شــهرهای استان نیز برپا شد و 
خدمات مورد نیاز گردشگران و مسافران مانند 

راهنمایی به محل اســکان و معرفی جاذبه های 
گردشگری را انجام می دادند. 

  برومند با اشــاره به افزایش بازدید و نظارت 
برتاسیســات گردشــگری هرمزگان با هدف 
خدمات‌رسانی بیشتر به مسافران و گردشگران 
نوروزی افزود: در این  خصوص 4 هزار و 559 
مورد بازدید نظارتی از اماکن تحت پوشش این 
اداره کل صورت گرفت که از این تعداد 105 فقره 
تشویق، 232 مورد تذکر و 18 اخطار صادر شد. 
  وی با اشاره به استقبال از مسافران نوروزی در 
مبادی ورودی شهر بندرعباس گفت: همزمان با 
تحویل سال نو از اولین مسافرین و گردشگران 
ورودی به شهر بندرعباس با اهدا و گل و شیرینی 
و بســته های فرهنگی  در فرودگاه، راه آهن و 

اسکله شهید حقانی بندرعباس استقبال شد. 
  وی در خصوص معرفی صنایع دســتی استان 
به مســافران و گردشــگران نوروزی گفت: بر 
همین اســاس در 8 شهرســتان نمایشگاه های 
صنایع‌دســتی در قالب 109  غرفه از 29 اسفند 
تا 14 فروردین ســال 98 برپا شــد و در کنار 
این نمایشــگاه ها غرفه‌هایی نیــز برای معرفی 
جاذبه‌های گردشگری، پخت غذاهای محلی برپا 
شده اســت. برومند با اشاره به برگزاری جشن 
نوروزگاه و کارنوال شادی در سراسر استان گفت: 

جشن نوروزگاه در بندرعباس در معبد هندوهای 
بندرعباس هر شب از اول تا 12 فروردین و در 
10 شهرستان استان با هدف معرفی آیین، رسوم 

و فرهنگ مردم هرمزگان برگزار شد.
  وی ادامــه داد: همچنیــن اســتراحتگاه های 
بین‌راهی عشایری )سیاه چادر( برای جذب بیشتر 
گردشگران و مسافران در شهرستان حاجی آباد 

راه اندازی شد. 
  مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان آمار بازدید 
از اماکــن تاریخی را 1 میلیــون و 852 هزار و 
348 نفر ذکر کــرد و افزود: همچنین 4 میلیون 
و 702 هزار و 810 نفر از جاذبه های طبیعی و 

یک میلیون و 211 هزار و 23 نفر از جاذبه های 
دست ساز بازدید کردند. 

  دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان، آمار 
ورودی گردشگران به استان  از تاریخ 25 اسفند 
تا 15 فروردین 1398 را 2 میلیون و 817 هزار 
و 502 نفر اعلام کرد و افزود: همچنین 8 میلیون 
و 459 هزار و 308 نفر اقامت شــبانه در اماکن 

اقامتی، مدارس و کمپ ها ثبت شده است. 
  برومند مجموع تردید خوردو به جزایر را 581 
هــزار و 588 خودرو ذکر کرد و افزود: همچنین 
مجموع تردد مســافر به جزایر 4 میلیون و 659 

هزار و 204 نفر می باشد. 
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 رییس مرکز اهدای عضو دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: در حال حاضر 180 بیمار در این 

استان نیازمند اهدای عضو هستند.
  دکتر محمود حسین پور در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: در نیمه دوم پارسال و تعطیلات نوروز امسال 
10 مورد اهدای عضو با رضایت خانواده ها در استان 

انجام شده که سه مورد از سوی بانوان بوده است.
  وی با اشاره به تاثیر فرهنگسازی در افزایش اهدای 
عضو در هرمزگان، گفت: در ســالهای 92 تا 97 تنها 
2 مورد اهدای عضو در هرمزگان صورت گرفت، که 
اولین اهدای عضو سال 97، نیمه مهرماه در بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس انجام شد که در آن با اهدای 
عضو یک جوان 29 ســاله مرگ مغزی، به ســه نفر 
زندگی دوباره بخشــیده شد.رییس مرکز اهدای عضو 
دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان خاطرنشان کرد: 
براساس آمارهای موجود سالانه به طور میانگین 45 
نفر در استان به دلیل مرگ مغزی جان خود را ازدست 
می دهند.حسین پور تصریح کرد: تصمیم اهدای عضو، 
یک تصمیم بسیار حساس و مهم برای فرد اهدا کننده 
و یا خانواده اش اســت و بطور معمول چالش های 
احساسی بسیاری در این مسیر وجود دارد که می توان 
با فرهنگسازی و تبیین اهمیت این تصمیم بخش قابل 

توجهی از این چالش های احساسی را مدیریت کرد.
وی بیان داشــت: خوشــبختانه در یک سال اخیر با 

فرهنگ سازی و افزایش سطح سواد سلامت مردم در 
استان، انجام این اقدام خداپسندانه رو به افزایش است.

  متخصصان علم پزشــکی مــی گویند، مرگ مغزی 
درمان ندارد، اما می توان با اهدای اعضای بدن فردی 
که دچار مرگ مغزی شــده، به دیگر بیماران نیازمند 

عضو، زندگی دوباره بخشید.
  نخستین ‌بار در 1823 میلادی در آلمان پیوند بافت 
پوست از بدن فردی بر محل دیگری از بدن خودش با 
موفقیت انجام شد و از آن زمان تا امروز پیشرفت های 

قابل ملاحظه ای در این بخش صورت گرفته است.
  پیوندهــای متداول عبارتنــد از کلیه ها، قلب، کبد، 
پانکراس، روده، ریه، استخوان، مغز استخوان، پوست و 
قرنیه؛ همچنین برخی از ارگان ها و بافت ها را می‌توان 
زمانی که شــخص اهدا کننده زنده اســت به شخص 
دیگری پیوند زد مانند یکی از کلیه ها و بخشی از کبد 
اما در بیشتر موارد اهدای عضو زمانی صورت می گیرد 

که فرد اهدا کننده در قید حیات نباشد.
  نخســتین پیوند انجام شــده در ایــران در 1314 
خورشــیدی و با پیوند قرنیه شروع شد و پس از آن 
پیوند کلیه در 1347 خورشیدی انجام گرفت، همچنین 
پیوند مغز استخوان در 1369 خورشیدی، پیوند قلب 
و کبد در 1372 خورشــیدی، پیونــد ریه در 1379 
خورشــیدی و در نهایت پیونــد روده و پانکراس در 

1385 خورشیدی صورت پذیرفت.

180 بیمار در هرمزگان، نیازمند اهدای عضو

مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
آگهی دعوت 

تعاونی مسکن گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس راس ساعت 10 روز جمعه 
مورخه 98/2/20 در محل پروژه به آدرس امیر آباد کوچه عمار یک پروژه تعاونی مسکن خدمات بازرگانی بندرعباس تشکیل میگردد لذا 
از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا 
وکیل/نماینده خود را کتبا معرفی نمایند ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء 
وکالتی هر عضو حد اکثر 3رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه 
نماینده خود حداکثر تا تاریخ 98/2/19 در محل دفتر تعاونی مسکن واقع در پروژه 60 واحدی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت 

برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستورجلسه:

1-گزارش هئیت مدیره و بازرس در مورد عملکرد و نظارت سال مالی 97  
 2-طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به سال 97

 3-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس  
4-طرح تصویب بودجه پیشنهادی هئیت مدیره برای سال مالی 98

5-تصمیم گیری در خصوص انجام خدمات خارج از قرارداد توســط تعاونی مســکن )نصب کمد و کابینت و تکمیل نصب شیر آلات(  
6-تصمیم گیری در خصوص حذف عضو از مشارکت در انتخاب واحد توسط سیستم بدلیل عدم تکمیل آورده.

داوطلبان تصدی سمت بازرس به موجب ماده 2 دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل 
و تحویل دفترنمایند.

تعاونی مسکن گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس
تاریخ انتشار : 1398/01/18

ورود 2 میلیون و  817 هزار گردشگر به هرمزگان

  سفر به عتبات با حذف هزینه ویزای 
عراق ارزان شــد، به طوری که قیمت 
کاروان‌های حج و زیــارت بیش از ۱۰ 

درصد کاهش یافته است. 
  ســفر به عتبات یکی از آرزوهای عاشقان 
اهل بیت)ع( اســت که سال گذشته با توجه 
به‌نوســانات ارزی و افزایش هزینه سفر به 
عتبات، برای بســیاری از مشتاقان این سفر 
معنوی دســت نیافتنی شــد.اما اواخر سال 
گذشــته پس از ســفر روحانی به عراق و 
تصمیم‌های جدید مبنی بر حذف هزینه ویزای 
عراق، بسیاری از عاشقان حسینی به سفر به 
عتبات امیدوار شدند چرا که با حذف هزینه 

ویزا هزینه سفر به عتبات نیز کاهش می‌یافت.
 با پیگیری‌هــای وزارت امــور خارجه و 
سفارت‌خانه کشورمان صدور ویزای عراق از 
این پس برای زائران و‌مسافران ایرانی رایگان 

صادر می‌شود.
  این امر در حالی اســت که پیش از این با 
وجود تمایل مقامات کشورمان به لغو روادید، 
طرف عراقی از این امر استقبال نکردند؛ اما در 
سفر اخیر رئیس جمهور‌ به عراق پس از ابراز 
تمایل ایران برای حذف هزینه ویزا، مسؤولان 
عراقی نیز هزینه ویزای عراق برای ایرانیان را 

حذف کردند.
  هفته گذشته حذف هزینه ویزای عراق برای 
ایرانیان ابلاغ و‌ اجرایی شد و اکنون نیز پس 
از ابلاغ حذف هزینه ویزای عراق به سفارت 
این کشور، ایرانیان دیگر برای سفر به عراق 

نیازی به پرداخت هزینه ویزا ندارند.
همچنین مبلغ ویزای عراق برای تمامی زائران 
کاروان‌هایی کــه از ۱۹ فروردین‌ماه به بعد 
برای سفر به عتبات اقدام کرده و هزینه ویزا 

را پرداخت کرده بودند، بازگردانده می‌شود.
  با حذف هزینه ویزای عراق، قیمت ســفر 

به عتبات کاسته شد، یعنی هزینه ۵۰ دلاری 
ویزای عراق و ۲.۹ دلاری ویزا و‌ ســیاحه 

عوامل به صفر رسیده ‌و حذف می‌شود.
   بــه گــزارش جــام جم، به طــوری که 
کاروان‌هایــی کــه از ۱۹ فروردین‌ به بعد به 
عتبات مشرف می‌شــوند، به جای پرداخت 
۳ میلیــون و‌ ۶۰۰ هزار تومان مبلغی حدود 
۳ میلیــون ‌ و ۲۰۰ هزارتومن می‌پردازند که 
این امر به معنای کاهش بیش از ۱۰ درصدی 
هزینه سفر به عتبات به شمار می‌رود.هزینه 
سفر به عتبات برای کاروان‌های مجاز سازمان 
حج‌ و زیارت با قیمت ارز ثانویه محاســبه 

می‌شود.

  

» نوا دریانورد« نخستین نوزاد متولد شده در هرمزگان 
  مدیرکل ثبت احوال هرمزگان، از تولد نخســتین 
نوزاد متولد شده در این استان به نام »نوا« در دقایق 

نخستین سال 98  خبر داد. 
   داوید صادقی، ضمن تبریک سال نو و اشاره به شعار »رونق 
تولید« اظهار امیدواری کرد: دراین سال که توسط مقام معظم 
رهبری با این شعار نامگذاری‌ شده است، همه ایرانیانی که دل 
در گرو آبادانی این ممکلت دارند دست به دست هم دهند و با 
تاسی از خواسته‌ها و هدف گذاری رهبری، گامی اساسی در 

اقتدار هر چه بیشتر کشور ایران اسلامی بردارند.
  وی در ادامه ضمن تبریک تولد تمامی نوزادان متولد شــده 

در روزهای آغازین سال افزود: تولد نوزادان همواره نمادی 
از تداوم زیبایی‌ها و لطف خداوند به بشریت و بندگان است 
و از همین رو نوزادانی که در ســاعات نخستین نوروز متولد 

می‌شوند نمادی از برکت و شادی برای همه هستند.
  مدیر کل ثبت احوال هرمزگان افزود: نوا دریانورد فرزند محمد 
و فاطمه ،نخســتین نوزاد متولد شده سال 98 هرمزگان است 
که در ســاعت 01:35 بامداد روز یکم فرودین در بیمارستان 
پیامبر اعظم )ص( شهرستان قشم دیده به جهان گشوده است.

صادقی یادآور شــد:  دومین نوزاد متولد شــده  نیز که به نام 
بردیا نامگذاری شده راس ساعت 01:50 بامداد در بیمارستان 

حضرت ابوالفضل )ع(  شهرستان میناب و  سومین نوزاد بنام 
یاسمین، ساعت 02:05 در بیمارستان خلیج فارس بندرعباس   

در  روز یکم  فروردین ماه چشم به جهان گشودند.
 به گزارش روابط عمومــی اداره کل ثبت احوال هرمزگان،  
این مقام مسئول گفت: تاثیر نام و نام گزینی در شکل گیری 
شخصیت کودک بسیار حائز اهمیت است تا جائی که نام‌های 
خوب و نیکو در اجتماع برای افراد باعث غرور و سربلندی 
خواهد بود، همانطور که پیامبر اکرم )ص( می فرمایند: اولین 
هدیه ای که هر یک از شما به فرزندش می بخشد نام خوب 

است، پس بهترین نام را برای فرزند خود انتخاب کنید.

  حمــام گله داری یکی از جاذبه‌های گردشــگری 
هرمزگان واقع در شهر بندرعباس است. 

  حمام‌هــای قدیمی یکــی از جاذبه‌های گردشــگری 
داری  گلــه  حمــام  می‌شــوند  محســوب  کشــور 
بندرعباس هــم از جاذبه‌های اســتان هرمزگان اســت 
 کــه بازدیــد از آن خالی از لطــف نیســت. ایرانیان از 
قدیــم الایام اهمیــت زیادی به نظافت خــود می‌دادند و 
حمام‌های قدیمی عمومی کنار مســاجد یا بازار‌ها ساخته 
می‌شــد.حمام‌های قدیمی که معروف بــه گرمابه به معنی 
مکانی که دارای آب گرم باشــد بودند در تمام شــهر‌ها و 
روستا‌های ایران در زیرزمین‌ها و به صورت زوجی )زنانه 

و مردانه( ساخته شده اند و قبل از اذان صبح باز می‌شدند.
هر حمام دارای سردخانه، گرمخانه، محل شستشوی بدن، 

خزینه، محل نشستن  بوده است.
  حمام دار‌ها در روستا‌ها و برخی حمام‌ها در شهر‌ها هزینه 
خانوار‌ها را یکجا پس از برداشت محصول از مرد خانواده 
بصــورت غیرنقدی )گندم- جو- برنــج و غیره( دریافت 
می‌کردند و در شهر‌های بزرگ مزد حمام خانوار را سالیانه 

یا ماهیانه تحت عنوان )ماجبی یا مواجبی( می‌گرفتند.
عبــاس نوروزی معاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان در گفتگو 
باباشگاه خبرنگاران جوان ،گفت: حمام گله داری در اواخر 
قرن ســیزدهم هجری قمری در زمــان حکومت قاجاریه 
توسط یک تاجر سرشناس و خیر به نام »شیخ احمد گله 
داری« ساخته شده است و یکی مهمترین مراکز بین مردم 
محسوب می‌شد.شیخ احمد گله داری پس از اتمام ساخت 

این حمام آن را به مسجد گله داری وقف کرد.
 وی افزود: دیوار‌های این حمام با ســنگ‌های اسفنجی که 
از خلیج فارس تهیه می‌شــد به دلیل قدرت بالا‌ی جذب 
رطوبت و ساروج محلی به همراه گچ‌های دستکوب و کف 

آن با آجر فرش ساخته شده است.
  معــاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری هرمزگان گفت:سقف این حمام دارای 
۵ گنبد کوچک و بزرگ است و بنای آن به شکل مستطیل 
وتزیینات داخلی این بنا شــامل مقرنس‌ها و گچبری‌های 

بسیار زیبایی است که در آن به چشم می‌خورداست.
 آب ایــن حمام از چاهی به عمــق ده متر که همچنان هم 
پابرجاست تامین می‌شــد و فضای گرم کننده حمام برای 
نگهداری گرما در عمق زمین قرار گرفته اســت و سیستم 
گرمادهی حمام شــامل انبار ســوخت، آتشــدان، دیگ، 

دودکش‌ها و گودال جمع آوری خاکستربوده است. 
  داخل این حمام شبیه به تمامی حمام‌های تاریخی مناطق 
کویر مرکزی دارای قسمت‌های مختلفی مثل هشتی ورودی، 

بینه، سربینه، میان در، گرم خانه و خزینه است.
وقتی می‌خواهید وارد حمام شوید، یک راهروی هشتی به 
چشم می‌خورد که دارای ابعاد کوچکی است و علت کوچک 

بودن آن هم تنظیم دما و میزان رطوبت محیط داخلی حمام 
بوده است.

   در میان ســقف حمام گلــه داری روزنه‌هایی به عنوان 
نورگیر در هر یک از فضا‌ها وجود دارد که عمل نورگیری 
و تهویه در حمام توسط همین روزنه‌ها صورت می‌گرفت، 
بدین ترتیب که با باز و بسته کردن در فصولی از سال دما و 

رطوبت داخل حمام تنظیم می‌شد.

حمام‌ها فقط محل استحمام نبودند بلکه یکی از ارکان مهم 
یک جانشینی شهری و روستائی به شمار می‌رفتند و آنجا 
محل بحث و مناظره و کســب اخبار بوده و البته کشــیدن 
قلیان و نوشــیدن چای عادت حمامی‌های قدیم بود.مردم 
پس از شستشوی بدن از خروج از قسمت گرمخانه در بینه 

می‌نشتند و به گفتگو می‌پرداختند.
  در شــهر‌ها و روستا‌ها حمام‌ها به نوبت در روز به زنان و 
مردان اختصاص داده می‌شــد، همیشه حمامی کوچک در 

کنار حمامی بزرگ ساخته می‌شد که حمام کوچک قبل از 
اذان صبح تا طلوع آفتاب به زنان و حمام بزرگ در همین 

زمان به مردان اختصاص می‌یافت.
  نوروزی می‌گوید: فضای بینه به عنوان رختکن و نشیمن 
استفاده می‌شد که در حمام گله داری بندرعباس به شکل 
هشــت گوش ساخته شــده و در اطراف آن چهار صفه یا 
سکوی نشیمن و رختکن ووسط سالن آن حوضچه هشت 

ضلعی کوچکی قرار دارد. 
  فضای این قسمت باید سرد و خشک بوده، زیرا فضای بینه 
توسط ورودی و هشتی، در ارتباط مستقیم با فضای خارج 

قرار می‌گرفت.
 از دیگر بخش‌های این حمام میان در است که ارتباط بین 
بینه و گرمخانه از طریق آن صورت می‌گیرد و فضای درون 

آن سرد و مرطوب است.
  فضایی که برای بینه در نظر گرفته شده است به شکل یک 
۸ ضلعی است که در اطراف آن ۴ سکو به عنوان نشیمن و 
رختکن ساخته شده است که این نشیمن گاه‌ها که وقتی وارد 
حمام می‌شوید بسیار به چشم می‌آیدو از آن‌ها برای شست 
و شو و استحمام استفاده می‌شود. پس از بازدید از بینه حمام 
گله داری به میاندر می‌رسید که در واقع محلی برای ارتباط 

بینه با گرم خانه حمام و عموما سرد و مرطوب است. 
  بخــش دیگری از حمام با نام خزینه محل گرم کردن آب 
حمام است وفضایی گرم و خشک دارد که از آن کانال‌هایی 
از سنگ و ســاروج برای انتقال آب گرم به همه فضا‌های 

حمام در نظر گرفته شده است.
  معاون میــراث فرهنگــی اداره کل میــراث فرهنگی، 
 صنایع‌دســتی و گردشــگری هرمزگان گفت: با توجه به 
لوله کشــی شهری و به وجود آمدن حمام در منازل شهری 
از ســال ۱۳۴۰ دیگر کاربرد این حمام به تدریج کمرنگ 
شد واین حمام سال ۱۳۷۴ توسط سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری با شــماره‌ی ثبت ۲۰۰۳ در 

فهرست آثار ملی قرار گرفت.
  عباس نوروزی بابیان اینکه این بنا در ســال ۹۷ مجددا 
مرمت شده اســت افزود:ابزار‌های قدیمی، وسایل مربوط 
به گرمابه و چهار مجســمه نمادین در این حمام به نمایش 

گذاشته شده است که به فضای حمام جلوه بخشیده اند.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  این حمام از ساعت 
۹ صبح تا ۵ عصر برای بازدید گردشگران باز است و یک 
لیدر گردشــگری در حمام فضا‌های مختلف حمام را برای 
بازدید کنندگان معرفی و تشــریح می‌کند.حمام گله داری 
در جنوب بندرعباس و در محله شــاهی یا همان اوزی‌ها 
نزدیک به ســواحل نیلگون خلیج فارس و اسکله شهید 

حقانی قرار گفته است.

حمام گله داری، بنایی تاریخی 
در بندرعباس 

سفر به عتبات ارزان شد

  مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشــوری 
گفت: ارسال محموله‌های امدادی این صندوق و 
شرکت‌های تابعه در قالب بسته‌های مواد غذایی 
و لبنی، انواع کفش، چکمه و...، به اســتان‌های 

سیل زده کشور ادامه دارد. 
  ســید میعاد صالحی در بازدید از مناطق سیل زده 
شهرســتان‌های دلفان، چگنی و شــاهیوند و دیدار 
با خانواده‌های آســیب دیده در ســیل ضمن ابراز 
همدردی با آسیب دیدگان حوادث سیل اخیر، افزود: 
پیــرو تأکیدات وزیر رفاه مبنی بر بســیج امکانات 
و بکارگیــری همه ظرفیت‌ها برای مددرســانی به 
هموطنان آســیب دیده از ســیل و همچنین انجام 
اقدامات پیشگیرانه برای کاهش آسیب‌های احتمالی، 
ضمن قدردانی از زحمات شــبانه روزی همکاران 
صندوق بازنشستگی در حادثه ناگوار سیل‌های اخیر 
لازم اســت روند امداد رسانی و کمک به هموطنان 
گرفتار در ســیل ادامه یابــد و نیازهای اصلی این 

عزیزان در حد توان تأمین گردد.
  وی اظهار داشــت: بــا توجه به تــداوم جریان 
ســیلاب‌ها، حفظ آمادگی ضروری است و مدیران 
مرتبط باید هماهنگی‌های لازم با فرماندهی مدیریت 

بحران استان را به بهترین شکل ممکن انجام دهند.

  مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری ضمن 
تقدیر از اقدام شــرکت‌های تابعه در ارسال کمک‌ها 
به برخی مناطق سیل زده گفت: صندوق بازنشستگی 
در امداد رســانی به مناطق سیل زده با تمام توان و 
ظرفیت‌های خود برای خدمت رسانی به مردم سیل 

زده در میدان بوده و خواهد بود.
  وی از در نظــر گرفتن ۲ هــزار فقره وام ۵ میلیون 
تومانی برای بازنشستگانی که دچار خسارت ناشی از 
سیل استان لرستان شده‌اند خبر داد و افزود: همچنین 
۱۰ هزار جفت انــواع کفش و چکمه کفش ملی، ۳ 
هزار وعده صبحانه پگاه و میان وعده، ۱۰۰۰ وعده 
غذای گرم، ۱۰ هزار عدد انواع کنسرو ماهی و لوبیا 
و ۱۰ هزار عدد انواع شیر استریل و آبمیوه برای سیل 

زدگان شریف این استان لرستان ارسال خواهد شد.
    به گزارش جام جــم، صالحی تاکید کرد: مجدداً 
تاکید می‌کنم با توجه به شــرایط سخت و مشکلات 
ناشــی از ســیل برای هموطنان تمامــی نیروها و 
تجهیزات شرکت‌ها و ادارات کل صندوق با هماهنگی 
کامل با ستاد فرماندهی مدیریت بحران، برای یاری 
رســانی و ارائه خدمات به مردم، حضوری فعال و 

مبتنی بر سازماندهی مؤثر داشته باشند.

تخصیص وام ۵ میلیونی به بازنشستگان کشوری 
در مناطق سیل زده 
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آشپزی

  مواد لازم :
کلم )رنده شده(................................................................نصف پیمانه
فلفل قرمز خرده شده...............................................................۱ عدد
هویج رنده شده................................................................نصف پیمانه
نان تورتیلا یا پیتا................................................................۸-۶ عدد
نمک...............................................................نصف قاشق چایخوری
آرد کامل...........................................................................۳/۱ پیمانه
روغن سرخ کردنی.................................................۲ قاشق غذاخوری
پودر فلفل چیلی....................................................۱ قاشق چایخوری
سس مایونز.....................................................................نصف پیمانه
لیمو ترش................................................................................۳ عدد
ماهی تیلاپیا........................................................................۴۵۰ گرم

 طرز تهیه :
ماهی را بشــویید و خشک کنید. برای تهیه سس لیمو، آب لیموها را 
بگیرید و داخل کاسه بریزید، مایونز و پودر چیلی را به آن اضافه کنید. 

۳/۱ پیمانه از سس را در کاسه ای دیگر بریزید.
در یک تابــه بزرگ، روغن را روی حرارت ملایم گرم کنید. در یک 
بشقاب گود آرد و نمک را با هم مخلوط کنید. ماهی ها را داخل آرد 
بزنید و ســپس داخل روغن سرخ کنید. برای هر طرف ۲ تا ۴ دقیقه 
کافی است. نان های پیتا را باز کنید، ماهی، کلم، هویج و فلفل را داخل 

نان ها بگذارید. روی آنها سس بریزید و سرو کنید.

تاکو ماهی

  بچه‌ها بخصوص در حول و حوش ســن نوجوانی، 
ممکن اســت رفتارهایی نشــان دهند که از نظر 

بزرگترها توهین‌آمیز و تند و بی‌ادبانه باشد.
  کودکی که حالا در آستانه نوجوانی احساس بزرگ شدن 
می‌کند، گاهی با این رفتارها ســعی دارد پدر و مادر را 
به چالش بکشــد و نشان دهد دیگر مطیع نیست. گاهی 
حتی یادگیری از شبکه همسالان و تعامل با دوستانی که 
چارچوب‌های رفتاری متفاوتی دارند ممکن است باعث 
تغییر رفتار فرزندتان و واکنش‌های توهین‌آمیز او شود. اگر 

با چنین مشکلی مواجه هستید:
 1- سکوت نکنید و واکنش نشان دهید: بی‌ادبی و رفتار 

توهیــن آمیز، تحقیر دیگران و دشــنام دادن رفتارهایی 
نیســتند که با بی‌توجهی، آنها را خاموش کنید. در مقابل 
بی‌ادبی فرزندتان، واکنش نشــان دهید. بگویید رفتارش 
درست نیست و از احساسی که باعث بروز چنین رفتاری 
شــده از او سؤال کنید. مثلًا بپرســید: چرا این حرف رو 
زدی؟ منظورت اینه که عصبانی هستی؟ یا بگویید: فکر 
کنم از چیزی ناراحتی. بهتره به جای این طور حرف زدن 
که توهین‌آمیز هم هست، علت ناراحتیت رو بگی. و بعد از 

آنکه علت ناراحتی فرزندتان را شنیدید، روش جایگزین 
و درست ابراز آن را به فرزندتان یاد بدهید.

 2- احســاس تان را از نحوه برخورد نوجوان با خودتان 
بروز دهید: فرزندتان وقتی بداند که دیگران نسبت به رفتار 
بد و توهین‌هایش چه احساســی دارند، به احتمال زیاد 
خودش را اصلاح خواهد کرد. مثلًا بگویید: »وقتی با من 
این‌طوری حرف می‌زنی ناراحت می‌شم.« یا »این طور 
حرف زدن یعنی بی‌احترامی و بی‌احترامی هر کســی رو 

ناراحت می‌کنه.«
 3- قوانین رفتاری وضع کنیــد: قوانینی که هر کدام از 
اعضای خانواده در رفتار و گفتارشــان باید رعایت کنند، 
بیان کرده و به‌طور دقیق و شــفاف مشخص کنید. مثلًا در 
خانواده ما استفاده از دشــنام و برچسب زدن به دیگران 
ممنوع اســت. یا به جای بد و بیراه گفتن موقع عصبانیت، 
فقط اجازه داریم از عبارت‌هــای »تو خیلی بی‌ادبی« و 
»ناراحتم و نمی‌خوام فعلًا باهات حرف بزنم« استفاده کنیم.

 4- صبور باشــید و مداومت بورزید: مهم‌ترین کار در 
تغییر رفتار اشتباه فرزندتان این است که صبور باشید، وقت 
کافی بگذارید و با تکرار رفتارهای درست، رفتار اشتباه 
فرزندتان را عوض کنید. در این هنگام به خودتان مسلط 

باشید و سعی کنید از کوره در نروید.
 5- خودتان را اصلاح کنید: در خانه‌ای که همه با هم بد 
حرف می‌زنند، دیگران را مسخره می‌کنند یا پشت سر و 
در مقابل دیگران، تندی می‌کنند، انتظار رفتار مؤدبانه از 
بچه‌ها داشــتن خنده دار است. قبل از هر کاری خودتان 
اصول ادب را رعایت کنید و هر جا از دســتتان در رفت، 

عذرخواهی کرده و رفتار درست را جایگزین کنید.

برخورد کنیم؟ چگونه با رفتار بی‌احترامی بچه‌ها

  دیوار‌های گچی را با هر نوع مواد یا وسایل نمی‌توان پاک 
کرد، زیرا ممکن است لکه بزرگتر و بدنماتری ایجاد شود. 
در اینجا روش‌های مناسب برای تمیز کردن دیوار گچی از 
لکه‌های مختلف مثل مداد، خودکار و جای تابلو یاد داده 

شده است.
  اگر دیوار خانه شما گچی است و هنوز رنگ نشده است، به 
طور کلی برای تمیز کردن آن می‌توانید از مایع ظرفشــویی و 
اسکاچ استفاده کنید. همچنین یک راه ساده و سریع برای تمیز 
کردن دیوار گچی استفاده از سمباده است. برای تمیز کردن کلی 
دیوار گچی محلول جوش شیرین نیز می‌تواند تا حدودی لکه‌ها 

و سیاهی‌ها را از بین ببرد.
1- روش تمیز کردن مداد رنگی از روی دیوار

  برای پــاک کردن رد مداد رنگــی از روی دیوار می توانید 
مقــداری خمیر دندان را روی یک مســواک کهنه بمالید و به 
آرامی روی خطوط مداد رنگی را تمیز کنید. همچنین می‌توانید 
مقداری جوش شــیرین را در آب مخلوط کنید و با پنبه روی 

خطوط مداد رنگی روی دیوار گچی بکشید تا تمیز شود.
 2- روش تمیز کردن مداد سیاه

  برای پاک کردن مداد ســیاه می‌توانید یک پاک کن معمولی 
استفاده کنید. برای این کار پاک کن را به آرامی روی خطوط 
مداد بکشید و آن‌ها را پاک کنید. اگر این روش فایده نداشت 
می‌توانید از جوش‌شیرین اســتفاده نمایید. به این صورت که 
مقداری جوش شــیرین را با آب قاطی کرده و با یک پارچه 
به صورت آرام بر روی محل بکشید. این کار به دیوار آسیب 

وارد نمی‌کند.
3- روش تمیز کردن دیوار گچی از مداد شمعی

  پاستل ها و مداد شــمعی به دلیل روغنی بودن به راحتی از 
سطح دیوار پاک نمی شوند، برای این کار می توانید ابتدا مداد 
شمعی به جا مانده روی دیوار را با قاشق پلاستیکی بتراشید. 

سپس مقداری جوش شیرین روی یک پارچه نم دار بریزید و 
به آرامی روی باقی مانده مداد شمعی بکشید.بعد با یک اسفنج 
مرطوب روی محدوده لکه ها بکشید تا آن ها را کاملا تمیز کند 

و در نهایت دیوار را با حوله مرطوب تمیز کنید.
4- پاک کردن لکه های سیاه از روی دیوار گچی

  این لکه ها ممکن اســت به طور کامــل از روی دیوارهای 
گچی محو نشــوند اما حداقل می توانید سعی خود را بکنید. 
کمی جوش شــیرین را در آب حل کنید و بعد با یک پنبه آن 
را روی لکه‌های دیوار بکشید. در نهایت با یک دستمال نم دار 

آن را تمیز کنید.

5- تمیز کردن خودکار از روی دیوار گچی
  برای پاک کردن رد خودکار از روی دیوار می‌توانید از الکل 
سفید استفاده کنید. برای این کار ابتدا مقداری الکل سفید روی 
پنبه بریزید. دقت کنید که مقدار الکل اندازه ای نباشد که از روی 
پنبه بچکد و لکه باقی بگذارد.ســپس پنبه را روی لکه فشار 
دهید و اگر جوهر خودکار به پنبه منتقل نشد، از الکل بیشتری 
استفاده کنید. نباید پنبه را روی قسمت‌های لک شده بمالید زیرا 
این کار باعث پخش شدن لکه می‌شود. هرگز یک پنبه کثیف 
را دوبــاره روی دیوار قرار ندهید و برای هر بار پاک کردن از 
قسمت تمیز پنبه و یا یک پنبه دیگر استفاده کنید. سپس یک 
پارچه تمیز را به الکل آغشته کرده و روی باقی مانده لکه بمالید 
برای پارچه نیز هر بار از قسمت‌های تمیز آن استفاده کنید و تا 
محو کامل لکه جوهر به این کار ادامه دهید. در پایان، جای لکه 

را با یک پارچه خشک پاک کنید.
6- پاک کردن جای تابلو‌ها روی دیوار گچی

  وقتی یک قاب عکــس یا تابلو به مدت طولانی روی یک 
دیوار باشــد، اگر تابلو به دیوار بچســبد به این دلیل که گرد 
وغبار به زیر تابلو نفوذ نمی‌کند، تکه دیوار پشــت آن تمیز‌تر 
از بقیه قســمت‌های دیوار باقی می‌ماند. در این حالت دیوار 
دورنگ می‌شود. بهترین  روش برای حل این مشکل استفاده 
از بخارشور است.اگر بخار شور در دسترس ندارید می توانید 
محلول شوینده را در آب گرم بریزید و مخلوط کنید سپس با 

دستمال یا اسفنج اطراف رد تابلو را محکم تمیز کنید.
7- آخرین راهکار برای تمیز کردن دیوار گچی

  اگر از روش های بالا نتوانستید نتیجه بگیرید می توانید با یک 
کاغذ سمباده مقداری روی محل لکه روی دیوار گچی بکشید. 
بعد گرده‌های آن را تمیز کنید و یک دســتمال نم دار را روی 

محل لکه بکشید.

  روغن یکی از اجزای اصلی پخت و پزهای روزانه اســت. روغن 
به دلیل بالا بردن چربی ضررهایی برای بدن دارد و بهتر اســت 
در غذاهایی که درســت می کنیم مقدار کمتری روغن استفاده 
کنیم. با ما همراه شوید تا بتوانید روغن کمتری در غذاهای تان 

استفاده کنید.
 چگونه غذاها را با روغن کمتر و سالم تر بپزیم؟

  اگــر مواد غذایی در حین پخت به رطوبت بیشــتری نیاز دارند، آن 
را با افــزودن روغن جبران نکنید. بلکه از آب یا آبلیمو برای این کار 

استفاده کنید.
* از قطعات لخم گوشت یا مرغ استفاده کنید.

 اگر دوست دارید مواد غذایی در هنگام پخت حالت ترد پیدا 
کنند، به جای غوطه ور کردن غذاها در روغن، می توانید با 

فرچه کمی روغن به سطح ماده غذایی اضافه کنید و سپس آن را کبابی 
کنید یا بپزید.

* از ظروفی اســتفاده کنید که به روغن بســیار کمی برای پخت نیاز 
داشته باشند.

 اکثر دستورات تهیه غذا در صورتی که میزان کره یا روغن آنها نصف یا 
ثلث شود باز هم مزه خوبی خواهند داشت.

* برای طبخ انواع کوکو و کتلــت، به جای 1 زرده تخم مرغ 2 عدد 

ســفیده 
تخم‌مرغ را جایگزین کنید.

* از شیر کم چرب )۱.۵درصد( به جای پر چرب استفاده کنید.
* برای نرم شدن گوشت ها، به جای اینکه از روغن استفاده کنید از یک 

ماده اسیدی مثل آبلیمو و سرکه بهره ببرید.
* از جایگزین های با چربی کمتر اســتفاده کنید مثلا ماست با چربی 
کمتر می تواند جایگزین سس ها شود. از شیرهای کم چرب به جای 

خامه در دستورهای پخت استفاده کنید.

* پودر کاکائو مزه شکلات می‌دهد اما بدون چربی است. بنابر این در 
دستور پخت دسرها می توانید پودر کاکائو را جایگزین شکلات کنید.

* ماهی، روغن زیتون و آجیل از منابع خوب روغن هستند، می توانید 
در برنامه غذایی خود از آنها به عنوان تأمین کننده چربی استفاده کنید.

* مصرف روغن جامد را به حداقل رسانده و به جای آن از روغن مایع 
که فاقد کلسترول و حاوی اسید چرب غیر اشباع است، استفاده کنید.

* تا حد امکان از سرخ کردن غذا بپرهیزید.
* هر نوع روغن کاربرد خاصی دارد از روغن مایع برای مصارف پخت 
و تهیه سالاد و از روغن مایع مخصوص سرخ کردنی برای سرخ کردن 

غذا استفاده کنید.
 * هرگز روغن را با شــعله زیاد حرارت ندهید و از برشته و 

قهوه ای کردن مواد غذایی پرهیز کنید.
* ظرف نگهداری روغن باید سالم، غیر قابل نفوذ نور به روغن و کاملًا 
در بسته باشد. نگهداری روغن مایع در ظروف شفاف و در پشت شیشه 
فروشگاه صحیح نیست و موجب فساد روغن می شود. لذا ظرف روغن 

را در جای خشک، خنک، دور از نور و گرما نگهداری کنید.
*روغن مصرفی را فقط یک بار حرارت دهید، البته روغن مخصوص 
سرخ کردنی در صورتی که تغییر رنگ و طعم نداده باشد حداکثر دو تا 

سه بار در طول یک روز قابل مصرف است.

وقت شناسی 
شما شهری پاک و 
زیبا را به ارمغان 

می آورد

 جمع آوری زباله 
) 9 شب( 

خواص بی‌نظیر حنا برای پوست
  حنا گیاهی پر خواص اســت که در این مقاله 
به صورت اختصاصــی به خواص بی‌نظیر حنا و 
همچنین حنا بی‌رنگ بر روی پوست پرداخته‌ایم. 
در ادامه نیز می‌توانید طرز تهیه دو ماســک 

فوق‌العاده با حنای بی‌رنگ را دنبال کنید.
حنا ماده‌ای موثر در سلامت و زیبایی است که از 
دیرباز تا کنون مورد استفاده قرار می‌گیرد. در ادامه 
با خواص حنا و تاثیر آن بر روی پوســت بیشتر 

آشنا شوید:
 جوان سازی پوست با حنا

حنا ســبز به عنوان یک ضد چروک 
طبیعی شــناخته شــده است. حنا 
به دلیــل مقادیر بالای آب باعث 
و  پوســت صورت  به  آبرسانی 
بدن شــده و با افزایش الاستیک 
پوست به کاهش چین و چروک 
و جوان‌ســازی پوست صورت و 

بدن کمک می کند.
 سفید شدن و روشن شدن رنگ 

پوست
حنا به عنوان یک ســفید کننده و روشــن کننده 
طبیعی پوست صورت و بدن شناخته می شود، در 
واقع حنا با پاکسازی و لایه برداری پوست باعث 

سفیدتر و روشن تر شدن پوست می‌شود.
 درمان آکنه و جوش صورت

حنا به دلیل خواص ضد باکتریایی قوی که دارد با 
پاکسازی و کاهش چربی پوست به درمان آکنه و 

جوش صورت کمک می کند.
 خاصیت ضد التهابی و التیام زخم

حنا به سبب خاصیت ضد التهابی خوبی که دارد، 
از عفونت های ناشــی از زخم التهاب پوســتی 
جلوگیــری کرده و در درمــان زخم ها می تواند 

اثربخش باشد.
 درمان آفتاب سوختگی

حنا به دلیل داشتن توانایی خنک کننده طبیعی که دارد 
برای درمان آفتاب سوختگی بسیار مفید می‌باشد.

 حنای بی‌رنگ
حنای بی‌رنگ در قیاس با حنای رنگی قرمز باعث 

رنگ شدن مو و پوست نمی‌شود، چراکه کاملًا از 
گیاه دیگری بدست می‌آید. حنای بی‌رنگ حاوی 
ویتامین‌ها، عامل‌های فعال زیستی، مقدار زیادی 
اسید کریسوفانیچســکی و آنتراکینون در ساختار 

خود می‌باشد.
 خواص حنای بی‌رنگ

 درمان االتهاب و عفونت‌های پوستی: این نوع حنا 
دارای خاصیت ضد باکتریایی و ضد التهابی بوده و 
از دیرباز در طب ســنتی برای درمان 

اگزما )سودا( و عفونت‌های 

گرفته شده است.متعدد پوستی بکار 
بــرداری پوســت: حنای   پاکســازی و لایه 

بی‌رنــگ، تأثیر زیادی بر بیماری‌های پوســتی، 
لایه‌برداری و پاکســازی پوست داشته و به سفید 

شدن پوست کمک می‌کند.
کلاژن ســازی و ضد پیری: از دیگر فواید حنای 
بی رنگ برای پوســت این اســت که به واسطه 
داشتن موادی مانند اسید کریسوفانیچسکی باعث 
تحریک پوست به بازسازی کلاژن می‌شود که برای 
جوانسازی پوست و به تأخیر انداختن علائم پیری 

پوست بسیار مهم می‌باشد.
  تهیه ماسک با حنا بی‌رنگ

ماسک‌های تهیه شده از حنای بی‌رنگ برای تغذیه، 
پاکسازی و جوانسازی پوست کارایی دارند. حنای 
بی رنگ برای پوســت خشک و پوسته پوسته نیز 
مؤثر است، به شرطی که هنگام مالیدن ماسک روی 
پوســت و پیش از خشک شدن، مقداری آب گرم 

روی حنا پاشیده شود.

 ماسک 1
مــواد لازم: - ماســت کم چرب )یک قاشــق 
غذاخــوری(- حنای بــی رنگ )یک قاشــق 

مرباخوری(- گلاب )دو سه قطره(
 طرز تهیه و نحوه‌ی استفاده: این مواد را به خوبی 
با هم مخلوط کرده و قبل از حمام به مدت پانزده 
تا بیست دقیقه بر روی صورت یا بدن خود بمالید 
و اجازه دهید تا خوب جذب شود. برای اثربخشی 
بیشتر می‌توانید چند دقیقه‌ی آخر را در بخار حمام 
بمانید تا جذب مواد درمانی آن بیشــتر شود.بهتر 
اســت برای موثر واقع شدن این ماسک دو بار در 

هفته از آن استفاده کنید.
  ماسک 2 )برای پوست‌های خشک(

مــواد لازم: - حنــای بی‌رنگ )۱ قاشــق 
غذاخوری( - خامه ترش چرب )۱ قاشق 
چای‌خوری( - روغن زیتون )۱ قاشــق 

چای‌خوری( - مقداری آب جوشیده
 طرز تهیه: ابتدا حنای بی‌رنگ را با مقداری 
آب جوشــیده مخلوط کنید تا به صورت 
یک خمیر غلیظ درآیــد. بگذارید رنگ 
بیندازد و کمی خنک شــود. سپس خامه 
و روغن زیتون بــه آن اضافه کنید و خوب با هم 

مخلوط کنید.
 نحوه استفاده: این ماسک را روی پوست صورت 
خــود و در صورت نیاز روی گردن خود بمالید و 
بگذارید ۲۰ دقیقه بماند. در آخر ماسک را با یک 

اسفنج و آب گرم از روی صورت‌تان پاک کنید.
   نکات احتیاطی در مورد مصرف حنا

پودر حنا می‌تواند در برخی افراد موجب تحریکات 
پوستی شود.

زیاده‌روی در مصرف حنا و قرار دادن آن به مدت 
طولانی بر روی پوست یا موها، به‌دلیل وجود مواد 
ســمی و مخدر در برگ‌های این گیاه، باعث بروز 

مسمویت و سردرد می‌شود. 
در هنگام اســتفاده از حنــا از ورود آن به داخل 
چشم‌ها خودداری کنید، زیرا خطر آسیب رساندن 

به چشم وجود دارد.

تمیز کردن لکه های دیوار گچی 

روش‌های پخت غذا با روغن کم 

پاک کردن لکه مام و سفیدک آن از روی لباس
  اســتفاده از مام و ضد عرق ها در قسمت 
زیر بغل لباس ســفیدک و لکه هایی ایجاد 
می کند کــه می توانید با ترفندی ســاده 
و موثر ســفیدک لکه مــام از روی لباس را 
 به راحتــی از بین ببرید.بیشــتر ما نگران
لباس های تیره بعد از استفاده از مام هستیم 
اما به منظور رفع این نگرانی ترفندی که پیدا 
کرده ایم را در اختیارتان قرار می دهیم ، اگر 
 می خواهید از لکه مــام روی لباس خلاص 

شوید.
  ابتــدا لباس را پشــت و رو کرده ســپس یک 
کاسه کوچک از محلول پاک کننده را با 2 قاشق 

سوپ‌خوری صابون پودر شده یا رنده شده و 2 
قاشق ســوپ خوری آب و کمی جوش شیرین 
)حدود 1 / 2 قاشق چای خوری ( را به مخلوط 

اضافه کنید.
  سپس می توانید پیراهن را در کاسه بیاندازید و 
مطمئن شوید که همه لکه های زیر بغل با مقداری 
از مخلوط خیس شدند. اگر به اندازه کافی ترکیب 
را روی لکه نریزید بعد از شستن لک روی لباس 

باقی خواهد ماند.
  پیراهن را 2 ســاعت در ترکیب خیس کنید ؛در 

پایان این دو ساعت می توانید آن ها را بشویید.
حالا نوبت استفاده از لباسشویی است 

لباس ها را داخل لباسشویی روی گرمترین چرخه 
بگذارید.

  هر نوع مواد شــوینده که به طور معمول داخل 
لباسشویی اســتفاده می کنید را اضافه کنید، اگر 
چرخه آبکشی اضافه در برنامه ماشین لباسشویی 
داشته باشید، توصیه می کنم از آن استفاده کنید تا 

مطمئن شوید که همه صابون از بین رفته است.
زمانی که شست و شو به پایان می رسد، آن ها را 
بیرون آورید و اجازه دهید تا خشک شوند. دقت 
کنید که تمام لکه ها پاک شود اگر می توانید قبل 

و بعد از آن را ببینید.
 پیشگیری از بروز لکه مام روی لباس با پودر بچه

یکی دیگر از راه‌های جلوگیری از بروز لکه مام 
روی لباس به خصوص زیربغل لباس استفاده از 

پودر بچه است به این روش که :
بعد از شستشوی لباس آن را پشت و رو کرده و 
مقداری مناســب از پودر بچه را به قسمت های 
زیربغل لباس بپاشید ؛ این کار بدون هیچ زحمتی 
مانع از لک شــدن زیربغل لباس شــما به دلیل 

استفاده از مام می شود.
نکته:

از ضد عرق ها یا مام های بدون آلومینیوم استفاده 
کنیــد. در حقیقت این گونه لکه هــا از واکنش 

آلومینیوم با عرق بدن بوجود می آیند .

  یکی از مهمترین مواد در ســبد غذایی ما ایرانی‌ها، برنج است. 
تقریبا بســیاری از خانواده های ایرانی در وعده‌های غذایی خود 
حداقل یکبار از برنج استفاده می کنند. این روز‌ها پیدا کردن برنج 
اصیل ایرانی که یاد و طعم برنج های زمان قدیمی تر را برای ما زنده 
کند، کار سختی شده است. متاسفانه واردات برنج های خارجی نیز 
این کار را دشوارتر کرده است. اکثر این برنج ها خوب قد کشیده 
و عطر و بوی خوبی نیز دارند؛ اما پس از پخت طعم خوبی نداشته 
و مثل دانه‌های پلاستیکی سفت می شوند؛ در مطلبی درباره انواع 
برنج صحبت کرده بودیم اما در این مقاله قصد داریم تا نکات مهم 

برای خرید برنج مرغوب را در اختیار شما قرار دهیم.
  نکات مهم برای خرید برنج مرغوب

  برنج کهنه بهتر از برنج نو اســت. این به خاطر این اســت که برنج هم 
مانند دانه‌های دیگر مقداری آب دارد که پس از برداشت، آب آن شروع 
به تبخیر شــدن می‌کند. بنابراین هر چقدر دانه برنج خشک تر، سفت و 

فشرده‌تر باشد، حین پخت آب بیشتری جذب کرده و به اصطلاح بیشتر 
ری می کند. برنجی مرغوب اســت که یکدســت باشد؛ به این معنی که 
مخلوطی از دانه‌های چاق و لاغر، کوتاه و بلند، ریز و درشــت و زرد و 
سفید نباشد. اگر چه برنج کهنه بهتر از نو است؛ اما باید در مراحل نگهداری 
آن دقت شود تا برنج کپک نزده و بوی نامطبوع کهنگی و ماندگی را ندهد. 
هر چه دانه های شکسته یا به اصطلاح نیم‌دانه‌تر بیشتر باشد، برنج کیفیت 
کمتری دارد. برنج های نیم دانه برای پخت آش، شــله زرد، سوپ و ... 
مناسب اند. برنج مرغوب رنگ بلوری مات و عاج مانند دارد و نه خیلی 
زرد، ســفید و شفاف است. ظاهر آن باریک و قلمی است و بعد از پخت 
عطر و طعم بی نظیــری دارد. برای این که برنج مرغوب را از نامرغوب 
تشخیص دهید؛ یکی از راه ها این است که تعدادی از دانه های آن را زیر 
دندان خرد کنید. اگر دانه ها به سختی خرد شد، نشانه این است که برنج 
خشــکتر بوده و کیفیت بالاتری دارد. همچنین برنج مرغوب اغلب مزه 
تقریبا شیرین تری دارد و نشاسته بیشتری در آن حس خواهید کرد.برای 
این که عطر برنج را تشخیص دهید؛ یک راه جالب، دمیدن هوای گرم از 
دهان به مقداری از دانه‌ها است. راه بهتر چشیدن برنج برای فهمیدن عطر 

و بوی آن است.
 این که برنج در چه موقعیت جغرافیایی و بسته به نوع این که از کوه آبیاری 
شــده یا از آب های زیرزمینی یا سد‌ها، دارای کیفیت متفاوتی بوده و در 
مرغوب بودن آن موثر اســت. بهترین و رایج ترین روش شناخت برنج 

مرغوب، نمونه گرفتن از مغازه دار و پخت نمونه برنج است.

  انواع برنج ایرانی: برنج های هاشمی، طارم، دودی، صدری، دم سیاه 
و ... در اقصی نقاط کشور تولید می‌شوند؛ اما با توجه به رضایت مشتری و 
فروش بازار می توان تشخیص داد که برنج شمال به خصوص استان گیلان، 
مازندران و گلستان بهترین نوع برنج هستند. برنج منطقه گیلان به دو دسته 
برنج گرم و سرد تقسیم می‌شود. برنج نوع گرم دارای کیفیت بالاتری بوده و 
با اسامی صدری، هاشمی، دم سیاه و ... به فروش می رسد. برنج های نوع 
سرد نیز با نام های فشتال، طارم و ... در بازار عرضه و معرفی می شوند. 
برنج طارم مازندران نیز بیشــترین گونه کشت شده در این منطقه است که 
شامل محلی، هاشمی، عطری، سنگسری، چینی و صدری است. علاوه بر 
نکات مهم برای خرید برنج مرغوب، نگهداری و انبار کردن برنج نیز بسیار 

مهم است که در ادامه به آن می پردازیم.
  طریقه نگهداری و انبار کردن برنج

ســطل های نگهداری برنج را دور از رطوبت و در جای خشک و خنک 
نگهداری کنید تا رطوبت داخل برنج تبخیر شــود.اگر کیســه ها را کنار 
هم قرار می دهید، بین کیســه ها فاصله ای بــرای عبور هوا بگذارید تا 
برنج نم نگیرد.از قرص های شــیمیایی استفاده نکنید.هر چند ماه یکبار 
 برنج را زیرو رو کرده و مراقب حمله حشــرات باشید.برای جلوگیری از 
آفت زدگی، رخنه و حمله حشــرات از مقداری نمک و چند دانه ســیر 
استفاده کنید. در صورت آفت زدگی، پیش از تخم گذاری بیشتر حشرات، 
برنج را در هوای آزاد و به دور از تابش مستقیم نور خورشید پهن کرده و 

با الک کردن برنج از آسیب بیش از حد جلوگیری کنید.

  رفع شيرينی غذای شيرين
در صورت شيرين شــدن غذا، به آن كمی نمک اضافه كنيد و در 
صورتی كه غذای شما شامل سبزی يا انواع خورش بود مي توانيد 

يک قاشق چایخوری سركه نيز به آن بيفزاييد.
   برای جذب روغن کمتر توسط بادمجان

به دو طرف بادمجان های حلقه شده یا برش طولی خورده، به کمک 
قلم موی آشپزخانه ماست بمالید. روغن را در تابه داغ کرده، اضافی 

ماست را از روی بادمجان ها تمیز کرده و داخل تابه بگذارید.
 پخت صحیح سوپ خامه ای

در سوپ هایی که خامه به کار برده می شود، وقتی که آبلیمو اضافه 
می کنید بلافاصله از روی حرارت بردارید، زیرا جوشیدن آبلیمو با 

خامه موجب بریدگی سوپ می شود.
 دستور تهيه خامه فرم گرفته

200 گــرم خامه را با 100 گرم پودر قند مخلوط کرده و به مدت 
12ســاعت در يخچال می گذاريم. سپس با همزن به مدت 3 تا 4 

دقيقه می زنيم تا شکل بگيرد.
اگر روی آن با چنگال خط بکشيم جای خط ها باقی بماند.

 متلاشی شدن ماهی
برای جلوگیری از متلاشــی شدن ماهی در هنگام آبپز کردن، کمی 

سرکه در آب جوش بریزید و ماهی را در آن بپزید.
   پختن نخودفرنگی

وقتی می خواهید نخود فرنگی را بپزید، آن را با غلاف بپزید بعد از 
پختن، نخود فرنگی از غلاف جدا می شود و روی آب می آید در 

ضمن نخود فرنگی طعم بهتری می گیرد.

نکات ریز آشپزی 

نکات مهم برای خرید برنج مرغوب 

* بعد از پوست کندن بادمجان ها، آنها را بشویید و روی آن ها را 
نمک بریزید و یا در آب نمک می خوابانیم و بعد از خشــک شدن 

بادمجان ها آنها را سرخ می کنیم.
 * بعد از شستن و پوســت کندن بادمجان ها می توانید از سفیده 
تخم مرغ استفاده کنید. یعنی سفیده ی تخم مرغ را هم بزنید و بعد 
دستتان را خیلی خیلی کم آغشته به تخم مرغ کنید و بادمجان ها را 

تخم مرغی کنید. سپس داخل روغن سرخ کنید.
 * ایــن روش به نظرم بهترین روش اســت و این روش را توصیه 
می کنیم. قبل از ســرخ کردن بادمجان ها را به کمی ماست آغشته 
کنید و بعد آن ها را سرخ کنید. می توانید بادمجان ها را در ماست 
بخوابانید و در یخچال یک ساعتی بماند سپس بادمجان ها را کاملا 
از ماست پاک کنید و بعد سرخ کنید. خیلی خوب سرخ می شوند و 

طلایی خوشرنگ می شوند.
* بادمجان ها را بعد از پوست کندن بشویید و بعد از اینکه مقداری 
آبشان رفت، با قلم موی آشپزی )فرچه سیلیکونی( روغن را روی 
آن بمالید. سپس آن ها را درون سینی بچینید و بعد درون مایکروفر 
بگذارید و به مدت 10 دقیقه با مایکروفر بادمجان ها را سرخ کنید. 
هر چقدر دوست دارید طلایی شود از گریل هم استفاده کنید. این 

روش هم مناسب هست.
* بعد از شســتن بادمجان ها را درون مایکروفر بگذارید و 5-3 
دقیقه بگذارید آب شان کشیده شود و بعد درون روغن سرخ کنید. 
اینطوری نصف روغنی که همیشه استفاده می کنید مصرف می شود.

* بعد از برش زدن و شســتن بادمجان ها بگذارید خشک شوند، 
و برش بزنید. ســپس در ماهیتابه بچینید و کمی نمک روی آن ها 
بپاشــید و حدود نصف استکان آب به آن اضافه کنید. در صورتی 
که بادمجان‌ها نازک برش داده شــده مقدار آب کمتری بریزید، در 
ماهیتابه را بگذارید تا با حرارت ملایم بپزد. زمانی که آب به خورد 
بادمجان رفت و بادمجان نرم شــد، یکی دو  قاشق روغن و اندکی 

زردچوبه به آن اضافه کنید و بگذارید سرخ شود.
* در این روش برای ســرخ کردن بادمجــان با روغن کم ، آب و 
نمک می‌گذاریم. )نمک به مقدار لازم، که بادمجان ها شور نشوند.( 
به جوش بیاید و بادمجان‌ها را که به تیکه‌های دلخواه برش دادیم؛ 
حدود دو الی ســه دقیقه می‌گذاریم بجوشند. آنها را داخل آبکش 
 مــی ریزیم تا آب زیادی بادمجان برود. ســپس آن ها را ســرخ

می کنیم.

نکاتی برای سرخ کردن بادمجان 
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حوادث جهان

بازداشت معاون ابوبکر البغدادی در عراق 
 یک فرمانده ســازمان بســیج مردمی عراق )الحشــد 
الشــعبی( از بازداشــت یکی از معاونان ابوبکر البغدادی 
ســرکرده گروهک تروریســتی تکفیری داعش در غرب 
عراق خبــر داد. ›قطری البعیدی‹ از فرماندهان الحشــد 
الشعبی از بازداشت یکی از افراد نزدیک و برجسته ترین 
معاونان ســرکرده داعش در جریان یــک عملیات کمین 
 در غرب اســتان الانبار )غرب( عراق خبر داد.البعیدی به 
رسانه ها گفت: نیروهای امنیتی با نصب یک کمین بر سر 
راه این تروریســت به نام ›عکیل عبد ملاجی‹ در منطقه 
بیابانی النخیب از توابع شهرســتان الرطبه در استان الانبار 
موفق شدند وی را بدون درگیری و مقاومت بازداشت کنند.

وی افزود: عکیل از نزدیکان البغدادی و دست راست وی 
در استان انبار محسوب می شود و حتما از محل اختفای 
وی و تحرکاتش مطلع است.العبیدی افزود: این تروریست 
سوابق حمله و قتل نیروهای امنیتی و غیر نظامیان عراقی 
که برای جمع آوری نوعی قارچ محلی به نام کما به صحرا 
مــی رفتند را در کارنامه خود دارد.وی گفت: بازداشــت 
این فرد به دســتگیری ابوبکر البغدادی و کشــف رازهای 
بســیاری از وضعیت و امکان اختفــای عناصر داعش در 
استان الانبار کمک خواهد کرد.در همین حال وزارت دفاع 
عراق در اطلاعیه ای اعلام کرد: 14 تروریســت داعشی 
در عملیات هوانیروز ارتش عراق در جنوب غرب داقوق 
در استان کرکوک عراق به هلاکت رسیدند.خبر دیگری به 
نقل از یک منبع امنیتی در اســتان دیاله عراق حاکی است 
که در حمله مســلحانه عناصر داعش به یک واحد امنیتی 
در شــرق بعقوبه، یک پلیس عراقی کشته و سه تن دیگر 

زخمی شدند.
   بــه گزارش ایرنــا، نیروهای امنیتی از بازداشــت یک 
ســرکرده داعش در شمال شــرق بعقوبه در جریان یک 
عملیات نیروهای مشــترک عراق خبر دادند.برغم اعلام 
پایان نظامی گروهک تروریستی داعش در عراق در اوایل 
آذرماه 96، تهدید و حمــات عناصر باقیمانده این گروه 
تکفیری همچنان بویژه در مناطق شــرق و غرب عراق و 

گاه در حومه بغداد ادامه داشته است.

سانحه هوایی در آلمان
  ســقوط یــک فرونــد هواپیمای خصوصی در شــهر 
فرانکفورت آلمان سه کشته برجا گذاشت که یکی از قربانیان 
چهارمین زن ثروتمند روسیه بود. شرکت هواپیماییS 7 در 
بیانیه‌ای گفت که »ناتالیا فلیوا« از مالکان این شرکت هوایی 
در میان کشته‌هاســت.این هواپیمای خصوصی 6 نفره بوده 
و علاوه بر فلیوا و خلبان، یک سرنشــین دیگر نیز داشت. 
احتمال می‌رود مســافر دیگری که به همراه فلیوا و خلبان 

کشته شد، نیز روسی باشد.
   در همین حال خبرگــزاری د.پ.آ آلمان اعلام کرد: یک 
خــودروی پلیس که به محل حادثه ســقوط هواپیما اعزام 
شــده بود با خودروهای دیگر تصادف کرد که این ســانحه 
دو کشته و ســه زخمی برجا گذاشت.به‌گزارش خبرگزاری 
فرانسه،سانحه سقوط هواپیما در شهر »اگلسباخ« در جنوب 
فرانکفورت رخ داد.مجله فوربس در ســال 2018  فلیوا را 
چهارمین زن ثروتمند روســیه معرفی کرد و ثروت او را در 
حدود ششــصد میلیون دلار تخمین زد.فلیوا 55 سال سن 
داشت و همسرش »ولادیسلاو فیلو« رئیس اجرایی شرکت 

S 7 است. 

30 کشته در سانحه رانندگی گواتمالا
 برخورد کامیون با افرادی که در یک بزرگراه در گواتمالا 
برای تماشــای تصادف دیگری ایستاده بودند، دست‌کم 30 
کشــته برجا گذاشــت.این حادثه در بزرگراهی در منطقه 
ناهوآلا در کشــور گواتمــالا رخ داد.به‌گفته ســخنگوی 
آتش‌نشــانی گواتمالا، این افراد )بــه وقت محلی( در حال 
تماشــای تصادف مرگبار دیگری در این بزرگراه بودند که 
ناگهان یک کامیون با آنها برخورد کرد.به‌گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، براساس این گزارش، بررسی‌های اولیه نشان 
می‌دهد که راننده کامیون در تاریکی شــب متوجه جمعیت 
نشده و با آنها برخورد کرده است.وسعت این فاجعه به حدی 
بود که »جیمی مورالس« رئیس جمهوری گواتمالا در پیامی 
این حادثه را تســلیت گفته و وعده حمایت از خانواده‌های 

قربانیان را داد. 

گردباد در چین جان دو کودک را گرفت
 واژگونی دو ترامبولین - تشــک بادی شهربازی- بر اثر 
گردبــاد در چین جان دو کــودک را گرفت. در یک حادثه 
عجیب گردباد کوچکی موجب از جا برخاستن دو ترامبولین 
در یکی از بازارهای منطقه یوچنگ شهرســتان شانگیوی 
اســتان هنان )یکی از استان‌های مرکزی چین( شد و در پی 
آن دو کودک کشــته و 20 نفر دیگر زخمی شدند.به‌گزارش 
خبرگــزاری شــینهوا، این دو کودک در حــال بازی روی 
ترامبولین‌هــا بودند که این حادثه رخ داد.مقام‌های اســتان 
هنان اعلام کردند که مشخص نیست آیا »عوامل انسانی« در 
این حادثه نقش داشته‌اند یا خیر.این گردباد خسارات مالی 

مختصری نیز به بار آورد. 

ادامه بازداشت نویسندگان در عربستان 
 منابع حقوق بشری از بازداشت شماری دیگر از نویسندگان 
و وبلاگ نویسان در عربستان خبر دادند. منابع حقوق بشری 
از بازداشت شماری دیگر از نویسندگان و وبلاگ نویسان در 
عربستان خبر دادند.یک سازمان حقوق بشری که مرکز آن در 
لندن قرار دارد از بازداشت هفت عربستانی که دوتن از آنها تابعیت 
آمریکایی دارند در راستای اقدامات سرکوبگرانه در عربستان 
خبر داد.   به‌گزارش خبرگزاری شــینهوا، بازداشت شدگان 
 فعالیت‌هایی در زمینه اصلاحات در عربستان دارند و در میان

 این نویســندگان بــدر الابراهیم و صلاح الحیدر به چشــم 
می‌خورند.

        

شیاد اینترنتی 
   از زمانی که در انتظار به دنیا آمدن فرزندم لحظه 
شماری می‌کردم انگار روی زمین قرار نداشتم و 

در آسمان ها پرواز می کردم. 
  هیچ کــس نمی تواند »حــس مادربودن« را 
هنگام در آغوش فشردن فرزندش توصیف کند 
من هم مانند همه مــادران از روزی که دخترم 
پای بر این کره خاکی گذاشت در پوست خودم 
نمی گنجیدم و از ســوی دیگر بــه زنانی می 
اندیشــیدم که از این نعمت الهی بی بهره بودند 
این بود کــه تصمیم گرفتم با کمک کردن به این 
گونه زنان، برخی مشکلات مالی را نیز برطرف 
کنم اما متاسفانه به دلیل نداشتن اطلاعات کافی 
درباره مراکز ناباروری راه را به خطا رفتم و در 
فضاهای مجازی مورد سوء استفاده قرار گرفتم 

تا جایی که ...
    زن 23 ســاله کــه بــا انتشــار تصاویر و 
فیلم های خصوصی اش در فضای مجازی حال 
روحی مناســبی نداشــت با بیان این که فریب 
تبلیغات دروغین راخــوردم و زندگی ام را در 
آســتانه نابودی قرار دادم، به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری ســپاد مشهد افزود: از حدود 
یک ســال قبل که لذت شــیرین مادربودن را 
 حس کردم خیلی دلم به حال زوج های نابارور 
 می ســوخت بــه خصوص وقتــی در یکی از 
سایت های اینترنتی، مطالبی می دیدم که برخی 
 از زوج هــا حاضر بودند برای داشــتن فرزند 

هزینه های گزافی بپردازند.
   این بود که به شــکرانه این نعمت الهی تصمیم 
گرفتم تا با اجاره رحم زوجی را خوشحال کنم 
و آن ها هم ماننــد من از نعمت فرزند بهره مند 
شــوند به همین دلیل موضوع را با همسرم در 
میان گذاشــتم و از او خواســتم مرا در این کار 
نیک یاری دهد از سوی دیگر هم مبلغ اندکی از 
این طریق به دســت می آوردیم که می توانست 
 بعضی از مشــکلات مالی ما را حــل کند. در 
همین روزها بود کــه به طور اتفاقی در یکی از 
سایت ها به آگهی تبلیغاتی موسسه ای برخورد 
کردم که خود را اولین مرکز ناباروری در کشور 

معرفی کرده بود بــا آن که هیچ گونه اطلاعاتی 
درباره این مراکز نداشتم اما از شدت ذوق زدگی 
دست و پایم را گم کرده بودم خیلی زود با شماره 
تلفنی که در سایت قرار داده بودند تماس گرفتم 
اما کســی به تماس های مکرر تلفنی من پاسخ 
نمی داد و تنها پیامک های تکراری از آن سوی 
خط برایم ارسال می شد که باید عضو تلگرامی 
آن موسسه شوم. خلاصه بدون هیچ گونه تحقیقی 
وارد کانال تلگرامی شدم و اطلاعات شخصی ام 
را بــرای عضویت در اختیار آن هاقرار دادم. دو 
روز بعد آن ها با ارســال پیامی از من خواستند 
که تصاویــر و فیلم های خصوصــی متفاوتی 
را برایشان ارســال کنم تا پزشک متخصص با 
بررسی آن فیلم ها تشــخیص دهد که آیا اندام 
و پیکر من توانایی پــرورش تخمک را دارد یا 
خیر! من هم که بدون آگاهی و مشورت، غرق در 
پیام های وسوسه انگیز خانم دکتر بودم تعدادی 
عکس و فیلم به دور از چشــم همسرم برایش 
ارسال کردم چرا که خجالت می کشیدم همسرم 
در جریان ارســال این گونه تصاویر زننده قرار 
بگیرد خلاصه این ماجرا تا آن جا پیش رفت که 
آن ها زوج ناباروری را نیز به من معرفی کردند 
و من از طریق همین کانال تلگرامی با آن ها در 
ارتباط بودم اما روزی همســرم به طور اتفاقی 
و با بررسی گوشی تلفن همراهم متوجه ارسال 
این تصاویر شــد و در مدت کوتاهی فهمید که 
عامل ارسال پیام ها خانم دکتر متخصص زنان 
نیســت بلکه مرد نامحرمی است که این تصاویر 
را در فضای مجازی منتشــر می کند این بود که 
بلافاصله به همراه همسرم به کلانتری آمدم تا از 

آن مرد شیاد شکایت کنم.
 حالا هم خیلی پشــیمانم که بدون آگاهی کافی 
درباره مراکز ناباروری زندگی ام را نابود کردم... 
شایان ذکر است با صدور حکمی از سوی مراجع 
قضایی و با دستور سرهنگ عباس زمینی )رئیس 
کلانتری ســپاد مشهد( این شیاد اینترنتی توسط 

نیروهای انتظامی دستگیر و روانه زندان شد.

در امتداد روشنایی

           

  قاتل  فراری  که در  روزهای نخســت عید امسال 
خواهرش را به قتل رسانده بود  در کمتر از 12 ساعت 
در  عملیات پلیس آگاهی  رودبار جنوب دستگیرشد.

  ســرهنگ» ناصر کوهســتانی« جانشــین انتظامی 
شهرســتان رودبارجنوب گفــت : در پی اعلام   مرکز 
فوریت های پلیســی110  در زمینه  وقوع یک مورد 
درگیری خانوادگی منجر به قتل زنی  29 ساله در یکی 
از روســتاهای این شهرســتان ، بلافاصله  گروهی  از 
ماموران اداره مبــارزه با جرایم جنایی به محل حادثه  
عزیمت کردنــد . وی افزود: در اجرای دســتور مقام 

قضایی جســد مقتول  برای کالبدشکافی و تعیین علت 
فوت به پزشکی قانونی منتقل  و تحقیقات پلیس آگاهی   
برای  شناسایی و دستگیری عامل وقوع جنایت آغاز 

شد.
   این مســئول انتظامی اظهارکرد: با تحقیقات اولیه از 
اعضای خانواده قربانی  مشخص شد که بین مقتول  و 
برادرش اختلافات شدیدی وجود داشته است که ناپدید 
شدن ناگهانی برادر مقتول  ظن ماموران را در خصوص 
احتمال وقوع قتل توسط  متهم به یقین تبدیل کرد.وی 

خاطرنشان کرد: ماموران اداره مبارزه با جرایم جنایی 
با اقدامات گسترده اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های 
پلیســی متهم  متواری را درکمتر از12 ساعت از زمان 
وقوع قتل در یک عملیات غافلگیرانه به دام انداختند. 
به گزارش  خبرنگار خراســان، وی  در پایان  با اشاره 
به تحویل قاتل به مرجع قضایی  تصریح کرد:  متهم به  
صراحت به ارتکاب قتل اقرار و  اعتراف کرد که در پی 
اختلاف قبلی  و به وجودآمده، خواهرش  را با شلیک 

اسلحه شکاری از ناحیه کتف به قتل رسانده است.

   رئیس پلیــس فتا اســتان هرمزگان از 
غیر  برداشت  عامل  دستگیری  و  شناسایی 
مجاز که با سوءاســتفاده از اعتماد همکار 
خود اقدام به خالی‌کردن حساب بانکی وی 

کرده بود خبر داد.
   علــی اصغر افتخاری در تشــریح این 

خبر اظهار داشت: در پی مراجعه و اعلام 
بندرعباسی  شــهروندان  از  یکی  شکایت 
مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی 
وی، موضــوع بصورت ویژه در دســتور 
کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.وی 
افزود: در بررسی‌های به‌عمل آمده مشخص 

شد که متهم با اســتفاده از رمزدوم کارت 
میلیون ریال  مالباخته مبلغ 20  عابربانک 
در قالب خرید کالا و شارژ برداشت کرده 
اســت.رییس پلیس فتا هرمزگان با بیان 
اینکه متهم از همکاران شــاکی بوده است، 
گفت: بــا انجام تحقیقات فنی ســرانجام 
متهم به هویت آقای »م.ر« در بندرعباس 
مسوول  شــد.این  دســتگیر  و  شناسایی 
انتظامی خاطر نشان کرد: متهم در بازجویی 
اولیه معترف شــد، با توجه به اختلافات 
 مالی که با شــاکی پرونده داشــته در یک 
 فرصت مناســب رمــز دوم کارت بانکی 
شاکی را فعال و از حسابش برداشت کرده 

است.
 افتخاری با بیان این‌که ســهل انگاری در 
نگهداری کارت و اطلاعات بانکی موجب 
وقــوع چنین جرایمی می‌شــود، به عموم 
شهروندان توصیه کرد: به هیچ عنوان کارت 
بانکی خود و رمز آن را در اختیار دیگران 

نگذارند و در صورت انجام آن، حتما بعد 
از دریافت کارت در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
نسبت به تغییر رمز اول و دوم کارت بانکی 
خود اقدام کنند.رئیس پلیس فتا هرمزگان 
تصریح کرد : تغییر دروه‌ای رمزهای کارت 
بانکــی یک ضــرروت اســت و نباید از 
رمزهایی مثل تاریخ تولد، شمار شناسنامه 
یا چهار رقم اول و آخر کارت ملی استفاده 
کرد همچنیــن رمزگذاری چندین کارت با 
یک رمز نیز اشتباه بوده که متاسفانه برخی 
از شهروندان برای چندین کارت بانکی تنها 

یک رمز قرار می دهند.
   بــه گزارش فارس،کارشــناس ارشــد 
فضای مجازی پلیس هرمزگان همچنین به 
شهروندان توصیه کرد: در صورت مواجهه 
با جرائم مشهود در فضای مجازی مراتب 
را از طریق ســایت پلیس فتا به نشــانی 
بخش ثبت گزارش مردمی و شماره تلفن 

07621825964 اعلام کنند.

افشای راز یک جنایت با کشف جسد سوخته
   کشف جسد سوخته مرد جوانی در مشهد، راز یک جنایت وحشتناک را فاش کرد.

   صبح روز اول فروردین جسد سوخته مردی حدود 35 ساله در زمین های خاکی انتهای توس 191 مشهد کشف 
شد. دقایقی بعد با حضور قاضی علی اکبر احمدی نژاد )قاتل ویژه قتل عمد( در محل کشف جسد تحقیقات قضایی 
ادامه یافت و مشخص شد که عامل یا عاملان جنایت، مرد جوان را ابتدا با ضربات چاقو به قتل رسانده و سپس 
جســد او را درون جوی آب به آتش کشیده اند. در حالی که بررسی های پلیسی توسط کارآگاه بهرامزاده )افسر 
پرونده( ادامه داشــت، زن جوانی با مراجعه به اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی از گم شدن همسر 35 

ساله اش خبر داد.
 به گزارش خراســان، وقتی این زن جوان در غیاب قاضی احمدی نژاد توسط قاضی میرزایی )قاضی شعبه 211 
ویژه پرونده های جنایی( مورد پرسش و پاسخ قرار گرفت به تناقض گویی افتاد و بدین ترتیب با صدور دستوری 

از سوی مقام قضایی بازداشت شد تا تحقیقات در این باره ادامه یابد.

حوادث

رییس پلیس فتا هرمزگان:

 اختلافات مالی مقدمه سرقت از حساب بانکی شد

اگر چاق هستيد، اگر چربي خون داريد يا اوره خونتان زياد است آبزيان مصرف كنيد
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان

خواهرکشی به جای  عید دیدنی!

  دختر 20 ســاله ای که به دور از چشــم پدر و مادرش در نیمه شب به منزل پسر 
مجردی رفته بود تا با یکدیگر قلیان بکشند، بر اثر برق گرفتگی احتمالی جان سپرد.

   این حادثه مرگبار در شهرک شهید رجایی مشهد هنگامی رخ داد که دختر 20 ساله 
به همراه یکی از دوستانش که آن شب مهمان او بود برای خواب به اتاقک بالای پشت 
بام رفتند اما نیمه شــب دختر مذکور از دوستش خواست برای کشیدن قلیان، به طور 
پنهانی و از پشت بام به منزل جوانی بروندکه از مدتی قبل با او دوست شده بود! اما در 
ساعات اولیه بامداد هنگام بازگشت از منزل آن پسر جوان و درحالی که قطرات باران 
زمین را خیس کرده بود ، دختر 20ساله پایش را روی چهار پایه فلزی کولر گذاشت و 
دســتش را به لوله گاز گرفت تا باز هم به آرامی و پنهانی به اتاقک پشت بام بازگردند 
ولی ناگهان به خود لرزید و به صورت نیمه بیهوش روی زمین افتاد. دختر مهمان که از 

دیدن این صحنه وحشت زده بود بلافاصله با کمک پسر مجرد، پیکر او را با خودرو به 
بیمارستان رساندند و ماجرا را به پدر و مادر دختر 20 ساله اطلاع دادند ولی دیگر دیر 

شده و دختر جوان جان خود را از دست داده بود.
  به گزارش خراسان، بررسی های قاضی کاظم میرزایی )قاضی ویژه قتل عمد( درحالی 
از برق گرفتگی احتمالی حکایت دارد که پسر جوان متواری شده است. در همین حال 
قاضی شعبه 211 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد دستور داد تا جسد دختر جوان در 
پزشکی قانونی، تحت معاینات و آزمایش های دقیق قرار گیرد تا علت دقیق مرگ وی 
مشخص شود. از سوی دیگر نیز کارشناسان شرکت برق با دستور مقام قضایی در حال 

بررسی ماجرای احتمالی برق گرفتگی هستند.

»دوستی خیابانی«دختری را به کام مرگ برد 

  

تاسیس شرکت سهامی خاص پخش فرآورده های نفتی مبین میناب جنوب درتاریخ1397/12/21 به شماره 
ثبت 1991 به شناســه ملی 14008219950 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر 
جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : عرضه و توزیع فراورده های نفتی مورد نیاز حوزه های 
حوزه های عملیاتی ناحیه شهرستان میناب) شهر میناب- هشتبندی- سندرک- بندزرک- تیرور( درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
استان هرمزگان ، شهرستان میناب ، بخش بندزرک ، دهستان بندزرک ، روستا اسلام آباد، خیابان اصلی ، کوچه 

ضیافت 14 ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 7998186575 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10000000 ریال نقدی منقسم 
به 100 سهم 100000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 10000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 372/359 
مورخ1397/12/11 نزد بانک بانک سینا شعبه میناب با کد 359 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای محمد رضا ذاکری کردر به 
شماره ملی 3410251553و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم سکینه ذاکری به شماره ملی 3420994923و به سمت 
عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای خلیل رضا ذاکری کردر به شماره ملی 3469698341و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات 
، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء خلیل رضا ذاکری کردر همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم زهرا پنجشنبه زاده به شماره ملی 3410336028 به سمت بازرس اصلی به مدت یک 
سال مالی آقای عباس زاکری کمالی به شماره ملی 3421135118 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار 
دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. )422465(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

تاسیس

  
 آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی عمران ترانشه هرمز شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 6806 و شناسه ملی 10800095918 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1397/10/12 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضا هیئت مدیره 
به قرار ذیل تعیین گردید : خانم ژیلا بارانی برواتی به شماره ملی 3111602648 به سمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره خانم سامیه باقری به شماره ملی 3380457205 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای یاسر بارانی به 
شماره ملی 3111061612 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضای آقای علیرضا جعفری ) احدی ازسهامداران( 

منفردا و با مهر شرکت معتبر می باشد. )422467(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
آگهی تحریر ترکه

نظر به اینکه در پرونده کلاسه 9709980764300478 این شورا و به لحاظ فوت مرحوم محمد بلوچی فرزند صفر به شناسنامه 
شماره 4700015837 صادره پارسیان ودر اجرای درخواست خانم  مریم انصاری فرزند حسین قرار تحریر ترکه متوفی صادر 
و وقت اجرای قرار تحریر ترکه برای روزچهارشنبه 98/02/25 ساعت 9صبح تعیین واعلام گردیده لذا بدینوسیله در اجرای 
مقررات ماده 210 قانون امور حسبی و به موجب این آگهی به کلیه ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران از متوفی 
و مدیونین به وی و هر کس که به هر طریق حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ می گردد که راس ساعت وتاریخ اعلام شده در 

شعبه سوم شورای حل اختلاف شهر پارسیان واقع در جهت شرکت در عملیات تحریرترکه حاضر شود.
رئیس شورای حل اختلاف پارسیان شعبه سوم

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی دعوت مجمع عمومی  عادی 
نوبت دوم تعاونی مرزنشینان پاقلاتان

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم  شرکت تعاونی مرزنشینان پاقلاتان راس ساعت 15 روز شنبه 
مورخ 98/1/31 در محل روستای پاقلاتان به آدرس روستای پاقلاتان پایین جنب نانوایی تشکیل می 

گردد. 
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در 

محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نمایید. 
ضمنا به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده 19 آئین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء وکالتی 
هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای 
نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 98/1/27 در محل دفتر تعاونی به آدرس 

حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه:  

* قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرسان مربوط به سال های 91 الی 97
* انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره  

* انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرس
* طرح و تصویب صورتهای مالی سال های 91 الی 97

* طرح و تصویب بودجه پیشنهادی 98

مدیرعامل  و  مدیره  هیات  رئیس   - قشمی  بازماندگان  یعقوب 
تاریخ انتشار آگهی : 98/1/18 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم
مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم  شرکت تعاونی مرزنشینان پاقلاتان راس ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 
98/1/31 در محل دفتر شرکت به آدرس روستای پاقلاتان پایین جنب نانوایی برگزار می شود. از کلیه اعضاء دعوت 
می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند. ضمنا به 
اطلاع می‌رساند که به موجب ماده 19 آئین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای 
و هر شخص غیر عضو تنها یک رای تا تاریخ 98/1/27 در محل دفتر تعاونی به آدرس حاضر تا پس از احراز هویت 
و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. دستور جلسه:  طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با 

قانون بخش تعاون 
تاریخ انتشار آگهی : 98/1/18  رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی
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فرماندار بستک عنوان کرد 
توزیع اقلام ضروری 

به نرخ دولتی در روستاهای محروم بستک 
 فرماندار شهرستان بســتک گفت : تا کنون 48 تن شکر به نرخ تنظیم 
بازار در شهرستان بستک توزیع شده است که 15 تن دیگر در روستاهای 
محروم این شهرستان در حال توزیع شدن است . سیدشمس‌الدین حسینی 
قتالی در بستک اظهار داشت: جهت تنظیم بازار و برطرف کردن مشکلات 
مردم در تهیه اقلام ضروری، از ابتدای سال جدید تا کنون، 48 تن شکر، 29 
تن گوشت، 5 تن پیاز، 3 تن پرتقال و یک تن سیب با نرخ مصوب دولتی 
در شهرستان بستک توزیع شده است.وی با بیان اینکه تا کنون کار توزیع 
در مرکز شهرســتان در 9 واحد صنفی و مرکز تعاونی روستایی انجام شده 
اســت، افزود: در مرحله جدید توزیع اقلام ضروری شهروندان فرمانداری 
اقدام به توزیع در مناطق دور دست روستایی کرده است، گفت: کار توزیع 
15 تن شکر از اواسط هفته‌جاری در 32 روستای محروم و دور افتاده در 
حال انجام است.به گزارش فاس؛ فرماندار شهرستان بستک، هدف از توزیع 
اقلام ضروری در روســتاهای محروم را خدمت‌رسانی بهتر به مردم عنوان 
کرد و بیان داشــت: به دلیل مسافت طولانی و مشکلات حمل و نقل برای 
روستاییان، با همکاری تعاونی روستایی شهرستان و دهیاری‌های روستاها 
این مهم محقق شده است.حسینی قتالی افزود: مردم نگران تامین گوشت و 

شکر نباشند زیرا به اندازه کافی در شهرستان توزیع می‌شود.

خدمت رسانی گروه جهادی در بخش توکهور و هشتبندی 
  گروه دهکده جهادی اســتان تهران باحضور در روستای چاه غربال 
بخش توکهور و هشتبندی، خدمات پزشکی، عمرانی، دامپزشکی وفرهنگی 
رایگان به مردم این روستا ارائه کرد.متین شریفی مسئول این گروه جهادی 
گفت: گروه دهکده جهادی از ۶ تا ۱۴ فروردین ماه در شهرســتان‌های 
میناب و رودان خدمات رایگان دامپزشکی، پزشکی، فرهنگی وعمرانی 
به مردم ارائه کرد.وی افزود: ارزش ریالی خدمات ارائه شده ۲۰۰ میلیون 
تومان است.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ستواندوم عبدالرضا 
زارعی پور فرمانده حوزه مقاومت امام رضا )ع( هشــتبندی نیز گفت: از 
۲۵ اسفند ماه پارسال تا ۱۴ فروردین ماه امسال، ۷ گروه جهادی با هزار 
و ۲۵۰ نیرو در حوزه‌های پزشــکی، عمرانی وفرهنگی به مردم محروم 

منطقه خدمت کردند.

افزایش سفر‌های نوروزی به بندرلنگه 
 امسال سفر‌های نوروزی به شهرستان بندرلنگه ۱۵ درصد افزایش یافت.  
مراد زرهی معاون برنامه ریزی فرماندار بندر لنگه گفت:سفر‌های نوروزی 
به شهرستان بندرلنگه امسال ۱۵ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال بود.

وی افزود: در تعطیلات نوروز امســال، ششصد هزار مسافر برای بازدید 
 از مکان‌های تاریخی و گردشــگری به این شهرســتان سفرکردند.معاون 
برنامه ریزی فرماندار بندر لنگه افزود: این شمار در ۲۳۷ کلاس درس، شش 
مهمانپذیر و خانه بوم گردی، هفت اقامتگاه گردشگری و بوستان‌های شهری 
و روســتایی اسکان داده شدند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،معاون 
برنامه ریزی فرماندار بندر لنگه گفت: در این مدت ۱۴۰ هزار نفر از مسافران 
به وسیله ۴۳ فروند شناور مسافر و لندیگرافت از بنادرلنگه، چارک و آفتاب 

به مقصد جزیره کیش به صورت رفت و برگشت جابجا شدند.

خبری

  در پــی وقوع حادثه دلخــراش جان باختن کودک 
قشمی در اثر حمله سگ های ولگرد معاون استاندار 
هرمزگان طی تذکر و دســتوری فوری به فرماندار 
شهرستان قشم خواســتار رسیدگی به این موضوع 
با تشــکیل کمیته کارشناسی و همچنین دلجویی از 

خانواده متوفی شد. 
  در تذکر و دستور فوری ایرج حیدری خطاب به فرماندار 
شهرستان قشم آمده  است: »با توجه به ارسال گزارشات 

مردمی  در خصوص حادثه دلخراش جانباختن کودک 
قشــمی  در اثر حمله سگ های ولگرد  مقتضی است  

ضمن دلجویی  از خانواده متوفی  در اســرع وقت  با 
تشکیل کمیته کارشناسی  بررسی موضوع،  در دستور 

کار قرار گرفته  و گزارش نوبه ای  و مستمر  جلسات تا 
زمان مشخص شدن  علل حادثه  به این معاونت  ارسال 

نمایند.«به گزارش ایســنا، پیــش از این مرادی، عضو 
مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس خواستار دستور 
استاندار هرمزگان نسبت به بررسی این واقعه شده بود.

به گزارش ایسنا، لازم به ذکر است، ساعت ۱۵ دوازدهم 
فروردین ماه سالجاری، در محله مسجد بلال روستای 
رمکان شش قلاده ســگ ولگرد پس از حمله به یک 
کودک سه ساله، شکم وی را دریدند، این کودک بر اثر 

جراحات وارده در ساعات اولیه جان باخت. 

دستور معاون استانداری هرمزگان به فرماندار قشم:

رسیدگی فوری حادثه دلخراش جانباختن کودک قشمی

شهرستان

 خطیب جمعه موقت مینــاب گفت: وجود بانک‌های 
ربوی بخش مهمی از مشــکلات اقتصادی را تشکیل 
می‌دهند که مقابله با آن‌ها می‌تواند رونق را به تولید و 

اقتصاد کشور برگرداند. 
 حجت‌الاســام حسن زارع در خطبه‌های این هفته 
شهرستان با اشاره به نامگذاری سال با عنوان »رونق 
تولید« توســط مقام معظم رهبری اظهار داشت: در 
راســتای تولید ملی باید زیرساخت‌ها فراهم شود و 
تنها این شعار در بنر و سربرگ ادارات خلاصه نشود.

وی با بیان این‌که رهبر معظم انقلاب فرمودند »برای 
نجات اقتصاد کشور باید عالمانه، مجاهدانه و برای 
خدا کار کرد«، افزود: به فرموده مقام معظم رهبری، 
ظرفیت داخل کشــور برای شکوفایی اقتصاد کافی 
اســت باید از آنچه که داریم به نحو احسن استفاده 
کنیم.خطیب جمعه موقــت میناب با تأکید بر این‌که 
کسانی که به رونق تولید کمک می‌کنند پیش خدا اجر 
دارند، گفت: حل مشــکلات اقتصادی در گرو رفع 

معضلات بانکی است، همه مراجع هم این مسأله را 
بارها تذکر داده‌اند؛ این‌ از مواردی است که مملکت را 
فلج می‌کند و تا این معضلات را اصلاح نکنیم اقتصاد 

ما رونق پیدا نمی‌کند.
  زارعی با بیان این‌که همه مسؤولان باید کمک کنند 
تا تولید رونق پیدا کند، بیان کرد: علاج مشــکلات 
کشور این است که شانه جوان‌ها زیر بار مسؤولیت 
برود، باید به جوان‌ها کار دهیم و آن‌ها را وارد میدان 
کنیم و از آن‌ها استفاده کنیم. به گزارش فارس،خطیب 
جمعه موقت مینــاب افزود: وقتی قبول کردیم مدیر 
جامعه اســامی باشیم باید ساده زیستی را سرلوحه 
کار کنیم اما متاســفانه در میان مدیران ما این ساده 
زیستی کم دیده می‌شود.وی با اشاره به اینکه امروز 
اســتفاده از بیت المال در میان مدیران بسیار ساده 
شده و خودنمایی می‌کند افزود: امیرالمومنین)ع( خود 
ساده زیســت بودند و به مسؤولان هم ساده زیستی 

را تاکید می‌کردند.

خطیب جمعه موقت میناب: 

حل مشکلات اقتصادی نیازمند رفع 
معضلات بانکی است 

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی
 و آبخیزداری  هرمزگان           

مدیریت جامع آبخیزها ضامن امنیت حیاتی

  
آگهی ابلاغ اجرائیه چک

بدین وسیله به آقای عباس نوروزی نام پدر:بیرام تاریخ تولد: 1350/01/13 شماره ملی: 0055507719 
شماره شناسنامه: 417 به نشانی: بندرعباس روبروی ترمینال مسافربری ساختمان نیکوکاری واحد 6 
کدپســتی 7919779387، ابلاغ می شود که خانم صدیقه کریمی حاجی خادمی جهت وصول مبلغ 
154/720/000 ریال به استناد چک شماره 681047-9601 علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده 
اجرائی به کلاسه 9700932 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 97/12/12 مامور، محل 
اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا 
مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف 

مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی  
جریان خواهد یافت.م/الف 98/1004

تاریخ انتشار:97/01/18
مریم چمنی- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

  
هلیل سازه ماهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1108 و شناسه ملی 10860189881 

آگهی تغییرات شرکت راه و ساختمان 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1397/02/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضای 

هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند : 
طاهره افشــار به شماره ملی 3031279549 به ســمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره امین افشار 
به شــماره ملی 3031659090 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره محمدامین مقبلی به شماره ملی 

3020212340 به سمت عضو هیئت مدیره 
- کلیه اســناد واوراق بهادار و تعهد آور شرکت اعم از چک و سفته و قراردادها و عقود اسلامی و 
سایر نامه های عادی و اداری با امضاء مشترک مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر 

شرکت معتبرمی باشد.
)422455( 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندر لنگه

هلیل سازه ماهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1108 و شناسه ملی 10860189881  
آگهی تغییرات شرکت راه و ساختمان 

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ1397/02/22 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : - اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال به قرار ذیل انتخاب گردیدند:

 طاهره افشار به شماره ملی 3031279549 امین افشار به شماره ملی 3031659090 محمدامین مقبلی 
به شماره ملی 3020212340 

- محسن ساردوئی به شــماره ملی 3030140271 به سمت بازرس اصلی و خانم محدثه محمودی 
 زاده به شــماره ملی 1292909269 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب

 شدند. )422456(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری بندر لنگه

   امام جمعه شهرستان قشم با اشاره به تحریم ارسال 
كمك به سیل‌زدگان از سوی غرب، گفت: سیل ایران 
دشمنی دشــمنان را آشکار و از عوام‌فریبی آمریکا 

پرده برداشت. 
    حجت الاســام والمسلمین میثم تارم در خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته شهرســتان قشــم اظهار داشت: 
نقش‌آفرینی نیروهای مســلح و پاســداران جمهوری 
اسلامی ایران در مقابله با سیل مخرب اخیر، بار دیگر 
ثمربخشی و گره‌گشایی از مشکلات عرصه‌های مختلف 
به‌واســطه حضور سپاه پاســداران را ثابت کرد.حجت 
الاسلام والمســلمین تارم با اشاره به خسارت‌های 22 
استان و بیش از 400 شهر و روستا در سیلاب، افزود: 

بخشی از این رخداد اندوه‌بار ناشی از کوتاهی‌های انجام 
شده در سنوات اخیر، تخریب جنگل‌ها و ساخت و ساز 
در بستر و حریم رودخانه‌ها است.وی بر لزوم استمرار 
اقدامات پیشگیرانه تاکید و تصریح کرد: همدلی، اتحاد، 
بسیج تمام امکانات کشور و همکاری مردم و مسوولان، 
جلوه‌ای از زیبایی‌های حادثه سیلاب به‌شمار می‌رود که 
در ذهن تاریخ ماندگار خواهد شد.امام جمعه شهرستان 
قشم تقویت و اســتمرار کمک‌های مردمی را خواستار 
شد و با بیان اینکه سیل ایران پرده از عوام فریبی آمریکا 
برداشته، گفت: سیل اخیر هر چند خسارت‌هاى بسیارى 
به بار آورد اما، دشمنى دشمنان و تحریم‌کنندگان ارسال 
کمک به ســیل‌زدگان ایران را آشــکار ساخت.حجت 
الاسلام والمسلمین تارم اظهار داشت: دشمن از سوی 
دیگر در حالی مبحث ناکارآمدی نظام جمهوری اسلامی 
ایران را دنبال می‌کند که قیاس این سیلاب با رخداد‌های 
مشابه در کشورهایی نظیر آمریکا، فرانسه، ایتالیا و ژاپن 
بیانگر موفقیت مثال‌زدنی ایران در مهار این بحران است.

وی خاطرنشان کرد: اثبات دوباره دشمنی غرب با ملت 
ایران درسی برای تق‌ىزاده‌هاى دیروز و امروز است که 

باید از آن عبرت گرفته و از مسیر اشتباه خود برگردند.
امام جمعه شهرســتان قشم افزود: ملت ایران با انسجام 
و همدلی خود در کنار نیروهای مسلح و مسوولان در 
آینده‌ای نزدیک، مناطق سیل‌زده را بهتر و مستحکم‌تر 
از قبل خواهند ساخت.حجت الاسلام والمسلمین تارم 
ماه شــعبان را مقدمه‌ای برای درک مــاه مهمانی خدا 
و دربردارنده وقایع سرنوشت‌ســازی دانســت.وی با 
گرامیداشــت اعیاد این ماه و روز جانباز، افزود: هدف 
و ثمره قیام حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، حفظ و بقای 
اســام ناب محمدی بود و امروزه نیز ســپاه پاسداران 
انقلاب اســامی به تاســی از آن حضرت با ایمان و 
بصیرت، رسالت حراست از اسلام و انقلاب را بر عهده 
دارد. به گزارش فارس،امام جمعه شهرســتان قشم در 
خطبه نخست نمازجمعه مبحث عهدنامه مالک اشتر را 
پی گرفت و اضافه کرد: مدیران جامعه اسلامی، مربیان و 
معلمان باید میان انسان‌های صالح، باتقوا و وظیفه‌شناس 
که پاسدار ارزش‌های اسلامی هستند با افراد ناشایست 
تفاوت قائل شــوند و تشــویق و تنبه را بر این اساس 

اعمال کنند.

  قائم‌ مقام ســتاد اجرایی خدمات سفر قشم گفت: 
آمار بازدید مهمانان نوروزی قشــم از سایت های 
 گردشــگری این‌ جزیره از مرز یــک‌ میلیون فراتر 

رفت. 
   عبدالجواد کمالی در جمــع خبرنگاران اعلام کرد: 
از ۲۵ اســفند ۹۷ تا ۱۴ فروردین امسال بیش از یک‌ 
میلیون بازدید از ژیوســایت ها و اماکن گردشگری 
 قشم همچون جزایر ناز، جنگل حرا، چاهکوه، خلیج 
دلفین ها، غارهای خربس، دره ستاره ها، قلعه پرتغالی 
ها و دیگر سایت ها به ثبت رسیده که نشان از افزایش 
۷۰ درصدی آن نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
دارد. وی از پنج استان خراسان رضوی، تهران، فارس، 
اصفهان و‌ کرمان با با ۵۴ درصد سهم به عنوان استان 
های پیشتاز  ســفر به این‌جزیره نام برد و‌ گفت: سهم 
بقیه اســتان ها از سفر به قشــم در جنوب کشور ۴۶ 

درصد بود.

   بــه گفته عضو هیــات مدیره و معــاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشــگری سازمان منطقه آزاد قشم، در 
مدت یاد شــده بیش از ۷۳۶ هزار مهمان از سه مسیر 
هوایی )فرودگاه قشــم(، دریایی )اسکله شهید حقانی 
بندر عباس( و زمینی )اســکله‌ پهُل( با بیش از ۱۳۰ 
هزار انواع خورو و اســتفاده از شــناورهای لندینگ 
کرافــت وارد این جزیره در جنوب کشــور شــدند. 
کمالی با اعلام اینکه پیش بینی ما در ســتاد اجرایی 
خدمات سفر قشــم، میزبانی از یک‌ میلیون گردشگر 
در ایام نوروز ۹۸ بود، افزود: شرایط جوی و تعطیلی 
ســه روزه اسکله شــهید حقانی بندرعباس به سمت 
اسکله شهید ذاکری قشم موجب کاهش آمار ورودی 
به این منطقه شــد.   به گفته وی، بیش از ۵۰۰ هزار 
نفر از مهمانان امسال قشم و به عبارتی ۷۰ درصد آنان 
افرادی بودند که برای نخستین بار به این جزیره سفر 
کردند و این نشان از معرفی خوب قشم در استان های 

مختلف کشــورمان دارد. کمالی اعلام کرد: با اقدامات 
 خوبی که طی چهار سال گذشته در زمینه فعال سازی

 کاشانه های مهمان در روستاهای جزیره اتفاق افتاده  
و ۱۲ کمپ پارکی که در نقاط مختلف این‌ منطقه ایجاد 
شده، شــاهد ترافیک روان در شــهرها و تجمع ۷۰ 
درصدی مهمانان نوروزی در روستاها و سایت های 

گردشگری این‌ منطقه بودیم.
   قائم مقام ســتاد اجرایی خدمات سفر قشم تصریح 
کرد: در مدت تعطیلات پایان ســال و نوروز ۹۸ بیش 
از پنج میلیارد ریال صنایع دستی بانوان هنرمند جزیره 
از ســوی مهمانان‌ نوروزی خریداری شــده است. به 
گزارش ایسنا، وی با اشاره به برپایی آئین های سنتی 
که در این ایام‌ توسط هنرمندان جزیره اجرا شد، افزود: 
در کنار برِند مهم ژئوپارک‌ جهانی قشم، در نظر داریم  
»شــهر خلاق آئین ها«  را به عنوان دومین برِند قشم‌ 

معرفی کنیم. 

بازدید یک‌ میلیون نفر از سایت های گردشگری قشم

کارت هوشمند فعالیت راننده حرفه ای بنام ابراهیم ایسینی محمدی فرزند حاجی 
به شماره کارت 2261824 تاریخ صدور 1393/5/25 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی عمران ترانشه هرمز شرکت سهامی 

خاص به شماره ثبت 6806 و شناسه ملی 10800095918 
به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ1397/10/12 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضای هیئت 
مدیره برای مدت دو سال به قرار ذیل تعیین 
گردیدند : خانم سامیه باقری به شماره ملی 
3380457205 آقای یاسر بارانی به شماره 
ملــی 3111061612 خانم ژیــا بارانی 
برواتی به شــماره ملی 3111602648 - 
آقای احمد جعفری کووئی به شماره ملی 

3390224076 به ســمت بازرس اصلی و آقای امیرحسین کشیری به 
شماره ملی 2092024302 به سمت بازرس علی البدل برای یک سال 
مالی انتخاب شــدند. - روزنامه دریا جهت نشــر آگهی های شرکت 

انتخاب شد. )422463(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی عمران ترانشه هرمز شرکت سهامی 

خاص به شماره ثبت 6806 و شناسه ملی 10800095918 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ1397/10/12 تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد : 
- مــوارد ذیل به موضوع شــرکت الحاق 
گردید وماده مربوطه دراساســنامه اصلاح 
شد : بهره برداری ونگهداری ازشبکه آب 
و مخازن آب، ایســتگاه های پمپاژ آب و 
خطوط انتقــال آب، تصفیــه خانه های 
آب، بهره برداری از آب شیرین کن های 

صنعتی، خطوط شبکه فاضلاب، ایستگاه های پمپاژ فاضلاب، خطوط 
انتقــال فاضلاب و تصفیه خانه های فاضلاب و در صورت ضرورت 
قانونی انجام موضوع فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم ثبت موضوع 

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمیباشد .
)422466( 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

   امام جمعه شهرستان جاسک گفت: برخی اقدامات 
ددمنشانه وجود دارد که نمی‌گذارد کمک‌های مردمی 
از کشــور‌های دیگر به مردم ما برســد و این خلاف 

قوانین بین‌المللی است. 
  حجت الاسلام و المســلمین محمدکاظم مناقبیان 
در خطبه‌های نمازجمعه اظهار داشت: بیش از ۴۰۰ 
شــهر و روستا درگیر سیل شدند که مردم به صورت 
خودجوش همراه با نیروهای نظامی نمایش وحدت و 
همراهی را به نمایش گذاشتند که جا دارد از مردم و 
مسولین و نیروهای نظامی تشکر شود و این جدیت 
که ادامه دارد تا ســاخته شدن منازل و جاده‌ها تداوم 
داشته باشد.وی همدلی و همراهی را راهکار عبور از 
مشــکلات پیش‌رو دانست و افزود: مردم کمک‌های 
خود را به منابع رسمی مانند هلال احمر و کمیته امداد 

تحویل دهند.امام جمعه جاســک تصریح کرد: البته 
برخی اقدامات ددمنشــانه وجود دارد که نمی‌گذارد 
کمک‌های مردمی از کشــور‌های دیگــر به مردم ما 
برسد؛ طبق قوانین بین‌المللی هیچ کشوری حق ندارد 
جلــوی اقدامات برای حــوداث و بلایا را بگیرد  و 
این‌ها رسوا خواهند شد.حجت الاسلام و المسلمین 
مناقبیــان ادامــه داد: من مراتب تشــکر خود را از 
عزیزانی که در اسکان میهمانان نوروزی  ایفای نقش 
کردند اعلام می‌کنم.  به گــزارش فارس،وی اضافه 
کرد: نیروی انتظامی در هفته گذشــته بیش از  ۳۰۰ 
هزار لیتر ســوخت قاچاق را کشف و ضبط کردند و 
باند قاچاق سوخت را در این شهرستان منهدم کرد که 
جا دارد به‌صورت ویژه از نیروی انتظامی شهرستان 

جاسک تشکر شود.

امام جمعه جاسک: 
جلوگیری از ارسال کمک‌ به سیل‌زدگان

 خلاف قوانین بین‌المللی است

امام جمعه قشم: 

سیل ایران از عوام‌فریبی آمریکا پرده برداشت 

  امام جمعه کیش گفت: حضور فرماندهان رده‌ 
اول سپاه در جریان سیل اخیر به‌خوبی نشان 
داد که سپاه امروز هم اهل فدارکاری است و ما 

هم از آنها تقدیر و تشکر می‌کنیم. 
   حجت‌الاسلام والمسلمین احمد حسن زاده 
با اشاره به فرارســیدن ماه پرفیض شعبان به 
فضیلت‌های این ماه را برشمرد و گفت: در آستانه 
یک ماه پر عظمت قرار داریم، ماه شعبان از چند 
منظر اهمیت به‌سزایی دارد، این ماه ماهی است 
که شــخصیت‌های بزرگی از امامت و ولایت 
از جمله امام حســین)ع(، حضرت عباس)ع(، 
 امام ســجاد)ع( و ولادت حضرت حجت ابن

 الحســن )عج( در آن متولد شده‌اند و بخش 
عمده‌ای از اعیاد در هفته آینده است.وی ادامه 
داد: ویژگی دیگر ماه شــعبان این است که این 
ماه منسوب به پیامبر)ص( است و دیگر ویژگی 
اینکه این ماه مثل مــاه رجب مقدمه ورود به 
ماه پرفیض رمضان است، در ماه‌های رجب و 
شعبان باید خودمان را برای ماه رمضان آماده 
کنیم.حسن زاده در ادامه با اشاره به روز پاسدار 
و ولادت امام حسین‌)ع( گفت: پاسداری یک 
فرهنگ، عزت و افتخار است، پاسداری از دین 
و انقلاب صرفاً یک حرکت نظامی نیست. وی با 

عنوان اینکه سپاه با نام فداکاری، ایثار و معنویت 
شناخته می‌شود اظهار داشت: پاسداری جنبه 
عقیدتی، سیاســی و فداکاری دارد و پاسداران 
ما واقعاً فداکار هستند، هم آنهایی که در اوایل 
انقلاب فعالیت می‌کردند و هم پاســدارانی که 
امروز هستند و پاسداران آینده نیز باید اینچنین 
فداکار و با ایمان و ایثارگر باشند.خطیب نماز 
جمعه کیش با اشاره به حوادث سیل اخیر در 
کشــور و عملکرد نیروهای سپاهی و نظامی 
گفت: در جریان ســیل اخیر ســپاه پاسداران 
توانســت به‌خوبی خــودش را نشــان دهد، 
مخصوصاً با حضور فرماندهان رده‌ اول ســپاه 
در جریان سیل زدگان به‌خوبی نشان دادند که 
آنها فداکار و دلسوز هستند، این نشان می‌دهد 
که ســپاه امروز هم اهل فدارکاری است و ما 
هم از آنها تقدیر و تشــکر می‌کنیم.وی عنوان 
کرد: ســال جدید با بارندگی در سراسر کشور 
آغاز شد، ســال‌ها بود که مردم از خشکسالی 
می‌نالیدند، امسال نعمت بسیار خوبی آمد، در 
کیش هم قبل از سال شاهد بارش باران بودیم، 
به برکت این باران از خطر خشکسالی نجات 
پیدا کردیــم و باید ملت ایران خدا را شــکر 
بگوید، اما در کنار این باران سیلی که در برخی 

از استان‌ها جاری شد متأسفانه خسارت‌های 
زیادی را به‌وجود آورد و حدود 400 شــهر و 
روستا گرفتار این سیل شدند.حسن زاده تصریح 
کرد: سیل اخیر به نمایشی از همدلی و وحدت 
بین مردم و مســئولان تبدیل شد، بسیاری از 
مقام‌های عالی‌رتبه نظامی و نیروهای ارتش و 
سپاه و دولت در کمک رسانی شرکت داشتند.

وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری افزود: 
رهبر عظیم‌الشــأن انقلاب هم دغدغه بسیاری 
در این موضوع داشتند و یکی از خواسته‌های 
ایشــان کمک همگانی به سیل زدگان بود، در 
کمک‌رسانی کیش باید در حد کیش کمک کند، 
مردم از ما ســاکنان جزیره کیش توقع دیگری 
دارنــد، همان‌طور در زلزله اخیر دو الی ســه 
هواپیما از اجناس را برای کمک فرســتادید، 
انتظار می‌رود که همه اقشار این جزیره دست به 
دست هم دهند و مردم سیل زده را یاری کنیم. 
به گزارش فارس، امام جمعه کیش در پایان از 
عملکرد مسؤولان جزیره کیش در ایام نوروز 
تقدیر و تشــکر کرد و گفت: طبق گزارشات 
رسیده مســؤولان جزیره کیش در ایام نوروز 
عملکرد قابل قبولی داشتند از همه آنها  تقدیر 

و تشکر می‌کنم.

در نماز جمعه کیش عنوان شد 

تحسین امام جمعه کیش از عملکرد سپاه در حوادث سیل اخیر 

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری 
خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104 

 دفتر هفته نامه جنوب امروز 
شماره تماس : 07733559811
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گردشگری بندر باستانی و تاریخی کنگ در نوروز 1398

  

گردشگری فرهنگی و تاریخی بندرکنگ و 
چگونگی رشد و توسعه آن از جمله مباحثی 
است که مستلزم نوشتن مقالات بیشتری 

در این زمینه است. 
  زمانی که دست اندرکاران بندرکنگ در گذشته 
و  اکنــون که مهندس ایوب زارعی شــهردار 
بندر باســتانی و تاریخی کنگ اســت، برای 
جذب گردشــگر به بندرکنگ تلاش کردند و 
زیر ساخت های گردشگری را مهیا ساختند، 
شاید نمی شــد باور کرد که به این زودی این 
سرمایه گذاری جواب بدهد. شهردار بندرکنگ 
و شورای اسلامی این شهر از مخروبه هایی که 
 بسیاری از معضلات اجتماعی را به بار می آورد، 
خانــه های بومگردی ســاختند کــه در ایام 
نــوروز این خانه هــا کــه دارای اتاق های 
 متعــددی هســتند، همــواره از قبــل رزرو 
می شــوند. خانه های یونســی و یوسفی از 
جمله دو خانه تاریخی هســتند که همه ساله 
پذیرای گردشــگران زیادی از سایر شهرهای 
ایران می باشــند. بافت تاریخــی بندرکنگ 
در حــال حاضر بافت زنده می باشــد و همه 
 ســاله گردشــگران زیادی از این بافت دیدن 
می کنند. قرارداشتن مهره کافه در این بافت به 
عنوان یک رســتوران سنتی با غذاهای متنوع 
بر جذابیت بافت افزوده اســت. مهره کافه که 
در زمانی مکان تجــاری و محل انبار کالای 
صادر شــده از بندرکنگ بــود و آب دریا تا 
مهره کافه مــی آمد، در حــال حاضر رونق 

گرفته و در ایام ســال و به ویــژه ایام نوروز 
 انواع غذاها را برای گردشــگران ســرویس 

می دهد.
   با وجود این در مصاحبه با گردشــگران در 
نوروز 1398 مشــخص گردید که بســیاری 
از این گردشــگران ســال هــای متوالی به 
بندرکنگ آمده و در ســفرهای بعــدی اقوام 
و نزدیــکان خود را  به بندرکنــگ آورده اند. 
مدارس و خانه های مــردم بندرکنگ در ایام 
نوروز 1398 مکانی برای گردشــگران بوده 
اســت. برای نخســتین بار از دانش آموزان 
 رشته گردشــگری بندرکنگ برای شناسایی 
مکان های گردشگری کنگ برای گردشگران 
اســتفاده شــد و در هر بخش از مکان های 
بودند.  فعــال  آمــوزان  گردشــگری دانش 
 پایگاه دانش سنتی لنج ســازی و دریانوردی 
خلیج فارس در بندرکنگ در ایام نوروز 1398 
با مسئولیت نگارنده پذیرای گردشگران داخلی 
و خارجی از سراســر ایران و جهان بوده است 
و تعداد اساتید و دانشگاهیانی که از این پایگاه 
دیدن نمودند نسبت به سال قبل بیشتر بوده و با 
توجه به عملکرد این پایگاه در یک سال اخیر 
که در اینستاگرام پایگاه موجود بود، گردشگران 
بیشتری به پایگاه آمده و عملکرد پایگاه برای آن 
ها تشریح می گردید و با پیوستن به اینستاگرام 
پایگاه در چند و چون عملکرد پایگاه قرار می 
گرفتند. عملکرد پایگاه و ترجمه مصاحبه ها به 
زبان عربی و انگلیسی برای گردشگران و اهالی 
بندرکنگ جذابیت داشــت. علاوه بر این نقشه 
های دریایی، عملکرد سکستان یا کمال و پیش 
 تخته موجود در پایگاه برای گردشگران تشریح 
می گردید.پایگاه ملی بافت تاریخی بندرکنگ و 
موقعیت مناسب این پایگاه نیز مکان خوبی برای 
گردشگران بوده است. بافت تاریخی بندرکنگ 
در این پایگاه توســط شخص شهردار جناب 
ایوب زارعی، خانم محمدی و دیگر همکاران 
این پایگاه برای گردشــگران تشریح گردید و 
دانش آموزان گردشــگری، گردشکران را به 
مناطــق مهم بافت تاریخی برده و هر بخش را 

برای آن ها توضیح می دادند.
   مسجد دو طبقه بندرکنگ که از آثار تاریخی 

مهم این شهر است و با همت شهردار پر تلاش 
این شهر در حال مرمت می باشد، در ایام نوروز 
مورد توجه خاص گردشــگران بوده اســت. 
گردشگران داخلی و خارجی از این اثر تاریخی 
بازدید نمودند. وضعیت جوی به گونه ای بود که 
بیشتر ایام نوروز هوا ابری و همراه بارندگی بوده 
اســت و این عامل در تلطیف هوای بندرکنگ 
تاثیر زیادی داشت. گردشگران کمتر با هوای 
گرم و مرطوب مواجه بودند. اما از سوی دیگر 
سیل در بیشتر مناطق کشور باعث شده بود که 
برخی از گردشگران به بندرکنگ نیامده و یا در 
صورت آمدن به شهرهای خود زود بازگردند. 
اما با وجود این موزه مردم شناســی بندرکنگ 
حتی تا ســاعت های یک و دو بامداد شلوغ 
بوده و گردشــگران در مــوزه و اطراف ماکت 
بوم مسی همواره در تردد بودند. این امر نشان 
می داد که با توجه به سابقه موزه مردم شناسی 
 در ارائه خدمات به گردشــگران در ایام نوروز 
سال های قبل و امسال توسط ناخدا علی بحری 
و همکارانش و اجرای موســیقی محلی در در 
این موزه، گردشگران زیادی از آن بازدید کردند. 
حجله عروس، اتاق ناخدا، ســفره هفت سین 
گسترده شده در موزه و سالن مرکزی موزه که 
تصاویر ناخدایان و وسایل لنج در آن موجود بوده 
 است، در ایام نوروز مملو از گردشگر بوده است. 
قســمت های متعدد موزه توسط ناخدا علی 
حمود و محمد حسن زاده معروف به سرهنگ 
به گردشگران تشریح می گردید. نگارنده نیز در 
ایــن مدت مصاحبه های زیادی در موزه مردم 
شناسی گرفته است و توضیحاتی نیز در مورد 
دریانوردی و ســفرهای دریایــی دریانوردان 
بندرکنگ به گردشگران داده است. گردشگران 
در ایــن نوروز به صورت گروهی و با اتوبوس 
های متعدد از بندرکنگ دیدن نموده و توســط 
مسئولان تورها و اهالی بندرکنگ مکان های 
گردشــگری برای آن ها توضیح داده می شد.   
خانه های بومگردی یونسی و یوسفی پذیرای 
گردشــگران نوروزی بوده اســت و علاوه بر 
سکونت، هر روزه گردشــگران زیادی نیز از 
ایــن دو خانه تاریخی و ســبک معماری آن 
دیدن می کردند. گردشــگرانی برای آشنایی با 

سبک معماری سنتی تقاضای دیدن خانه های 
قدیمی و اعیانی بندرکنگ را داشتند که دو خانه 
تاریخی یونسی و یوسفی چون دو خانه بزرگ 
قدیمی و اعیانی بندرکنگ بودند، همواره از نظر 
ســبک معماری و به ویژه بادگیرهای آن مورد 
توجه گردشگران بودند. وجود پارکینگ مناسب 
در بافت تاریخی بندرکنــگ این امکان را به 
گردشگران می داد تا به خوبی گردشگران بتواند 
با طیب خاطر مکان های گردشگری را ببینند. 
مهره کافه شاید با ارائه غداهای متنوع محلی و 
بومی از شــلوغ ترین مکان های بندرکنگ در 
ایام نوروز در طول شــبانه روز بود. خانه ای 
تاریخی که مهره کافه با مدیریت آقای آذری در 
آن از مهمانان پذیرایی می کرد در نوع خودش 
جالب توجه است و توســط آقای آذری این 
خانه مرمت شده اســت. مهمانان در اتاق ها، 
وســط حیات و پشــت بام این منزل پذیرایی 

می شدند. با توجه به قرار داشتن مهره کافه در 
بافت تاریخی بندرکنگ و تراکم گردشگران در 
این بافت، معمولا گردشــگران تقاضای بسیار 
زیادی برای غذاهای محلی داشتند و تا پاسی 
از شب این مکان باز بوده و پذیرای گردشگران 
نوروزی از شــهرهای متعدد ایران بوده است.  
جشــنواره خرید بندرکنگ که در سال گذشته 
کار خود را شــروع کرده بود، در نوروز 1398 
به کار خــود ادامــه داده و اهالی بندرکنگ و 
گردشــگران نوروزی بیشتر از فروشگاه های 
که در این جشنواره مشــارکت داشتند خرید 
می کردند و هر شــب و گاها یک شــب در 
 میان به قیــد قرعه به خریداران جوایزی تعلق 
می گرفت و باعث شور شعف خاصی در مراکز 

خرید شــده بود. مدیریت این کار را رحمانی 
بــا همکاری کارکنان شــهرداری بندرکنگ و 
به ویژه آســودی بر عهده داشتند. به مناسبت 
جشنواره خرید مراسم موسیقی محلی رزیف 
و دیگر موسیقی ها در مکان های متعدد شهر 
و به ویژه در کنار بوم مســی برگزار می شد. 
خانه صنایع دستی و خانه هنرمندان بندرکنگ 
پذیرای مهمانان و گردشگران زیادی از سراسر 
کشور بود و گردشگران بیشتر به هنر و صنایع 
دســتی مردم بندرکنگ در این خانه ها آشنا 
می شــدند. خانه هنرمندان مکان خوبی برای 
تمرین گــروه رزیف بود که گردشــگران می 
توانستند در جریان چگونگی بیشتر این موسیقی 
 محلی قــرار گیرند. پارک جنگلی بندرکنگ و 
حجله هــای موجــود در آن نیــز پذیرای 
گردشگران زیادی از سراسر کشور بود. بسیاری 
 از گردشــگران تلاش داشــتند از نزدیک این 
حجله ها را دیده و برخــی در این حجله ها 
سکونت اختیار نمودند. رستوان دریایی واقع در 
پارک جنگلی نیز مکان خوبی برای گردشگران 
بود کــه با غذاهای دریایــی و غیر دریایی با 
قیمت مناسب از گردشگران پذیرایی می کرد 
و گردشگران می توانســتند در کنار سواحل 

دریــا و نظاره گر بر دریا در وعده های غذایی 
پذیرایی شوند. تنوع گیاهی و جانوری این پارک 
گردشگران زیادی را به سوی خود جذب کرده 
بود. شورای اسلامی شهر بندرکنگ و شهردار 
پرتلاش این شــهر در تمامی ایــام نوروز در 
مراسم ها بوده و پاسخگوی اهالی بندرکنگ و 

گردشگران نوروزی بودند.
  برکه های متعدد بندرکنگ و به ویژه برکه پنج 
تــا و دریا دولت که در ایام نوروز 1398 بر اثر 
بارندگی های متعدد آب گیری هم شده بودند، 
گردشگران زیادی را به سوی خود جلب نمودند 
و گردشگران زیادی از سبک معماری این برکه 
دیدن نمودند. پارک ســاحلی بندرکنگ، قلعه 
پرتغالی ها و برج مدور از دیگر مکان هایی بود 
که در نوروز 1398 توجه گردشگران بیشتری را 

به خود جلب کرده بود. 
   گردشــگران فرهنگی زیادی در مکان های 
عنوان شده حضور داشتند و با نگاهی جستجو 
گرانــه  این آثار تاریخی کــه مربوط به دوره 
سلجوقیان و صفویه بوده است را نظاره گر بودند. 
قلعه لشتان نیز مورد توجه ویژه گردشگران بوده 
است که در نوشتار بعدی بیشتر به آن پرداخته 

می شود.  

,,
 پــارک جنگلــی بندرکنگ و 
حجله هــای موجود در آن نیز 
پذیرای گردشگران زیادی از 

سراسر کشور بود

   فروردین :
امروز برای شــما روز فوق العاده ای خواهد بود. اگر 
ذهنتان را به درستی به کار بگیرید می توانید کارهای 
زیادی را به انجام رســانده و برنامه هایی که برای روزتان داشته اید 
را به خوبی پیش ببرید. شما جنگجویی قوی در درون خود دارید که 
امروز هوشــیار و آماده به جنگ است و می تواند در دنبال کردن هر 
هدفی موفق باشد. تمام نگرانی های معمول خود را کنار بگذارید، زیرا 
در چنین روزی هیچ دلیلی برای نگرانی ندارید. امروز روز پادشاهی 
شماست و حکم شما هر چه باشد همان عملی خواهد شد. قوی باشید 
و به یاد داشته باشید که هر چند عجیب به نظر می رسد اما بهترین راه 

برای رهبری دیگران این است که پشت سر آنها راه بروید!
اردیبهشت   : 

بــه لطف رفتــار محتاطانه ای که ایــن اواخر در 
رویارویی با بحث ها و درگیری هایی که داشته اید 
در پیش گرفته اید بار دیگر صلح و آرامش به زندگی شما بازگشته 
است. با این حال اگر یک نفر دارد با شما بیش از اندازه از موضع بالا 
برخورد می کند و رفتار درستی ندارد با خونسردی تمام به او نشان 
دهیــد که آمادگی لازم برای صحبت کردن با او را دارید و می توانید 

اشتباهاتش را به او ثابت کنید.
 خرداد  :

اگر در روابط شما با شخصی که برایتان عزیز و به شما 
بسیار نزدیک است مشکلاتی به وجود آمده و تعادل 
رابطه تان را به هم ریخته اند، اکنون زمان آن فرا رسیده 
است تا موضع خود را مشخص کنید! حرف هایتان را خیلی محکم و 
با جدیت تمام بگویید، فقط این را هم به خاطر داشته باشید که امروز 
همه خیلی حساس تر از همیشه هستند و زودتر از معمول ناراحت می 
شوند. تصمیم گیری نهایی با شماست و این شما هستید که تصمیم می 
گیرید و حکم بادی را دارید که جهت حرکت آتش را تعیین می کند.

تیر  :    
امروز احتمال اینکه تنش های زیادی را در دنیای 
اطراف خود احساس کنید بسیار زیاد خواهد بود. 
 اطرافیانتــان لجبازتر از هر زمــان دیگری به نظر 
می رسند و همین باعث خواهد شد که مدام با حالتی 
تهاجمی با هم در نبرد و درگیری باشــند. بهتر است در چنین روزی 
مواظب رفتاری که با دیگران دارید باشید زیرا اگر حساسیت کافی به 
خرج ندهید احتمال اینکه به احساسات دیگران و آنهایی که برایتان 

عزیز هستند لطمه بزنید بسیار زیاد خواهد بود.
 مرداد:

امروز همه چیز برای شما به خوبی پیش خواهد رفت 
و احساس بســیار خوبی خواهید داشت. شما به این 
واقعیت پی خواهید برد که هر چقدر شــادتر باشــید 
سعادت و خوشبختی بیشتری به سراغتان خواهد آمد. 
همه چیز طبق برنامه و در همان جهتی که خودتان دلتان می خواهد 
پیش خواهد رفت و ذهنتان هم خیلی خوب عمل می کند و می دانید 

چه می خواهید و چه کار باید بکنید تا به خواسته هایتان برسید. 
 شهریور  :

امروز شما مجبور خواهید بود برای این که بتوانید با 
دیگران کنار بیایید کمــی در حالات روحی و افکار 
خود تغییر ایجاد کنید. شما نمی توانید درک کنید که 
این همه حساسیت و وسواسی که آنها نسبت به اثبات 
خودشان و نظراتشان دارند برای چیست. خونسردی خودتان را حفظ 
کرده و زیاد این اوضاع را جدی نگیرید. فکر نکنید که شــما مجبور 

هستید از تمام جزئیات آنچه در اطرافتان می گذرد سر در بیاورید. 
مهر: 

امروز همه ی اطرافیانتان به نظر شما خودخواه و از 
خود راضی شــده اند و دلشان می خواهد در مورد 
همه چیز نظر بدهند و حرف خودشــان را به کرسی 
بنشــانند. خودتان را برای روبرو شدن با این وضعیت آماده کنید و 
توجه داشته باشــید که هر چند تنش ها و درگیری هایی به وجود 
آمده اند، اما این بدان معنا نیســت که شما مجبور هستید از موضع 

خود کوتاه بیایید. 
آبان :    

اتفاقات امروز ممکن اســت باعث شــوند که شما 
احساس گیجی و سردرگمی کنید. شاید این احساس 
را داشــته باشید که به اندازه ای که لیاقتش را دارید 
به شــما توجه نمی شود. شما در این فکر هستید که چرا تنها چیزی 
که می خواهید درست همان چیزی است که نمی توانید داشته باشید، 
با این حال داشــته های شما از آن چیزی که خودتان فکر می کنید 

خیلی بیشتر هستند. 
آذر  : 

امروز برای شما  روز فوق العاده ای خواهد بود. شما 
هم از لحاظ روانی و هم از لحاظ جســمی آمادگی 
کامل دارید تا خواسته ها و اهدافی که دارید را دنبال 
کنید و هیچ قدرتی نخواهد توانســت ســد راهتان شده و شما را از 

تصمیم هایی که برای خود گرفته اید منصرف کند. 
دی  :  

امروز با خیال راحت کمی خودخواهی کنید! شــما 
حرف های زیادی برای گفتن دارید و حاضرید هر 
کاری که لازم باشد را انجام دهید تا دیگران را متوجه 
منظور خود کنید. رویاها و اهداف خود را دنبال کنید و حرف هایی 
که در ســر دارید را با صدای بلند و طوری که همه بشنوند به زبان 
بیاورید. اگر دیگران با شما مخالفت کردند تعجب نکنید و به سرعت 
میدان را خالی نکنید، همیشه و در هر شرایطی عده ای پیدا می شوند 
که بخواهند سر راهتان بایستند، این وظیفه ی شماست که از خودتان 

دفاع کنید.
بهمن: 

امروز میل شــما به موفقیت و رســیدن به خواسته 
هایتان خیلی بیشــتر از هر زمان دیگری اســت و 
خوشبختانه ذهنتان نیز به کمکتان آمده و در آمادگی 
کامل به سر می برد. به ندای درونی خود گوش داده و خواسته هایتان 
را با حداکثر قدرت دنبال کنید. شــما می توانید قدرت و توانی چند 
برابر همیشه برای رسیدن به آنچه می خواهید صرف کنید و شاید حتی 

احساس خستگی هم به سراغتان نیاید.
 اسفند :

امروز شــاید بهتر باشد به جای اینکه به فکر درمان درد 
دیگران باشید کمی بیشتر از همیشه به خودتان توجه کنید. 
درست است که اطرافیانتان به توجه شما نیار دارند و می 
خواهند که برای روبرو شــدن با مشــکلات آنها را حمایت یا حتی 
همراهی کنید، اما شما خودتان کارهای زیادی دارید که باید به آنها 
رســیدگی کنید و حتی از لحاظ روانی هم به کمی خلوت و تنهایی 
برای رسیدگی به نیازهای شخصیتان احتیاج دارید. اینکه گاهی کمی 
خودخواه باشید هیچ اشکالی ندارد، پس با خیالی راحت و با وجدانی 
راحــت وقتتان را به خودتان اختصــاص داده و توجه به دیگران و 

نیازهایشان را به روز دیگری موکول کنید.

  

اجرای  احکام حقوقی شورای حل اختلاف بندرعباس به موجب پرونده فوق این اجراء اموال مشروحه به پیوست لیست 
کارشناسی که به مبلغ 139/598/800 ریال ارزیابی و کارشناسی گردیده و فعلاً نزد امین نگهداری می شود . اموال متعلق به 
محکوم علیه سعید شفاعی در قبال بدهی به محکوم له آقای موسی رئیسی که به مبلغ 139/598/800 ریال ارزیابی و کارشناسی 
شده است که باشرایط ذیل از طریق مزایده کتبی به فروش می رسد. 1- فروش نقدی است وحداکثرمهلت پرداخت بهاء 
سه روز می باشد . 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل و ازهرجهت به عهده خریداراست . 3- پیشنهاددهندگان 
باید قبلا 10 درصد مبلغ ارزیایی شده  را بصورت سپرده نقدی به حساب سیبا شماره 2171295409008نزد بانک ملی بنام 
داگستری بندرعباس تودیع وقبض سپرده  را به این اجراء واقع در آدرس ذیل تحویل نمایند .4- اجرای احکام رد یا قبول 
پیشنهادات مختاراست. 5-مزایده درساعت 10 ظهر مورخ 1398/02/11 به صورت حضوری بعمل می آید وبرنده کسی است 
که بالاترین قیمت راپیشنهاد نماید. 6- درصورتی که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده ویا درانقضای مهلت ازپرداخت 
بهای مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسراحتمالی قیمت وخساراتی که تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً 
ازسپرده اواستیفا میشود و برابر ذیل ماده 129 قانون اجرای احکام مدنی سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت ضبط 
و مزایده تجدید میگرددد متقاضیان شرکت درمزایده برای کسب اطلاع بیشترمی توانند به اجرای احکام حقوقی شورای حل 
اختلاف شهرستان بندرعباس واقع در میدان ابوذر- ساختمان جزائی وانقلاب طبقه ی همکف اجرای احکام مدنی شورای 

حل اختلاف بندرعباس مراجعه نماید.
علی بلادر- قاضی اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس
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ملاحظات: سالم ، 22- شرح کالا: دیس پایه دار و کوزه + زیر کوزه ای فیروزه ای )هر کدام یک عدد( تعداد:1 -واحد:عدد- مبلغ 
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بشقاب شیشه ای - تعداد:7 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :30/000-جمع به ریال: 210/000 ، 34- شرح کالا: دیس شیشه ای 
)چهار عدد دسته دار می باشد( تعداد:5 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :150/000-جمع به ریال: 750/000 ،  35- شرح کالا: ماست 
خوری- تعداد:11 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :20/000-جمع به ریال: 220/000، 36- شرح کالا: آجیل خوری شیشه ای - 
تعداد:9 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :20/000-جمع به ریال: 180/000 ، 37- شــرح کالا: پیش دستی کوچک شیشه ای - 
تعداد:21 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :22/000-جمع به ریال: 462/000، 38- شرح کالا: قندان شیشه ای )یک عدد آن درب 
نداشته( - تعداد:5 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :50/000-جمع به ریال: 250/000،  39- شرح کالا:کاسه شیشه ای  - تعداد:5 
-واحد:عدد - مبلغ به ریال :25/000جمع به ریال: 125/000، 40- شرح کالا:کاسه  بزرگ شیشه ای- تعداد:2 -واحد:عدد - مبلغ 
به ریال :32/000-جمع به ریال: 64/000 ، 41- شرح کالا:  نلبکی شیشه ای - تعداد:16 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :5/000-

جمع به ریال: 80/000 ، 42- شرح کالا: نلبکی چینی آبی رنگ - تعداد:6 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :30/000-جمع به ریال: 
180/000 ، 43- شرح کالا: پلو خوری شیشه ای - تعداد:11 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :25/000-جمع به ریال: 275/000 ، 
44- شرح کالا: دیس شیشه ای - تعداد:4-واحد:عدد - مبلغ به ریال :150/000-جمع به ریال: 600/000، 45- شرح کالا: 
خورشت خوری شیشه ای - تعداد:2 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :250/000-جمع به ریال: 500/000 ، 46- شرح کالا: آجیل 
خوری پایه دار شیشه ای- تعداد:2 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :250/000-جمع به ریال: 500/000 ، 47- شرح کالا: دیس لوزی 

شــکل بزرگ شیشــه ای- تعداد:2 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :350/000-جمع به ریال: 700/000 ،48- شرح کالا: بطری 
پلاستیکی+ سینی پلاستیکی- تعداد:4 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :5/000-جمع به ریال: 20/000 ، 49- شرح کالا:سبد نان - 
تعداد:2 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :2/000-جمع به ریال: 4/000، 50- شــرح کالا: کمد بوفه دو درب کوچک- تعداد:1 
-واحد:دســتگاه - مبلغ به ریال :150/000-جمع به ریال: 150/000 ، 51- شــرح کالا: گاز سه شعله مستعمل - تعداد:1 
-واحد:عدد - مبلغ به ریال :300/000-جمع به ریال: 300/000،  52- شرح کالا: کتری و قوری - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ 
به ریال :350/000-جمع به ریال: 350/000 ، 3- شرح کالا: سینی پلاستیکی بزرگ - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ به ریال 
:30/000-جمع به ریال: 30/000 ، 54- شرح کالا: سینس استیل بزرگ و متوسط هر کدام یک عدد - تعداد:2 -واحد:عدد - مبلغ 
به ریال :70/000-جمع به ریال: 140/000 ، 55- شرح کالا: ست آبکشی به همراه کاسه های آن - تعداد:1 -واحد:ست - مبلغ 
به ریال :160/000-جمع به ریال: 160/000 ، 56- شرح کالا: کپسول پرسی- تعداد:1 -واحد:سیلندر - مبلغ به ریال :700/000-

جمع به ریال: 700/000 ملاحظات: قیمت شرکتی،  57- شرح کالا: کپسول پکنیک کوچک- تعداد:1 -واحد:سیلندر - مبلغ به 
ریال :150/000-جمع به ریال: 150/000،  58- شرح کالا: صندوق صدقه کوچک - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :0-

جمع به ریال: 0 ملاحظات: مربوط به کمیته امداد، 59- شرح کالا:سطل آشغال پلاستیکی بزرگ - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ 
به ریال :60/000-جمع به ریال: 60/000، ملاحظات: مستعمل،60- شرح کالا: سبد کوچک ، متوسط و سبد ظرف شویی 
هرکدام یک عدد - تعداد:3 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :3/000-جمع به ریال: 9/000، 61- شرح کالا: رنده استیل - تعداد:1 
-واحد:عدد - مبلغ به ریال :25/000-جمع به ریال: 25/000 ، 62- شرح کالا: ماهی تابه کوچک و بزرگ هر کدام یک عدد 
- تعداد:2-واحد:عدد - مبلغ به ریال :40/000-جمع به ریال: 80/000 ، 63- شــرح کالا: ســرویس غذاخوری - تعداد:1 
-واحد:دست - مبلغ به ریال :850/000-جمع به ریال: 850/000 ف 64- شرح کالا: گوشت کوب - تعداد:1 -واحد:عدد - 
مبلغ به ریال :10/000-جمع به ریال: 10/000 ، 65- شرح کالا: صافی دسته دار کوچک استیل - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ 
به ریال :15/000-جمع به ریال: 15/000 ، 66- شرح کالا: تعداد بطری که محتویات آن ادویه جات نمک، زرد چوبه فلفل و 
قند و همچنین تعداد کمی حبوبات - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :20/000-جمع به ریال: 20/000 ملاحظات: قیمت 
کلی ، 67- شرح کالا: چنگال- تعداد:24 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :8/000جمع به ریال: 192/000 ، 68- شرح کالا: قاشق 
- تعــداد:16 -واحد:عــدد - مبلغ به ریال :8/000-جمع به ریال: 128/000 ،  69- شــرح کالا: چاقو میوه خوری - تعداد: 
17-واحد:عدد - مبلغ به ریال :5/000جمع به ریال: 85/000 ،  70- شرح کالا: سیب پوست کن- تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ 
به ریال :2/000-جمع به ریال: 2/000 ،  71- شرح کالا: پارچ شیشه ای - تعداد:1 -واحد:جام - مبلغ به ریال :12/000-جمع 
به ریال: 12/000 ،  72- شرح کالا: قوری کوچک- تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :20/000-جمع به ریال: 20/000 ،  
73- شرح کالا: نمک پاش شیشه ای - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :1/000-جمع به ریال: 1/000 ، 74- شرح کالا: 
قیچی کوچک - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :2/000-جمع به ریال: 2/000 ، 75- شرح کالا: جام کوچک پایه دار- 
تعداد:6 -واحد:عدد - مبلغ به ریال :10/000-جمع به ریال: 60/000، 76- شــرح کالا: ســس خوری متوســط - تعداد:2 
-واحد:عدد - مبلغ به ریال : 100-جمع به ریال: 200 ، 77- شرح کالا: استکان شیشه ای دسته دار کوچک - تعداد:6 -واحد:عدد 
- مبلغ به ریال : 1/500-جمع به ریال: 9/000 ،  78- شرح کالا:دسته هاون کوچک - تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ به ریال 
:10/000-جمع به ریال: 10/000 ،  79- شرح کالا:سیخ کباب - تعداد:6-واحد:عدد - مبلغ به ریال :3/000-جمع به ریال: 
18/000، 80- شرح کالا :-ظرف شیشه ای متوسط درب دار آبی تعداد:1 -واحد:عدد - مبلغ به ریال : 2/500-جمع به ریال: 
2/500 ،  81- شرح کالا:سیخ کباب - تعداد:17-واحد:عدد - مبلغ به ریال :3/000-جمع به ریال: 51/000، 82- شرح کالا: 
تنگ ماهی کوچک - تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :22/000-جمع به ریال: 22/000،  83- شرح کالا:گلدان شیشه ای و 
پارچه زیر آن به همراه گل زینتی - تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :15/000-جمع به ریال: 15/000 ،  84- شرح کالا:کشو 
در آشپزخانه که محتویات آن وسایل کباب و پارچه مستعمل می باشد- تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :100/000-جمع به 
ریال: 100/000 ملاحظات:قیمت کلی  ، 85- شرح کالا: پاسور - تعداد:1-واحد:دست - مبلغ به ریال : 0-جمع به ریال: 0 ،  
86- شرح کالا: ناخن گیر- تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :100 -جمع به ریال: 100 ،  87- شرح کالا: گاز تک شعله - 
تعداد:1-واحد:دستگاه - مبلغ به ریال :250/000-جمع به ریال: 250/000 ،  88- گلیم فرش 9متری لول شده - تعداد:1-

واحد:تخته - مبلغ به ریال :750/000-جمع به ریال: 750/000 ،  89- شــرح کالا: فایل کشویی چهارتایی لباس به همراه 
لباس- تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :550/000-جمع به ریال: 550/000 ملاحظات: قیمت کلی ،  90- شرح کالا: کمد 
کودک مستعمل که محتویات آن وسایل اسباب بازی بچه - تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :600/000-جمع به ریال: 
600/000 ملاحظات: قیمت کلی ، 91- شرح کالا: قرآن به همراه جلد آن - تعداد:1-واحد:جلد - مبلغ به ریال : 0 -جمع به 
ریال: 0 ملاحظات:غیر قابل قیمت گذاری، 92- شرح کالا: کیف بند دار کوچک و مشکی - تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال 
:30/000 -جمع به ریال: 30/000 ملاحظات: مستعمل،  93- شرح کالا: حوله کوچک و بزرگ )هرکدام یک عدد(- تعداد:2-
واحد:عدد - مبلغ به ریال :25/000 -جمع به ریال: 50/000 ملاحظات: مستعمل ،  94- شرح کالا: حوله تعداد:4 -واحد:عدد 
- مبلغ به ریال :25/000 -جمع به ریال: 100/000 ملاحظات: مستعمل،  95- شرح کالا: البسه مستعمل- تعداد:1-واحد:عدد 
- مبلغ به ریال :30/000 -جمع به ریال: 30/000 ملاحظات: قیمت کلی-غیر قابل شمارش،  96- شرح کالا: رو فرشی 9 
متری- تعداد:1-واحد:تخته - مبلغ به ریال :150/000 -جمع به ریال: 150/000،  97- شرح کالا: کیسه روکش ماشین مستعمل- 
تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :2/000 -جمع به ریال: 2/000 ، 98- شرح کالا: پتو وسایل شخصی- تعداد:5-واحد:کیسه- 
مبلغ به ریال :30/000 -جمع به ریال: 150/000 ملاحظات: لباس و پتو کهنه ، 99- شرح کالا: کیسه و پلاستیک  وسایل شخصی  
می باشد - تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :30/000 -جمع به ریال: 30/000 ملاحظات: لباس کهنه، 100- شرح کالا: بقچه  
البسه تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ به ریال :30/000-جمع به ریال: 30/000 ملاحظات:لباس کهنه ، 101- شرح کالا: پلاستیک 
زباله که محتویات آن البسه و وسایل شخصی می باشد تعداد:1-واحد:کیسه - مبلغ به ریال :30/000 -جمع به ریال: 30/000 
ملاحظات: لباس کهنه و لوازم غیر قابل استفاده ، 102- شرح کالا: ساک ورزشی وسایل شخصی- تعداد:1-واحد:عدد - مبلغ 
به ریال :45/000 -جمع به ریال: 45/000 ملاحظات: قیمت کلی،  103- شــرح کالا:کیف زنانه بندار مشکی  - تعداد:1-
واحد:عدد - مبلغ به ریال :30/000 -جمع به ریال: 30/000 ملاحظات: مستهلک، 104- شرح کالا: پارچ شیشه ای - تعداد:1-

واحد:جام - مبلغ به ریال :28/000 -جمع به ریال: 50/000 ملاحظات: 28/000 ،  105- شرح کالا: لیوان- تعداد:6-واحد:عدد 
- مبلغ به ریال :20/000 -جمع به ریال: 120/000 ، 106- شرح کالا: تشک- تعداد:4-واحد:تخته - مبلغ به ریال :450/000 

-جمع به ریال: 1/800/000 ملاحظات: کار کرده ، 107- شرح کالا: بالش - تعداد:9-
واحد:عدد - مبلغ به ریال :90/000 -جمع به ریال: 810/000 ملاحظات: کار کرده ،  
108-تشــک یکنفره تعداد:3-واحد:تخته - مبلغ به ریال :25/000 -جمع به ریال: 
750/000 ملاحظات:کارکرده ، 109- شرح کالا: پتو مستعمل - تعداد:8-واحد:تخته 
- مبلغ به ریال :100/000 -جمع به ریال: 800/000 ،  110-پتو در کاور شرح تعداد:3-

واحد:تخته - مبلغ به ریال :700/000 -جمع به ریال: 2/100/000 ، 111: شرح کالا: پتو 
مسافرتی ، تعداد: 2 -واحد : تخته- مبلغ به ریال:80/000- جمع کل به ریال :160/000  

، 112-شرح کالا: پتو بچه ، تعداد: 1 -واحد : تخته- مبلغ به ریال:60/000- جمع کل به ریال :60/000  ،113-شرح کالا: اسپیکر 
تکی سفید رنگ مستعمل ، تعداد: 1 -واحد : دستگاه- مبلغ به ریال:5/000- جمع کل به ریال :5/000  ،114-شرح کالا: گلدان 
شیشه ای پایه دار ، تعداد: 1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:8/000- جمع کل به ریال :8/000  ،115-شرح کالا: چراغ شارژی ، 
تعداد: 1 -واحد : دستگاه- مبلغ به ریال:20/000- جمع کل به ریال :20/000  ،116-شرح کالا: چاقو ضامن دار دسته مشکی، 
تعداد: 1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:40/000- جمع کل به ریال :40/000  ،117-شرح کالا:کنسول ماشینی 405 قهوه ای رنگ 
، تعداد: 1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:0- جمع کل به ریال :0 -ملاحظات: مشاهده نشد، 118-شرح کالا:پرده سفید رنگ اتاق 
، تعداد: 1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:250/000- جمع کل به ریال :250/000  ،119-شرح کالا:چهار پایه آبی رنگ مستعمل 
، تعداد: 1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:5/000- جمع کل به ریال :5/000  ،120-شرح کالا: عروسک بچه در اتاق خواب ، تعداد: 
4 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:10/000- جمع کل به ریال :40/000  ،121-شرح کالا:گاو صندوق کوچک ایران کاوه ، تعداد: 
1 -واحد : دستگاه- مبلغ به ریال:3/500/000- جمع کل به ریال :3/500/000  ،122-شرح کالا: سطل آشغال کوچک ، تعداد: 
1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:20/000- جمع کل به ریال :20/000  ،124-شرح کالا: سطل بزرگ درب دار که محتویات آن 
اسباب بازی بچه ، تعداد: 1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:400/000- جمع کل به ریال :400/000  ،ملاحظات: قیمت کلی-125-
شرح کالا: اتو مستعمل، تعداد: 1 -واحد : دستگاه- مبلغ به ریال:150/000- جمع کل به ریال :150/000 ،125-شرح کالا: 
پلاســتیک زباله محتویات آن ظرف معدنی مستعمل ، تعداد: 1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:300/000- جمع کل به ریال 
:300/000  ،ملاحظات: قیمت کلی، 126-شرح کالا:جارو برقی 1200 و مارکBEM ، تعداد: 1 -واحد : دستگاه- مبلغ به 
ریال:1/300/000- جمع کل به ریال :1/300/000  ،127-شرح کالا: ساک بندار که محتویات آن لباس می باشد ، تعداد: 1 -واحد 
: عدد- مبلغ به ریال:250/000- جمع کل به ریال :250/000  ، ملاحظات : قیمت کلی ،128-شرح کالا: تشک یک نفره کوچک 
، تعداد: 1 -واحد : تخته- مبلغ به ریال:250/000- جمع کل به ریال :250/000  ،129-شرح کالا: جا کفشی کوچک ، تعداد: 1 
-واحد : عدد- مبلغ به ریال:200/000- جمع کل به ریال :200/000  ،130-شرح کالا: کفش مردانه ، تعداد: 2 -واحد : جفت- 
مبلغ به ریال:50/000- جمع کل به ریال :100/000  ،ملاحظات: مستهلک، 131-شرح کالا: کفش زنانه ، تعداد: 1 -واحد : 
جفت- مبلغ به ریال:50/000- جمع کل به ریال :50/000  ،ملاحظات: مستهلک، 132-شرح کالا:دمپایی زنانه، تعداد: 1 -واحد 
: جفت- مبلغ به ریال:15/000- جمع کل به ریال :150/000  ، ،ملاحظات: مستهلک، 133-شرح کالا: کپسول اتش نشانی، 
تعداد: 1 -واحد : سیلندر- مبلغ به ریال:600/000- جمع کل به ریال :600/000  ،134-شرح کالا: ماشین مستعمل اسباب بازی 
بچه، تعداد: 1 -واحد : عدد- مبلغ به ریال:2/000- جمع کل به ریال :2/000  ،135-شرح کالا:قابلمه و ماهیتابه)درون کارتون 
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

   بازار مســاح همچون سایر مراکز فروشی 
تاریخی به صــورت راهرویی ومغازه ها دو 
طرف خیابان و با استفاده از چوب درختان 
بومی همچون چندل و نخل ســاخته شده 

است.
  شهرســتان بندرلنگه یکی از مهم ترین و 
اصلی ترین مراکز بندری و کانون تبادلات 
تجاری در هرمزگان به شمار می رود که از 
دیرباز نقش بسزایی فعالیت های اقتصادی 
 غــرب هرمزگان با کشــورهای حاشــیه 

خلیج فارس ایفا می کرده است.
   مهم ترین وجه تسمیه بندرلنگه را باید در 
بادگیرها و بناهای تاریخی آن جست که در 
میان همهمه آثار دیرپا و قدیمی بازار مساح 
بندرلنگه کمتر به چشم گردشگران و مسافران 
 غرب هرمزگان آمده اســت هــر چند که 
آثار تاریخی غرب هرمــزگان به دلیل بی 
توجهی ها و اغماض مقامات در شــرایط 
نابسامانی قرار دارند و دندان طمع سودجویان 
بر پیکر ابنیه تاریخی آثار غیرقابل جبرانی را 

به جا گذاشته است.
   شهرستان بندرلنگه در دوران هخامنشیان 
به نام »گوگانا« از بنادر مهم تجاری خلیج 
فارس بشــمار می رود،در دوران قاجاریه 
این بندر بــه عروس بنادر ایــران معروف 
شــده و در زمان کریم خان زند زمینه ساز 
ارتباطات دریایی و رونق تجاری بوده است.

بازار مساح بندرلنگه یکی از امکان دیرپای 
تاریخی در هرمزگان اســت کــه با وجود 
ناملایمات و بی توجهی ها همچنان در غرب 
استان بر مدار فعالیت است و بخش اعظمی 

از مایحتاج مردم لنگه را تامین می کند.
   این مرکز فروش تاریخی که قدمت آن به 
 پیش از اســام می رسد هم اکنون یکی از 
مهم ترین بازارهای غرب هرمزگان اســت 
که دکان های کوچک آن به ســبک وسیاق 
قدیمــی انــواع محصــولات و ملزومات 

ضروری را عرضه می کند. 
  سبک وســیاق بازار مساح همچون سایر 
مراکز فروشی تاریخی به صورت راهرویی 
ومغازه ها دو طرف خیابان احداث شده اند 
که بیش از ۱۰۰ واحد را در خود جای داده 
همچنین این مجموعه تاریخی با استفاده از 
چوب درختان بومی همچون چندل، بوریا، 
دعان، چوب نخل ساخته شده و نهایتا روی 
آن با کاه‌گل‌اندود کرده اند که بیشینه تاریخی 
و گذر زمان  موجب  از بین رفته بخش هایی 

از این بازار شده است.
  در ضلع شــمال شرقی بازار مساح مسجد 
تاریخی »مساح« واقع شــده که گفته می 
شود این بنا توسط فردی از شیوخ القواسم 
 به نام شیخ قضیب القاسمی در سال ۱۱۲۲ 
هجری قمری ســاخته شــده‌ که به واسطه 
برخــورداری مســجد از نقاشــی اطراف 

ســتون‌های بزرگ و دایره شکل، بنای این 
مسجد برسبک معماری قدیم و سقف بغدادی 

می‌باشد.
  علاقه گردشــگران به حضور و بازدید از 
اماکــن تاریخی و خریــد از مراکزی که به 
صورت ســنتی اقدام به عرضه محصولات 
خود می کنند فرصت های بسیاری را برای 
اشــتغازایی و کار آفرینــی فراهم کرده که 
بسیاری از استان های کشور با بهره مندی از 
این شاخصه توانسته اند به درآمدزایی کلان 
برسند اما این مقوله در بندرلنگه رویه عکس 

دارد و ســهل انگاری ها موجب بی رغبتی 
اهالی و گردشــگران برای حضور در این 

مکان تاریخی شده است.
    بافت تاریخی بازار مساح می تواند موجب 
جذب حداکثری و رونق این مرکز خرید باشد 
که به واسطه فرسودگی و احتمال آوار شدن 
سقف برخی از مغازه ها رغبتی برای حضور 
در قدیمی ترین بازار سنتی جنوب کشور به 
جا نگذاشته و عدم ساماندهی مغازه داران در 
نحوه عرضه محصولات خود موجب ایجاد 

بلبشو شده که زیبنده نیست.
   بندرلنگه به عنوان کانون تردد مســافران 
بین المللی دریایی در جنوب کشور همواره 
میزبان گردشــگرانی از آن سوی آب های 
خلیج فارس اســت کــه در صورت رونق 
بخشــی به زیرســاخت های گردشگری 
 وبازســازی اماکن تاریخــی و گمنام آن 
می توان به رونق صنعت توریسم دست یافت 
که این امر به واســطه سیاست زدگی ها و 
کمبود اعتبارات در مذیقه شدید قرار گرفته 

است.
  به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ 
انتظار می رود با ورود دستگاههای مربوطه 
و بازســازی این مکان تاریخی به سبک و 
سیاق سنتی خود فارغ از هر گونه دخل  و 
تصرف اصالت چندهزار ساله بازار مساح به 
این مکان تاریخی برگردد و علاوه بر ایجاد 
رضایتمندی بومیان و مسافران زمینه رونق 
صنعت توریسم و اشتغالزایی گردشگر محور 

در بندرلنگه فراهم شود.

بازار مساح بندرلنگه، یادگاری از دوران قبل از اسلام

 
فرهنگ همچــون موجودی زنده دارای 
روح است. فرهنگ گلســتانی است بزرگ 
با گل هایی زیبــا و باطراوت که هر دم امید 
به آینــده و زندگی را در وجود گل های این 
گلســتان می دمد و آنها را برای فرارســیدن 
بهارهای آینده زنده نگه می دارد. بخصوص 
اگر این گلســتان تاریخچه ای به قدمت تمام 
دوران بشر داشــته باشد. وبخصوص اگر آن 
فرهنگ باغبانهایی چون لســان الغیب حافظ 
شیرازی، سعدی شــیرین سخن، فردوسی و 
مشــاهیر گرانقدری همچون شــهریار،.... را 
داشته باشد. اما شرط ماندگاری این گلستان 
رســیدگی، مواظبت و پاسداری از آن است. 
فرهنگ آنقدر مهم اســت که اگــر در انجام 
مناسک و آیین آن حتی سهوا کوتاهی صورت 
گیرد صاحبان آن فرهنگ به سختی این خطا 
را فراموش می کنند. فرهنگ آنقدر عزیز است 
که برخی حاضرند جانشان را برای آن بدهند. 
فرهنگ آن اندازه حیاتی است که حتی تداوم 
جریان زندگی جامعه و حیات اجتماعی مردم 
آن به صحت و ســامتی فرهنگش گره می 
خورد. همه این هــا یعنی آنکه اگر بخواهند 
جامعه ای را از بین ببرند لازم نیست جنگی 
ســخت و خانمان سوز شــکل گیرد. بلکه 
کافیســت افراد آن جامعه را از داشــته های 
فرهنگی، ارزش و اعتقاد خالی کنند. این دقیقا 
یعنی تهاجم فرهنگی. یکی از اصلی ترین ابعاد 
فرهنگ زبان اســت. زبان گویاترین وسیله 
 برای شــناخت داشــته های مادی و معنوی 
همــه ی فرهنگ ها اســت. زبان فارســی 
روزگاری از ترکیه امروزی تا شــبه قاره ی 
هند به عنوان زبان علمی مطرح بوده است  در 
دنیای امروز کشورهایی هستند که زبان ملی 
خودشان متاســفانه زبان رسمی شان نیست 
برای مثال هند و پاکســتان زبان رسمی شان 
انگلیسی است. در پاکستان زبان اردو و در هند 
زبان هندی در بین مردم رواج دارد. اما زبان 
رسمی شان چیزی دیگر است. در شبه قاره ی 
 هند برجسته ترین شخصیت های دروان های 
پیش به زبان فارسی ســخن می گفته اند و 
انگلیســی های استعمارگر که وارد می شوند 
برای ایجاد سلطه خود اولین کاری که می کنند 
این است که زبان فارســی را از دور خارج 
کنند. با این وجود هنوز هم خیلی از افراد در 

هند به زبان فارسی علاقمند هستند. در حالی 
که خود ما در کانون زبان فارسی هستیم و به 

آن توجهی نمی کنیم.
    نمــود یکی از این بی توجهی ها نوشــتن 
اســامی فارســی با حروف لاتین اســت. 
 ایــن کار غالبــا بــرای نام گــذاری برخی 
مکان ها ، مغازه ها ، ساختمان های تجاری 
 بزرگ و یــا روی برخــی از محصولات و 
کالا های تولیدی رواج دارد و انجام می شود. 
بدون آنکه به تاثیر فرهنگی آن توجه شــود. 
اوج فاجعه جایی اســت که برخی مسئولان  
برای زیبا سازی شهر و با طراوت کردن محیط 
زندگی شــهروندان بی فکرانه دست به دامن 
حروف لاتین می شــوند!!. طراحی و اجرای 
نماد های شهری با حروف لاتین هیچ توجیه 
فرهنگی نمی تواند داشته باشد. چرا ما برای 
زیبا سازی شــهر باید به استفاده از حروف 
یک زبان بیگانه مبتلا شــویم؟ این موضوع 
هیچ جوابی ندارد مگر آنکه ما فرهنگ خود 
مان را خالی از نماد و نشانه بدانیم و فرهنگ 
بیگانه را بالاتر و برتر از فرهنگ خود قلمداد 
کنیــم، این یعنی حقارت، یعنــی پایین بودن 
حس عزت ملی و خود باوری که متاســفانه  
گریبان گیر بخشی از جامعه شده که احتمالًا 
برخی مسئولان نیز جزوی از آن هستند. این 
عمل یعنی خودباختگــی فرهنگی و نمودی 
واضح از تاثیرات و ترکش های  همان تهاجم 
فرهنگی کــه برخی وجود چنین چیزی را از 

ریشه منکر می شــوند. حال مسئولین شهر 
بندرعباس باید پاسخ دهند که با کدام منطق 
دست به طراحی، ساخت و اجرای سازه های 
شهری می زنند؟ مگر در بندرعباس چند نفر 
به زبان انگلیســی یا لاتین صحبت می کنند 
که باید نام این شــهر با حروف لاتین آن هم 
بزرگ  بر ساحل آن نقش ببندد؟ آیا نمی شد 
همین ســازه زیبا ولی بیگانه با فرهنگ ما با 
انواع خط های زیبای فارسی که هر کدام یک 
دنیا تاریخ همراه با عزت و افتخار را با خود 
همراه دارند طراحی و اجرا شود؟ چرا خانواده 
ایرانی، اســامی و فارسی زبان  بندرعباسی 
باید در کنار یک نماد بیگانه عکس یادگاری 
بگیرند؟ مگر نه آنکه بخش جنوب کشور ما 
زمانی تحت سلطه و نفوذ استعمار گران  قرار 
داشته و به بهای خون انسان های بسیاری از 
چنگال آنها خارج شــده است؟ چرا حالا و 
بعد از گذشت سالها از بیرون راندن بیگانگان 
از این آب و خاک باید نام این شــهر با زبان 
همان استعمارگران آن هم بزرگ بر ساحلش 

نقش ببندد؟
   در خیلی از کشــور ها به این مسئله توجه 
می کنند و جلوی نفوذ و دخالت و توسعه زبان 
بیگانه را می گیرند ولی در شــهر و کشور ما 
بدون هیچ توجیه ای و به صرف زیبایی و البته 
به قول معروف برای کلاسش دست به اینگونه 
اقدامات خطرناک می زنند که فرهنگ، عزت 

و هویت ملی ما را تحت تاثیر قرار می دهد.

چه کسی پاسخگو است؟
به بهانه زیبایی؛ به قیمت نابودی فرهنگ ایرانی و اسلامی

یادداشت

محمد زارعی

,,
بــازار مســاح بندرلنگه یکی 
از امکان دیرپــای تاریخی در 
هرمزگان اســت که بــا وجود 
ناملایمــات و بــی توجهــی ها 
همچنــان در غرب اســتان بر 
مــدار فعالیت اســت و بخش 
اعظمی از مایحتاج مردم لنگه 

را تامین می کند

   بیش از یک ماه و نیم است که از اولین بارندگی ها در محله 
کوی ملت می گذرد اما مردم نظاره گر گل و لای حاصل از آن 

بارندگی ها هستند.
   به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا ، هنگامی که به کوی 
ملــت 31 و خیابان مهران می روید شــاهد کوچه هایی با 
گل ولای فراوان حاصل از بارندگی ها می شوید، تپه های 
خاکی آن چنان وضعیت این کوچه و کوچه های مجاور را 
دگرگون کرده است که انگار دیر زمانی است حتی  یک مقام 

مسئول از آنجا رد نشده است.
  اهالی محلی در گفتگو بــا خبرنگار میدانی روزنامه دریا 
از وضع موجود گلایه مند هســتند،آنها  می گویند خدمات 
مناسبی در شــان مردم محله دوهزار علی الخصوص کوی 
ملت 31 داده نشده است، وضعیتی را که شاهد هستید متعلق 
به بارندگی های خیلی وقت پیش است اما  تا کنون این گل 

و لای جمع آوری نشده اســت.خانمی که جارو به  دست 
گرفته است و جلوی درب خانه اش را جارو می کند گفت: 
بیش از یک ماه است که این وضع موجود را تحمل می کنیم 
و متاسفانه می تواند ناقل بیماری های ویروسی باشد، بچه 
هایمان به دلیل عدم امکانــات رفاهی در محله به کوچه و 
خیابان می روند و مشغول بازی می شوند اما متاسفانه سرانه 
سلامت زیست محیطی در این منطقه پایین است.فردی دیگر 
که از معتمدین محل اســت می گوید: مردم باید دســت به 
دعا بردارند تا باری دیگر باران نیاید شاید مسئولین بتوانند 
کاری برایمان انجام دهند،حرف آنها این است که ممکن است 

دوباره باران بیاید و از مسئولیتشان شانه خالی می کنند.وی 
 ادامــه داد: همان گونه که می بینیــد گل و لای به صورت 
تپه هایی بزرگ انباشــته شده اند و چهره کوچه و محله را 
نیز زشت جلوه داده است،در کنار آن آب راه های کوچکی 
را شــاهد هســتیم که به صورت لجن زار تبدیل شده است 
و ســامت محله نشینان را تهدید می کند.نوجوانی که توپ 
پلاستیکی را به دست گرفته است نیز گفت از وقتی که این 
گل و لای در کوچه مان تلنبار شــده اســت نمی توانیم به 
درســتی قبل فوتبال بازی کنیم و زمین بازی مان را اشغال 
کرده است و از مســئولان خواهشمند هستیم هرچه سریع 

 تر نســبت به وضعیت پاکســازی محله اقدامی موثر انجام 
دهند.

  روح الله مرادی زاده مدیر منطقه سه شهرداری بندرعباس 
در مصاحبــه تلفنی با خبرنگار دریا اظهار داشــت: در این 
رابطه نامه ای از ســوی اهالی کوی ملت 31 به دســت ما 
رســیده است و دستور رسیدگی هرچه سریع تر صادر شده 
اســت.مرادی زاده با بیان اینکه ســاخت و ساز های غیر 
مجاز یکی از عامل هــای تجمع آب و ایجاد گل ولای در 
محله است، گفت: برخی  از مشکلات توسط اقدامات بدون 
کارشناسی توسط خود ساکنین محلی ایجاد شده است.مدیر 
منطقه سه شهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: سال گذشته 
خدمات قابل توجهــی را در محله کوی ملت ارائه داده ایم 
و ان شــاالله بخشی از بودجه سال جاری جهت پروژه های  

بیشتر در این محله اختصاص داده می شود.

گل و لای، مهمان کوچه های کوی ملت 31 بندرعباس

   »سگ‌های ولگرد در قشم جان بچه ۳ ساله را گرفتند« 
عنوان خبــری بود که در ایام تعطیلات نوروز اســتان 

هرمزگان را شوکه کرد. 
   هرچند وجود حیوانات ولگرد مانند سگ و گربه حیوانات 
موزی مانند موش در استان هرمزگان به امری بسیار عادی 
بدل شده اما رسیدگی به این مسئله توسط مسئولان مربوطه 
ظاهراً امری غیر مهم است. ‌این روزها در استان هرمزگان 
»سگ‌های ولگرد« به‌راحتی قابل‌مشاهده هستند به‌طوری‌که 
در ساعات پایانی شــب به‌وضوح شاهد سگ‌های ولگرد 
در خیابان‌ها و کوچه پس کوچه‌های شهر هستیم. ‌مهم‌ترین 
معضلات و مشکلات ناشی از افزایش جمعیت سگ‌های 
ولگرد، شیوع بیماری‌های قابل‌انتقال بین حیوان و انسان، 
افزایش آن در جمعیت دامی و انســان و انتقال بسیاری از 
بیماری‌ها از ســگ به انسان اســت. طی ماه‌های اخیر با 
افزایش کم‌ســابقه جمعیت سگ‌های ولگرد مواجه شده‌اند 
و این به آن دلیل است که سگ‌ها دارای پتانسیل تولیدمثلی 
بسیار بالا بوده و به همین علت جمعیت سگ‌های ولگرد 
در صورت اجرا نشــدن برنامه‌های کنترل و مبارزه، سریعاً 
افزایش یافته که مخاطرات فراوانی برای شهروندان به دنبال 
خواهد داشــت. وقتی صبح می‌شود و می‌خواهید از منزل 

خارج شــده و در خیابان راه بیفتید، سگ‌هایی را می‌بینید 
که به‌صورت گله‌ای در حال پرســه‌زدن هستند، که در این 
حالت یا باید دونده ماهری باشید و خود را از معرکه نجات 
دهید، یا دل را به دریا زده و آماده مقابله شوید و یا اینکه از 
همان راهی که رفته‌اید به خانه‌ بازگردید.    وجود سگ‌های 
ولگرد در سطح شــهر علاوه بر خطرات ناشی از حمله و 
گازگرفتگی می‌تواند باعث بیماری‌های خطرناکی شود که 
بر اساس منابع علمی مشخص شده، از میان ۴۰۰ بیماری 
مشترک بین انسان و حیوان حدود ۱۰۰بیماری از سگ به 
انسان انتقال می‌یابد. با توجه به نزدیک شدن به فصل گرما 
و افزایش احتمال انتقال بیماری‌ها از ســگ‌ به انسان لزوم 
اقدام عملی و فوری در این زمینه به‌منظور جلوگیری از بروز 
هرگونه مشکل بهداشتی و یا حادثه‌ای تلخ برای شهروندان 

بیش‌ازپیش احساس می‌شود. 
   اما خبری که این روزها ســبب داغدار شدن شهروندان 

قشمی شده است، جان باختن کودک قشمی در پی حمله 
ســگ‌های ولگرد بود. در این حادثه که دوازدهم فروردین 
در محله مسجد بلال روستای رمکان رخ داد، شش قلاده 
سگ ولگرد پس از حمله به این کودک، شکم وی را دریدند 
و این کودک براثر جراحات وارده در ســاعات اولیه جان 
باخت. در نخســتین اظهارنظر، احمد مرادی، نماینده مردم 
قشم در مجلس شورای اسلامی،خواستار دستور استاندار 
نسبت به پیگیری نسبت به جان باختن کودک ۳ ساله قشمی 
در پی حمله سگ‌های ولگرد در قشم و شناسایی مقصرین 
این حادثه شد.وی در جزیره‌ای همچون قشم که منطقه‌ای 
محصور اســت عدم کنترل پرسه ســگ‌های ولگرد امری 
نابخشودنی است، اظهار کرد: متأسفانه این موضوع در اکثر 
روســتاها و خود شهر قشم با توجه به ظرفیت گردشگری 
بالا نیز به‌وفور مشاهده‌شــده و به‌هیچ‌وجه زیبنده این شهر 
به‌عنوان مقصد گردشــگری نیســت. مرادی با بیان اینکه 
هرچه سریع‌تر باید استاندار هرمزگان نسبت به رسیدگی به 
موضوع رخ‌داده در قشم دستور بررسی صادر کند، عنوان 
کرد: بنده به‌عنوان نماینده مردم حوزه قشــم در مجلس نیز 
به‌طور حتم این موضوع را از طریق وزارت کشور پیگیری و 
امیدوارم دستگاه قضایی جدی‌تر به این موضوع ورود کرده 
و مقصران این موضوع را شناسایی و مورد برخورد جدی 
قرار دهد. دیری نپایید تا این واکنش نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس با دســتور معاون استاندار هرمزگان همراه شد. 
در پی وقوع حادثه دل‌خراش جان باختن کودک قشــمی 
در اثر حمله سگ‌های ولگرد معاون استاندار هرمزگان طی 
تذکر و دستوری فوری به فرماندار شهرستان قشم خواستار 
رســیدگی به این موضوع با تشــکیل کمیته کارشناسی و 
همچنین دلجویی از خانواده متوفی شد. در تذکر و دستور 
فوری ایرج حیدری خطاب به فرماندار شهرستان قشم آمده  
است:   »با توجه به ارسال گزارشات مردمی  در خصوص 
حادثه دل‌خراش جان باختن کودک قشــمی  در اثر حمله 
سگ‌های ولگرد  مقتضی است  ضمن دلجویی  از خانواده 
متوفی  در اسرع وقت  با تشکیل کمیته کارشناسی  بررسی 

موضوع،  در دســتور کار قرار گرفته  و گزارش نوبه‌ای  و 
مستمر  جلسات تا زمان مشخص شدن  علل حادثه  به این 

معاونت  ارسال نمایند.« 
   همچنیــن حیدری در دســتور و تذکری خطاب به کلیه 
فرمانداران شهرستان‌های تابعه استان اعلام کرد: »با توجه 
به گزارشات واصله در خصوص نارضایتی شهروندان مبنی 
بر عدم جمع‌آوری سگ‌های ولگرد ضروری است  تمامی 

فرمانداران  ضمن فعال‌ســازی کمیتــه مربوطه و پیگیری 
مستمر و جدی مصوبات با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی 
نســبت به رفع معضل موجود  اقدام و با هرگونه اهمال و 
عــدم همکاری احتمالی دســتگاه‌های متولی  در اجرایی 
شدن مصوبات، برخورد  لازم صورت پذیرفته  و گزارش 
اقدامات به‌صورت مســتمر  به این معاونت ارسال کنند.« 
همچنین دیگر نماینده مردم قشم در مجلس شورای اسلامی 
نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و افزود: به‌طورجدی 
تا حصول نتیجه و مشخص شدن مقصران اصلی از طریق 
دادستانی پیگیر این موضوع هستیم. حسین هاشمی تختی 
با بیان اینکه برخی از اتفاقات به حدی ناخوشــایند است 
که باور آن‌ها نیز سخت می‌کند، اظهار کرد: اینکه این‌گونه 
اتفاقات در جایی همانند قشم بیفتد بسیار جای نگرانی و 

تأمل دارد. وی با اشــاره به تماس تلفنی خود با دادستان 
قشم، تصریح کرد: دستگاه‌های متولی ازجمله شهرداری‌ها، 
دهیاری‌ها و دستگاه‌های مرتبط با بهداشت و سلامت محیط 
در سطح جزیره قشــم، باید با دقت و حساسیت بیشتری 
نسبت مدیریت فضا و محیط روستاها و شهرها عمل کنند. 
هاشمی تختی اضافه کرد: در تماس تلفنی خود با دادستان 
قشم، از وی خواسته‌ایم با هدف سلامت مردم و جلوگیری 
از بروز چنین اتفاقاتی با ســرعت و حساسیت بالا به این 
پرونده و مشــخص شدن عاملان مستقیم و غیرمستقیم آن 
ورود کند. وی از فرمانداری و ســازمان منطقه آزاد قشم 
خواست در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به مدیریت پدیده 
سگ‌های ولگرد در سطح جزیره با پیاده‌سازی طرح‌های 
استاندارد، اقدام کنند. هاشــمی تختی همچنین در بخش 
پایانی سخنان از پیگیری مستقیم استاندار هرمزگان و دیگر 
مسئولان قدردانی و افزود: دقایقی پس از انتشار خبر این 
حادثه دل‌خراش وارد عمل شدیم و تا روشن شدن مسئله 
پیگیری‌ها را ادامه می‌دهیــم.  در همین خصوص رئیس 
شــورای بخش مرکزی قشم، اظهار کرد: اخباری که اخیراً 
در راســتای حقیقی نبودن مرگ کودک توسط سگ‌های 
ولگرد در یکی از کانال‌های خبری محلی منتشــر شده به 
ایــن دلیل بوده که برخی مســئولین بی‌کفایت می‌خواهند 
قضیه را به نفع خود رقم بزنند که البته نمی‌توانند. عبدالقادر 
صالحی ادامه داد: این حادثه دقیقاً توسط سگ‌های ولگرد 
صورت گرفته و کاری که مســئولین دارند انجام می‌دهند 
غیراخلاقی است. وی افزود: بنده پس‌ازاینکه شورای بخش 
مرکزی را تحویــل گرفتم در تاریخ 23 دی‌ماه 96 نامه‌ای 
به بخشدار قشم فرســتادم مبنی بر اینکه با توجه به اینکه 
ســگ‌های ولگرد در حال افزایش هستند و گزارشاتی از 
روستاها رسیده که به حیوانات اهلی و کودکان توسط این 
ســگ حمله شده است؛ اما متأسفانه هیچ جوابی برای این 
نامه دریافت نکردیم و هیچ اقدامی نیز در این زمینه صورت 
نگرفته اســت. رئیس شورای بخش مرکزی قشم   تصریح 
کرد: شوراهای روستاها و شورای بخش مرکزی که نماینده 

روســتاهای بخش مرکزی است قبلًا مشکلات مربوط به 
سگ‌های ولگرد را به مقامات اعلام کرده که اسناد آن هم 
موجود است. صالحی عنوان کرد: بعدازآن حادثه هم اقدامی 
صورت نگرفته و تنها کسی که برای دلجویی و رسیدگی به 
خانواده کودک جان‌باخته رفته جناب ســرهنگ الهی بوده 
است؛ متأسفانه هیچ‌کس از فرمانداری، بخشداری و منطقه 
آزاد برای دلجویی نرفته و حتی پیام تسلیتی نفرستاده‌اند و 
درصدد تغییر دادن ماجرا هستند که البته نمی‌توانند چراکه 
واقعیت را نمی‌توان تغییر داد. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
در خصوص این حادثه من از شخص خاصی نام نمی‌برم اما 
کوتاهی اصلی از متولی شهرستان است. نایب‌رئیس شورای 
روستای رمکان ، در خصوص جزئیات این حادثه بیان کرد: 
شب روزی که این حادثه اتفاق افتاده است عروسی دختر 
خانواده بود، خانه شلوغ بوده و پدر از خانه بیرون می‌رود؛ 
مادر فکر می‌کند بچه همراه پدرش بیرون رفته است، بچه به 
کوچه می‌رود و سگ‌هایی که در کوچه بوده‌اند گلویش را 

می‌گیرند به سمت دیگری می‌کشند. 
  موسی سرودی ادامه داد: کسی که بچه را غسل داده است 
می‌گوید مشخص اســت چندین سگ بوده‌اند چون روی 
دست‌ها و پاهای بچه جای دندان‌های سگ و گازگرفتگی 
بوده است. نایب‌رئیس شورای روستای رمکان اضافه کرد: 
چون این خبر پخش شده مسئولین به دنبال این هستند که 
خود را تبرئه کنند ولی آنچه مشــخص است قطعاً این بچه 
را سگ گرفته و کشــته است و هیچ ابهامی در آن نیست. 
ســرودی تصریح کرد: با انتشــار خبر در فضای مجازی 
معاون اســتاندار و نمایندگان مجلس اظهارنظرهایی کرده 
و تذکراتی به فرمانداری قشــم دادند اما تاکنون فرمانداری 
اقدامی نکرده و هیچ حرف و تسلیت و اظهارنظری نداشته 
است.  فرماندار قشم نیز ، اظهار کرد: در خصوص جزئیات 
این حادثه داریم بررسی می‌کنیم و هنوز جزئیات دقیق این 
حادثه مشخص نیست.علیرضا نصری عنوان کرد: دادستان 
پرونده در حال بررسی جزئیات و حقایق واقعه است، پس 
از تکمیل بررسی‌ها نتیجه را به اطلاع عموم می‌رسانیم. به 
گزارش ایسنا، شــاید این اتفاق هشداری برای مسئولان 
استان هرمزگان باشــد که تا پیش‌ازاین نسبت ساماندهی 
ســگ‌های ولگرد اقدام عملی مؤثری انجام نداده و شاهد 
اعتراض روزانه شــهروندان به حضور بدون ســاماندهی 

سگ‌های ولگرد در خیابان‌ها هستیم.

کوتاهی یا حادثه؟!

آخرین جزئیات جان باختن کودک قشمی توسط سگ‌های ولگرد

,,
متأســفانه ایــن موضــوع در اکثر 
روستاها و خود شهر قشم با توجه 
بــه ظرفیــت گردشــگری بــالا نیز 
به‌وفور مشاهده‌شده و به‌هیچ‌وجه 
زیبنده این شــهر به‌عنوان مقصد 

گردشگری نیست


